



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº21/2017

**PREGÃO Nº 031/2017
PROCESSO. Nº 053/2017
VALIDADE: 12 (doze) MESES**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE RIO BOM E AS EMPRESAS ABAIXO RELACIONADAS, VISANDO AQUISIÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS DA MARCA DO VEÍCULO, ORIGINAIS DE FÁBRICA OU NÃO GENUÍNAS, À FROTA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM, PARA UM PERÍODO DE 12 MESES.

MUNICIPIO DE RIO BOM, pessoa jurídica de direito, público interno, devidamente cadastrada no CNPJ sob o nº 75.771.212/0001-71 com sede a Avenida Curitiba nº 65, na cidade de Rio Bom, Estado do Paraná, neste ato devidamente representado por seu Prefeito Municipal, Sr. ENE BENEDITO GONÇALVES, brasileiro, portador do RG nº 3.928.819-2 SSP/PR e CPF nº 521.519.999-04, residente à Rua Airton Senna da Silva, nº 497, Rio Bom estado do Paraná e de outro lado as empresas:

FELIPETO - COM. DE PECAS LTDA - EPP, CNPJ: 76.263.268/0001-88 situada na Avenida Rio Grande do Sul, nº 560, centro da cidade de Rio Bom. Viviane Felipetto, portadora do CPF: 019.157.149-07 e do RG 5.307.771-4 representante da empresa na cidade de Rio Bom com os preços dos itens abaixo relacionados:

LOTE 02 - GOL G4 1.0 2010/2014 (flex) 3 VEICULOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	%DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO	VALOR TOTAL C/ DESCONTO
1	ABRACADEIRA	20	METAL MATRIX	16,00%	R\$ 2,27	45,36
2	ALAVANCA FREIO MÃO	2	SHANNA	16,00%	R\$ 92,22	R\$ 184,45
3	ALTERNADOR	2	MULTI QUALITA	16,00%	R\$ 519,90	R\$ 1.039,80
4	AMORTECEDOR DIANT.	8	COFAP	16,00%	R\$ 202,25	R\$ 1.617,97
5	AMORTECEDOR TRAS	8	COFAP	16,00%	R\$ 169,76	R\$ 1.358,11
6	ANTI CHAMA	8	AJE	16,00%	R\$ 24,60	R\$ 196,76
7	BANDEIJA	6	COFAP	16,00%	R\$ 90,61	R\$ 543,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

8	BARRA DIREÇÃO	3	NAKATA	16,00%	R\$ 113,40	R\$ 340,20
9	BATERIA 60 AMPERES	3	ELETRAN	16,00%	R\$ 345,30	R\$ 1.035,90
10	BICO INJETOR	8	BOSCH	16,00%	R\$ 160,71	R\$ 1.285,67
11	BOIA TANQUE	3	INDEBRAS	16,00%	R\$ 81,47	R\$ 244,41
12	BOMBA AGUA	4	URBA	16,00%	R\$ 127,60	R\$ 510,42
13	BOMBA OLEO	2	SCHADEK	16,00%	R\$ 176,76	R\$ 353,52
14	CABO ACELERADOR	6	EFRARI	16,00%	R\$ 25,45	R\$ 152,71
15	CABO EMBREAGEM	6	EFRARI	16,00%	R\$ 41,02	R\$ 246,10
16	CABO FREIO	6	EFRARI	16,00%	R\$ 74,66	R\$ 447,96
17	CAIXA DIREÇÃO	2	TRW	16,00%	R\$ 693,14	R\$ 1.386,29
18	CANO FREIO	6	AUTOLUC	16,00%	R\$ 14,15	R\$ 84,92
19	CARTER MOTOR	2	DHF	16,00%	R\$ 107,84	R\$ 215,68
20	CILINDRO MESTRE	3	TRW/VARGA	16,00%	R\$ 130,41	R\$ 391,23
21	CILINDRO RODA	10	TRW/VARGA	16,00%	R\$ 25,45	R\$ 254,52
22	COIFA HOMOCINÉTICA	10	SPICER	16,00%	R\$ 18,94	R\$ 189,42
23	CORREIA ALTERNADOR	8	CONTINENTAL	16,00%	R\$ 40,32	R\$ 322,56
24	CORREIA DENTADA	10	CONTINENTAL	16,00%	R\$ 52,91	R\$ 529,12
25	CORREIA HIDRAULICA	5	CONTINENTAL	16,00%	R\$ 33,33	R\$ 166,66
26	COXIM AMORTECEDOR	8	ORIGINAL	16,00%	R\$ 118,19	R\$ 945,50
27	COXIM CAMBIO	6	MOBENSANI	16,00%	R\$ 39,20	R\$ 235,22
28	COXIM ESCAPE	30	CWB	16,00%	R\$ 5,67	R\$ 170,10
29	COXIM MOTOR	6	SAMPEL	16,00%	R\$ 120,69	R\$ 724,15
30	CUBO RODA	4	HIPPER FREIOS	16,00%	R\$ 68,60	R\$ 274,41
31	DISCO FREIO	6	TRW/VARGA	16,00%	R\$ 55,19	R\$ 331,13
32	FAROL	4	ORGUS	16,00%	R\$ 223,26	R\$ 893,02
33	FECHADURA PORTA	8	UNIVERSAL	16,00%	R\$ 86,24	R\$ 689,94
34	FILTRO COMBUST.	10	FRAM	16,00%	R\$ 23,19	R\$ 231,92
35	FILTRO DE AR	10	TECFIL	16,00%	R\$ 24,89	R\$ 248,89
36	FILTRO DE AR	4	FRAM	16,00%	R\$ 23,19	R\$ 92,77



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

	CONDICIONADO					
37	FILTRO OLEO	10	TECFIL	16,00%	R\$ 26,31	R\$ 263,09
38	FLEXIVEL FREIO DIANT.	10	TRW/VARGA	16,00%	R\$ 20,94	R\$ 209,41
39	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	6	TRW/VARGA	16,00%	R\$ 20,37	R\$ 122,22
40	FUSIVEIS	20	A.M.S	16,00%	R\$ 1,42	R\$ 28,39
41	HIDROVACUO	2	TRW/VARGA	16,00%	R\$ 231,95	R\$ 463,90
42	HOMOCINETICA EXTERNA	6	SPICER	16,00%	R\$ 152,75	R\$ 916,52
43	HOMOCINETICA INTERNA	4	SPICER	16,00%	R\$ 158,40	R\$ 633,60
44	INTERRUPTOR DE FREIO	3	RHO	16,00%	R\$ 76,16	R\$ 228,49
45	INTERRUPTOR OLEO	6	RHO	16,00%	R\$ 25,44	R\$ 152,66
46	JOGO CABO VELA	6	NGK	16,00%	R\$ 165,75	R\$ 994,49
47	JOGO JUNTA MOTOR	3	SABO	16,00%	R\$ 151,31	R\$ 453,93
48	JOGO LONA	6	FRAS-LE	16,00%	R\$ 24,89	R\$ 149,34
49	JOGO PASTILHA	12	TRW/VARGA	16,00%	R\$ 93,41	R\$ 1.120,90
50	JOGO VELA IGNIÇÃO	6	NGK	16,00%	R\$ 75,20	R\$ 451,18
51	KIT AMORTECEDOR DIANT	8	AUTOMIX	16,00%	R\$ 48,11	R\$ 384,85
52	KIT AMORTECEDOR TRAS	8	AUTOMIX	16,00%	R\$ 25,45	R\$ 203,62
53	KIT EMBREAGEM	3	SACHS	16,00%	R\$ 322,48	R\$ 967,43
54	KIT ROLAMENTO RODA TRAS.	10	SKF	16,00%	R\$ 52,04	R\$ 520,38
55	GRAMPO FORRAÇÃO PORTA	30	CWB	16,00%	R\$ 0,84	R\$ 25,20
56	LAMPADA FAROL	10	PHILIPS	16,00%	R\$ 18,10	R\$ 181,02
57	LAMPADA PISCA	20	PHILIPS	16,00%	R\$ 3,25	R\$ 65,02
58	MANGUEIRA ANTI-CHAMA	3	JAMAICA	16,00%	R\$ 25,45	R\$ 76,36
59	MANGUEIRA RADIADOR	10	JAMAICA	16,00%	R\$ 33,37	R\$ 333,73
60	MAQUINA VIDRO	8	UNIVERSAL	16,00%	R\$ 96,12	R\$ 768,97
61	MOLA DIANT	6	COFAP	16,00%	R\$ 123,20	R\$ 739,22
62	MOLA TRAS	6	COFAP	16,00%	R\$ 135,80	R\$ 814,82
63	MOTOR INJETOR	3	VTO	16,00%	R\$ 25,17	R\$ 75,52
64	MOTOR PARTIDA	2	IKRO	16,00%	R\$ 504,00	R\$ 1.008,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

65	MOTOR PASSO	3	M.MARELLI	16,00%	R\$ 107,41	R\$ 322,23
66	PALHETA LIMPADOR	10	DYNA	16,00%	R\$ 29,39	R\$ 293,92
67	PARABRISA	2	ORIGINAL	16,00%	R\$ 398,75	R\$ 797,50
68	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	2	DTS	16,00%	R\$ 168,00	R\$ 336,00
69	PÁRA-CHOQUE TRASEIRO	2	DTS	16,00%	R\$ 193,20	R\$ 386,40
70	PINÇA FREIO	4	ATE	16,00%	R\$ 282,77	R\$ 1.131,08
71	PIVO	12	NAKATA	16,00%	R\$ 64,76	R\$ 777,17
72	RADIADOR	3	VALEO	16,00%	R\$ 227,67	R\$ 683,00
73	RELE DIV.	10	DNI	16,00%	R\$ 18,10	R\$ 181,02
74	REPARO BICO	8	KLASS	16,00%	R\$ 18,09	R\$ 144,75
75	RESERVATÓRIO ÁGUA	3	GONEL	16,00%	R\$ 43,55	R\$ 130,66
76	RESERVATÓRIO GASOLINA	2	GONEL	16,00%	R\$ 83,71	R\$ 167,41
77	RETENTOR RODA DIANT.	10	SABO	16,00%	R\$ 18,81	R\$ 188,08
78	RETENTOR RODA TRAS.	10	SABO	16,00%	R\$ 15,55	R\$ 155,48
79	RETROVISOR	4	COFRAN	16,00%	R\$ 92,76	R\$ 371,04
80	RODA ARO 13	4	ORIGINAL	16,00%	R\$ 162,60	R\$ 650,40
81	RODA ARO 14	4	ORIGINAL	16,00%	R\$ 168,26	R\$ 673,04
82	ROLAMENTO RODA DIANT.	8	SKF	16,00%	R\$ 81,47	R\$ 651,77
83	ROLAMENTO TENSOR	6	INA	16,00%	R\$ 124,72	R\$ 748,34
84	SEMI EIXO	4	COFAP	16,00%	R\$ 356,41	R\$ 1.425,65
85	SENSOR DETONAÇÃO	3	DS	16,00%	R\$ 111,69	R\$ 335,08
86	SENSOR TEMPERATURA	4	MTE-THOMSON	16,00%	R\$ 73,47	R\$ 293,90
87	SENSOR VELOCIDADE	3	IGUAÇU	16,00%	R\$ 93,32	R\$ 279,97
88	SONDA LAMBDA	2	MTE-THOMSON	16,00%	R\$ 223,63	R\$ 447,27
89	SUPORTE VALVULA TERMOSTATICA	3	AJE	16,00%	R\$ 29,96	R\$ 89,89
90	TAMBOR FREIO	6	HIPPER FREIOS	16,00%	R\$ 69,54	R\$ 417,21
91	TAMPA COMBUSTIVEL	5	UNIVERSAL	16,00%	R\$ 32,80	R\$ 164,01
92	TAMPA RESER. AGUA	5	CLICK	16,00%	R\$ 11,60	R\$ 58,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

93	TAMPA RESER. OLEO	5	CLICK	16,00%	R\$ 11,03	R\$ 55,15
94	TANQUE COMBUSTIVEL	2	IGUASA	16,00%	R\$ 277,17	R\$ 554,35
95	TERMINAL DIREÇÃO	8	NAKATA	16,00%	R\$ 49,77	R\$ 398,16
96	TUBO AGUA	8	AGE	16,00%	R\$ 14,14	R\$ 113,10
97	VALVULA TERMOSTATICA	4	MTE-THOMSON	16,00%	R\$ 92,76	R\$ 371,04
98	VARETA OLEO	3	UNIVERSAL	16,00%	R\$ 21,49	R\$ 64,46
VALOR TOTAL					R\$ 44.189,22	

ITEM	LOTE 03 - GOL G5 1.0 2009 (flex)					
	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	%DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO	VALOR TOTAL C/ DESCONTO
1	ABRAÇADEIRA	10	METALMATRIX	15,50%	3,15	R\$ 31,52
2	AMORTECEDOR DIANT.	3	COFAP	15,50%	250,54	R\$ 751,62
3	AMORTECEDOR TRAS.	3	COPAP	15,50%	183,22	R\$ 549,66
4	ANTI CHAMA	2	AJE	15,50%	26,61	R\$ 53,22
5	BANDEIJA	2	COFAP	15,50%	146,46	R\$ 292,92
6	BARRA AXIAL	4	TRW/VARGA	15,50%	68,16	R\$ 272,64
7	BATERIA 60 AMPERES	1	ELETRAN	15,50%	349,83	R\$ 349,83
8	BICO INJETOR	4	M.MARELLI	15,50%	169,83	R\$ 679,32
9	BIELETA	4	COFAP	15,50%	48,72	R\$ 194,88
10	BOBINA IGNIÇÃO	1	BOSCH	15,50%	418,13	R\$ 418,13
11	BOIA TANQUE	1	INDEBRAS	15,50%	85,05	R\$ 85,05
12	BOMBA ÁGUA	2	URBA	15,50%	133,48	R\$ 266,96
13	BOMBA COMBUSTIVEL	2	BOSCH	15,50%	268,85	R\$ 537,70
14	BOMBA ÓLEO	1	SCHADEK	15,50%	213,36	R\$ 213,36
15	BRAÇO LIMPADOR	2	DYNA	15,50%	51,55	R\$ 103,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

16	BUCHA AGREGADO	4	AXIOS	15,50%	39,50	R\$ 158,00
17	BUCHA BANDEJA	4	AXIOS	15,50%	40,66	R\$ 162,64
18	CABO ACELERADOR	2	EFRARI	15,50%	26,61	R\$ 53,22
19	CABO CAPO	2	EFRARI	15,50%	34,08	R\$ 68,16
20	CABO EMBREAGEM	2	EFRARI	15,50%	50,97	R\$ 101,94
21	CABO FREIO	2	EFRARI	15,50%	75,60	R\$ 151,20
22	CAIXA DIREÇÃO	1	TRW	15,50%	916,45	R\$ 916,45
23	CILINDRO MESTRE	1	TRW/VARGA	15,50%	137,70	R\$ 137,70
24	CILINDRO RODA	6	TRW/VARGA	15,50%	37,03	R\$ 222,18
25	COIFA CAMBIO	4	SABO	15,50%	19,18	R\$ 76,72
26	COIFA RODA	4	SABO	15,50%	26,05	R\$ 104,20
27	CORREIA ALTERNADOR	4	CONTINENTAL	15,50%	67,87	R\$ 271,48
28	CORREIA DENTADA	4	CONTINENTAL	15,50%	56,13	R\$ 224,52
29	COXIM AMORTECEDOR	4	MONROE/AXIOS	15,50%	90,13	R\$ 360,52
30	COXIM CAMBIO	2	MONROE/AXIOS	15,50%	162,07	R\$ 324,14
31	COXIM ESCAPE	10	CWB	15,50%	6,87	R\$ 68,70
32	COXIM MOTOR	2	MONROE/AXIOS	15,50%	146,29	R\$ 292,58
33	CUBO RODA	2	HIPPERFREIOS	15,50%	43,51	R\$ 87,02
34	DISCO FREIO	2	TRW/VARGA	15,50%	60,41	R\$ 120,82
35	FECHADURA CAPO	1	UNIVERSAL	15,50%	63,65	R\$ 63,65
36	FECHADURA MALA	1	UNIVERSAL	15,50%	39,99	R\$ 39,99
37	FECHADURA PORTA	4	UNIVERSAL	15,50%	202,80	R\$ 811,20
38	FILTRO AR	4	TECFIL	15,50%	26,33	R\$ 105,32
39	FILTRO COMBUSTÍVEL	4	FRAM	15,50%	24,61	R\$ 98,44
40	FILTRO ÓLEO	4	TECFIL	15,50%	26,93	R\$ 107,72
41	FLEXIVEL FREIO	6	TRW/VARGA	15,50%	21,78	R\$ 130,68
42	FUSIVEIS	20	A.M.G	15,50%	1,44	R\$ 28,80
43	HIDROVACUO	1	TRW/VARGA	15,50%	241,10	R\$ 241,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

44	HOMOCINÉTICA EXTERNA	3	COFAP	15,50%	160,33	R\$ 480,99
45	HOMOCINÉTICA INTERNA	3	COFAP	15,50%	164,63	R\$ 493,89
46	INTERRUPTOR FREIO	2	RHO	15,50%	78,58	R\$ 157,16
47	INTERRUPTOR ÓLEO	2	RHO	15,50%	26,88	R\$ 53,76
48	JOGO CABO VELA	2	NGK	15,50%	168,42	R\$ 336,84
49	JOGO JUNTA MOTOR	1	SABO	15,50%	154,63	R\$ 154,63
50	JOGO LONA	2	FRAS-LE	15,50%	25,20	R\$ 50,40
51	JOGO PASTILHA	4	TRW/VARGA	15,50%	100,27	R\$ 401,08
52	JOGO VELA	2	NGK	15,50%	76,11	R\$ 152,22
53	KIT AMORTE DIANT.	2	AUTOMIX	15,50%	51,55	R\$ 103,10
54	KIT AMORTE TRAS.	2	AUTOMIX	15,50%	34,22	R\$ 68,44
55	KIT BARRA	4	AUTOLUC	15,50%	15,18	R\$ 60,72
56	KIT EMBREAGEM	1	SACHS	15,50%	337,86	R\$ 337,86
57	KIT ROLAMENTO	4	SKF	15,50%	52,70	R\$ 210,80
58	MAÇANETA EXTERNA	4	UNIVERSAL	15,50%	50,98	R\$ 203,92
59	MAÇANETA INTERNA	4	UNIVERSAL	15,50%	50,97	R\$ 203,88
60	MANGUEIRA ANTI-CHAMA	3	JAMAICA	15,50%	26,61	R\$ 79,83
61	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	4	JAMAICA	15,50%	27,18	R\$ 108,72
62	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	4	JAMAICA	15,50%	28,58	R\$ 114,32
63	MANIVELA	10	UNIVERSAL	15,50%	12,04	R\$ 120,40
64	MAQUINA VIDRO	4	UNIVERSAL	15,50%	88,58	R\$ 354,32
65	MOLA DIANT.	2	COFAP	15,50%	172,23	R\$ 344,46
66	MOLA TRAS.	2	COFAP	15,50%	146,04	R\$ 292,08
67	MOTOR LIMPADOR	1	ORIGINAIS	15,50%	263,50	R\$ 263,50
68	MOTOR PASSO	1	M.MARELLI	15,50%	100,28	R\$ 100,28
69	PALHETA LIMPADOR	4	DYNA	15,50%	29,74	R\$ 118,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

70	PARABRISA	1	ORIGINAL	15,50%	429,54	R\$ 429,54
71	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	1	DTS	15,50%	253,50	R\$ 253,50
72	PÁRA-CHOQUE TRASEIRO	1	DTS	15,50%	245,05	R\$ 245,05
73	PARAFUSO RODA	20	RODAFUSO	15,50%	4,24	R\$ 84,80
74	PINÇA FREIO	2	ATE	15,50%	284,90	R\$ 569,80
75	PIVO	4	TRW	15,50%	75,44	R\$ 301,76
76	PONTA EIXO	2	COFAP	15,50%	87,06	R\$ 174,12
77	RADIADOR	1	VALEO	15,50%	240,40	R\$ 240,40
78	REPARO BICO INJETOR	2	KLASS	15,50%	18,04	R\$ 36,08
79	RESERVATÓRIO ÁGUA	2	GONEL	15,50%	45,23	R\$ 90,46
80	ROLAMENTO GUIA	2	ROLTENS	15,50%	73,09	R\$ 146,18
81	ROLAMENTO RODA DIANT.	4	SKF	15,50%	85,04	R\$ 340,16
82	ROLAMENTO RODA TRAS.	4	SKF	15,50%	76,87	R\$ 307,48
83	ROLAMENTO TENSOR	2	INA	15,50%	111,11	R\$ 222,22
84	SENSOR BORBOLETA	2	M.MARELLI	15,50%	153,22	R\$ 306,44
85	SENSOR TEMPERATURA	2	MTE-THOMSON	15,50%	62,89	R\$ 125,78
86	SONDA LAMBDA	1	BOSCH	15,50%	248,53	R\$ 248,53
87	TAMBOR FREIO	2	HIPPERFREIOS	15,50%	77,30	R\$ 154,60
88	TAMPA COMBUSTIVEL	2	UNIVERSAL	15,50%	33,21	R\$ 66,42
89	TAMPA RESER. AGUA	3	CLICK	15,50%	14,81	R\$ 44,43
90	TAMPA RESER. OLEO	3	CLICK	15,50%	10,87	R\$ 32,61
91	TERMINAL DIREÇÃO	4	NAKATA	15,50%	68,71	R\$ 274,84
92	TUBO ÁGUA	3	AJE	15,50%	13,44	R\$ 40,32
93	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	2	MTE-THOMSON	15,50%	79,85	R\$ 159,70
VALOR TOTAL				R\$ 20.590,78		



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

LOTE 05 - PALIO FIRE ECONOMY 1.0 2009/2013 (flex) 2 VEICULOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	%DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO	VALOR TOTAL C/ DESCONTO
1	ABRAÇADEIRA	10	METAL MATRIX	15%	3,44	34,43
2	ALAVANCA CAMBIO	2	SHANA	15%	232,67	R\$ 465,34
3	ALAVANCA FREIO MAO	2	SHANA	15%	80,75	R\$ 161,50
4	AMORTECEDOR DIANT	6	COFAP	15%	311,50	R\$ 1.869,00
5	AMORTECEDOR TRAS	6	COFAP	15%	179,46	R\$ 1.076,76
6	ANTI CHAMA	4	AJE	15%	17,79	R\$ 71,16
7	BANDEJA	6	COFAP	15%	229,61	R\$ 1.377,66
8	BARRA AXIAL	4	NAKATA	15%	59,16	R\$ 236,64
9	BATERIA 60 AMPERES	2	ELETRAN	15%	350,65	R\$ 701,30
10	BICO INJETOR	4	M.MARELLI	15%	212,50	R\$ 850,00
11	BOBINA IGNICAO	2	BOSCH	15%	238,34	R\$ 476,68
12	BOIA TANQUE	2	BOSCH	15%	94,75	R\$ 189,50
13	BOMBA AGUA	2	URBA	15%	132,67	R\$ 265,34
14	BOMBA DE COMBUSTIVEL	3	BOSCH	15%	215,33	R\$ 645,99
15	BOMBA OLEO	1	SCHADEK	15%	350,31	R\$ 350,31
16	BUCHA BAND TRAS	4	MONROE/AXIOS	15%	51,68	R\$ 206,72
17	CABO ACELERADOR	3	EFRARI	15%	30,73	R\$ 92,18
18	CABO CAPO	3	EFRARI	15%	37,34	R\$ 112,02
19	CABO EMBREAGEM	4	EFRARI	15%	56,50	R\$ 226,00
20	CAIXA DIREÇÃO	1	TRW/VARGAS	15%	775,25	R\$ 775,25
21	CANO FREIO	4	AUTOLUK	15%	12,64	R\$ 50,56
22	CARTER MOTOR	2	IGUASA	15%	94,75	R\$ 189,50
23	CHAVE SETA	2	KOSTAL	15%	272,79	R\$ 545,58
24	CILINDRO MESTRE	2	TRW/VARGAS	15%	137,25	R\$ 274,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

25	CILINDRO RODA	6	TRW/VARGAS	15%	37,29	R\$ 223,74
26	COIFA CAMBIO	6	SABO	15%	24,10	R\$ 144,59
27	COIFA RODA	6	SABO	15%	25,84	R\$ 155,04
28	CORREIA ALTERNADOR	4	CONTINENTAL	15%	26,69	R\$ 106,76
29	CORREIA DENTADA	4	CONTINENTAL	15%	58,00	R\$ 232,02
30	COXIM AMORTECEDOR	6	MONROE/AXIOS	15%	153,62	R\$ 921,72
31	COXIM AMORTECEDOR TRAS	4	MOBENSANI	15%	32,16	R\$ 128,66
32	COXIM CAMBIO	2	COFAP	15%	106,25	R\$ 212,50
33	COXIM MOTOR	3	MOBENSANI	15%	119,54	R\$ 358,63
34	CUBO RODA DIANT	4	HIPPERFREIOS	15%	50,52	R\$ 202,10
35	CUBO RODA TRAS	4	HIPPERFREIOS	15%	62,87	R\$ 251,46
36	DISCO FREIO	6	TRW/VARGAS	15%	60,87	R\$ 365,21
37	FAROL	4	ORGUS	15%	388,17	R\$ 1.552,68
38	FECHADURA CAPO	2	UNIVERSAL	15%	33,29	R\$ 66,59
39	FECHADURA MALA	2	UNIVERSAL	15%	39,04	R\$ 78,08
40	FECHADURA PORTA	8	UNIVERSAL	15%	68,79	R\$ 550,32
41	FILTRO DE AR	8	TECFIL	15%	27,57	R\$ 220,59
42	FILTRO COMBUSTIVEL	6	TECFIL	15%	29,86	R\$ 179,16
43	FILTRO LUBRIFICANTE	8	FRAM	15%	25,84	R\$ 206,72
44	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	6	TRW/VARGAS	15%	22,95	R\$ 137,70
45	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	6	TRW/VARGAS	15%	21,53	R\$ 129,18
46	FUSIVEIS	20	A.M.S	15%	1,44	R\$ 28,73
47	HIDROVACUO	2	TRW/VARGAS	15%	310,08	R\$ 620,16
48	HOMOCINETICA EXTERNA	4	COFAP	15%	203,89	R\$ 815,56
49	INTERRUPTOR FREIO	3	RHO	15%	33,29	R\$ 99,88
50	INTERRUPTOR OLEO	3	RHO	15%	28,70	R\$ 86,09
51	JOGO CABO VELA	4	NGK	15%	94,75	R\$ 379,00
52	JOGO LONA (SAPATA)	3	AUTOMIX	15%	103,36	R\$ 310,08
53	JOGO PASTILHA	6	TRW/VARGAS	15%	40,49	R\$ 242,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

54	JOGO VELA	4	NGK	15%	67,75	R\$ 271,01
55	KIT AMORTECEDOR DIANT	8	AUTOMIX	15%	20,06	R\$ 160,48
56	KIT AMORTECEDOR TRAS	8	AUTOMIX	15%	18,93	R\$ 151,44
57	KIT BARRA	4	CWB	15%	12,92	R\$ 51,68
58	KIT EMBREAGEM	2	SACHS	15%	295,80	R\$ 591,60
59	LAMPADA FAROL	10	PHILIPS	15%	24,95	R\$ 249,48
60	LAMPADA PISCA	20	PHILIPS	15%	4,46	R\$ 89,25
61	LANTERNA TRAS	4	COFRAN	15%	63,01	R\$ 252,04
62	MACANETA EXT.	6	UNIVERSAL	15%	43,63	R\$ 261,78
63	MACANETA INT.	6	UNIVERSAL	15%	35,98	R\$ 215,88
64	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	10	CONTINENTAL	15%	15,78	R\$ 157,85
65	MANGUEIRA RADIADOR	10	JAMAICA	15%	52,54	R\$ 525,40
66	MANIVELA VIDRO	10	UNIVERSAL	15%	8,61	R\$ 86,11
67	MAQUINA VIDRO	4	UNIVERSAL	15%	95,31	R\$ 381,24
68	MOLAS DIANT	4	COFAP	15%	194,57	R\$ 778,29
69	MOLAS TRASEIRAS	4	COFAP	15%	157,52	R\$ 630,09
70	MOTOR INJETOR	2	VTO	15%	46,81	R\$ 93,62
71	MOTOR PASSO	2	MTE-THOMSON	15%	135,21	R\$ 270,42
72	PALHETA	8	VALEO/CIBIE	15%	37,29	R\$ 298,32
73	PARABRISA	1	ORIGINAL	15%	605,77	R\$ 605,77
74	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	1	DTS	15%	146,31	R\$ 146,31
75	PÁRA-CHOQUE TRASEIRO	1	DTS	15%	143,48	R\$ 143,48
76	PARAFUSO RODA	20	CWB	15%	5,02	R\$ 100,47
77	PINÇA FREIO	2	ATE	15%	284,24	R\$ 568,48
78	PIVO	8	NAKATA	15%	52,27	R\$ 418,13
79	RADIADOR	2	VALEO	15%	318,81	R\$ 637,62
80	REPARO ALAVANCA CAMBIO	4	CWB	15%	17,23	R\$ 68,92
81	REPARO BICO	4	KLASS	15%	18,64	R\$ 74,56
82	RESERVATORIO AGUA	2	GONEL	15%	41,59	R\$ 83,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

83	RETENTOR DIANT	6	SABO	15%	37,34	R\$ 224,04
84	RETENTOR TRAS	6	SABO	15%	83,53	R\$ 501,18
85	RETROVISOR	4	COFRAN	15%	93,47	R\$ 373,90
86	ROLAMENTO RODA DIANT	6	SKF	15%	88,39	R\$ 530,35
87	ROLAMENTO TENSOR	4	ROLTENS	15%	135,21	R\$ 540,84
88	SENSOR BORBOLETA	2	M.MARELLI	15%	175,21	R\$ 350,42
89	SENSOR TEMPERATURA	3	M.MARELLI	15%	100,53	R\$ 301,59
90	SONDA LAMBDA	2	BOSCH	15%	232,67	R\$ 465,34
91	TAMBOR FREIO	4	HIPPERFREIOS	15%	59,15	R\$ 236,61
92	TAMPA OLEO	2	CLICK	15%	13,49	R\$ 26,98
93	TAMPA RESERVATÓRIO AGUA	2	CLICK	15%	10,34	R\$ 20,67
94	TAMPA TANQUE	2	UNIVERSAL	15%	46,44	R\$ 92,89
95	TANQUE COMBUSTIVEL	2	IGUASA	15%	347,37	R\$ 694,74
96	TERMINAL DIRECAO	6	NAKATA	15%	63,18	R\$ 379,08
97	TRIZETA	2	IMA	15%	78,91	R\$ 157,83
98	VALVULA TERMOSTATICA	3	MTE-THOMSON	15%	79,86	R\$ 239,57
99	VARETA OLEO	2	UNIV	15%	27,57	R\$ 55,15
VALOR TOTAL					R\$ 33.803,89	

LOTE 07 - RENAULT MASTER FORGÃO 2.5 DCI 16V 2012/2013 (diesel)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	%DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO	VALOR TOTAL C/ DESCONTO
1	ALAVANCA FREIO	1	SHANA	12%	107,60	R\$ 107,60
2	ALTERNADOR	1	IKRO	12%	879,89	R\$ 879,89
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	COFAP	12%	255,67	R\$ 511,33
4	ANTI-CHAMA	2	AJE	12%	52,91	R\$ 105,83
5	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	COFAP	12%	310,64	R\$ 621,28
6	ATUADOR EMBREAGEM	1	LUK	12%	309,17	R\$ 309,17



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

7	ATUADOR MARCHA LENTA	2	MAGNETI	12%	99,55	R\$ 199,11
8	BANDEJA	2	NAKATA	12%	615,30	R\$ 1.230,59
9	BARRA AXIAL	2	BORTEC	12%	101,67	R\$ 203,33
10	BATENTE PORTA	2	UNIVERSAL	12%	15,43	R\$ 30,85
11	BATERIA	1	ELETRAN	12%	517,33	R\$ 517,33
12	BICO INJETOR	4	BOSCH	12%	359,33	R\$ 1.437,32
13	BIELETA BARRA	2	COFAP	12%	45,20	R\$ 90,39
14	BOMBA ALTA PRESSÃO	2	BOSCH	12%	185,79	R\$ 371,59
15	BOMBA COMBUSTIVEL	2	BOSCH	12%	196,13	R\$ 392,25
16	BOMBA D' AGUA	1	INDISA	12%	157,81	R\$ 157,81
17	BUCHA BANDEJA INFERIOR	4	AXIOS	12%	87,99	R\$ 351,96
18	BUCHA BANDEIJA SUPERIOR	4	AXIOS	12%	120,98	R\$ 483,93
19	BUCHA EIXO TRASEIRO	4	MS	12%	30,02	R\$ 120,07
20	CAIXA DIREÇÃO	1	TRW	12%	2689,28	R\$ 2.689,28
21	CABO ACELERADOR	2	IKS	12%	34,74	R\$ 69,48
22	CABO AFOGADOR	2	IKS	12%	144,53	R\$ 289,06
23	CABO FREIO MÃO	2	IKS	12%	74,33	R\$ 148,67
24	CARTER MOTOR	1	IGASA	12%	616,00	R\$ 616,00
25	CHAVE DE LUZ	2	OSPINA	12%	59,37	R\$ 118,75
26	CHAVE DE SETA	1	OSPINA	12%	304,72	R\$ 304,72
27	CILINDRO AUXILIAR EMBREGEM	1	CONTROIL	12%	260,34	R\$ 260,34
28	CILINDRO MESTRE EMBREGEM	1	CONTROIL	12%	469,68	R\$ 469,68
29	CILINDRO MESTRE FREIO	1	CONTROIL	12%	416,18	R\$ 416,18
30	CILINDRO RODA	4	CONTROIL	12%	99,55	R\$ 398,22
31	COIFA CAMBIO	2	MS	12%	175,97	R\$ 351,95
32	COIFA RODA	4	MS	12%	122,18	R\$ 488,72
33	CORREIA ALTERNADOR	3	CONTITEC	12%	114,46	R\$ 343,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

34	CORREIA DENTADA	3	CONTITEC	12%	156,98	R\$ 470,95
35	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICA	3	DAYCO	12%	80,25	R\$ 240,74
36	COXIM AMORTECEDOR	4	MS	12%	211,09	R\$ 844,34
37	COXIM CAMBIO	2	MS	12%	208,36	R\$ 416,72
38	COXIM MOTOR	2	MS	12%	196,18	R\$ 392,36
39	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	2	HIPPER	12%	168,83	R\$ 337,66
40	DISCO DE FREIO TRASEIRO	2	HIPPER	12%	168,83	R\$ 337,66
41	ESCAPAMENTO	1	MASTRA	12%	469,68	R\$ 469,68
42	ESPELHO RETROVISOR	4	COFRAM	12%	184,33	R\$ 737,33
43	FAROL	2	ORGUS	12%	341,79	R\$ 683,58
44	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	3	UNIVERSAL	12%	115,81	R\$ 347,42
45	FECHADURA PORTA TRASEIRA	2	UNIVERSAL	12%	114,73	R\$ 229,45
46	FILTRO AR EXTERNO	5	TECFIL	12%	95,15	R\$ 475,77
47	FILTRO AR INTERNO	5	TECFIL	12%	78,79	R\$ 393,93
48	FILTRO COMBUSTIVEL	10	TECFIL	12%	41,63	R\$ 416,33
49	FILTRO OLEO	6	TECFIL	12%	55,89	R\$ 335,33
50	FLEXIVEL FREIO DIANT.	4	TRW/VARGA	12%	44,00	R\$ 176,00
51	FLEXIVEL FREIO TRAS.	4	TRW/VARGA	12%	39,54	R\$ 158,15
52	GUIA PORTA	1	UNIVERSAL	12%	246,75	R\$ 246,75
53	HIDROVACUO	1	TRW/VARGA	12%	520,22	R\$ 520,22
54	HOMOCINETICA EXTERNA	2	COFAP	12%	514,27	R\$ 1.028,54
55	HOMOCINETICA INTERNA	2	COFAP	12%	297,20	R\$ 594,40
56	INTERRUPTOR FREIO	2	RHO	12%	52,91	R\$ 105,83
57	INTERRUPTOR OLEO	2	RHO	12%	55,87	R\$ 111,74
58	KIT AMORTECEDOR	2	GIRAPARTS	12%	71,92	R\$ 143,84
59	KIT BARRA	4	MS	12%	26,16	R\$ 104,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

60	KIT EMBREAGEM	1	VALEO	12%	2069,52	R\$ 2.069,52
61	LAMPADA FAROL	4	PHILIPS	12%	26,44	R\$ 105,74
62	LAMPADA PISCA	10	PHILIPS	12%	3,42	R\$ 34,23
63	LANTERNA TRASEIRA	2	DEPO	12%	481,07	R\$ 962,14
64	LONA FREIO	2	FRASLE	12%	133,65	R\$ 267,29
65	MAÇANETA PORTA EXTERNA	4	UNIVERSAL	12%	73,71	R\$ 294,84
66	MAÇANETA PORTA INTERNA	4	UNIVERSAL	12%	45,79	R\$ 183,15
67	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	10	CONTINENTAL	12%	17,54	R\$ 175,38
68	MANGUEIRA PURIFICADOR	2	JAMAICA	12%	198,99	R\$ 397,99
69	MANGUEIRA RADIADOR	6	JAMAICA	12%	38,61	R\$ 231,63
70	MAQUINA DE VIDRO ELETRICA	2	UNIVERSAL	12%	187,73	R\$ 375,46
71	MOLA DIANTEIRA	2	PLATINA	12%	570,94	R\$ 1.141,89
72	MOLA TRASEIRA	2	PLATINA	12%	254,26	R\$ 508,52
73	MOTOR PARTIDA	1	IKRO	12%	577,87	R\$ 577,87
74	PALHETA PARABRISA	4	UNIVERSAL	12%	268,11	R\$ 1.072,44
75	PARABRISA	1	ORIGINAL	12%	704,47	R\$ 704,47
76	PARA-CHOQHE DIANTEIRO	1	DTS	12%	748,00	R\$ 748,00
77	PARA-CHOQHE TRASEIRO	1	DTS	12%	288,17	R\$ 288,17
78	PARAFUSO DE RODA	20	CWB	12%	49,87	R\$ 997,39
79	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	2	TRW/VARGA	12%	104,08	R\$ 208,16
80	PASTILHA FREIO TRASEIRO	2	TRW/VARGA	12%	124,67	R\$ 249,34
81	PINÇA FREIO DIANT.	2	ATE	12%	398,11	R\$ 796,22
82	PINÇA FREIO TRASEIRA	2	ATE	12%	561,79	R\$ 1.123,58
83	PIVO INFERIOR	4	VIEMAR	12%	124,72	R\$ 498,89
84	PIVO SUPERIOR	4	SKF	12%	133,69	R\$ 534,76
85	POLIA TENSORA CORREIA ALTERN.	2	ROLTENS	12%	324,19	R\$ 648,38
86	RADIADOR	1	VALEO	12%	1308,27	R\$ 1.308,27



87	RESERVATORIO RADIADOR	1	GONEL	12%	187,03	R\$ 187,03
88	RETENTOR RODA DIANTEIRA	4	SABO	12%	27,34	R\$ 109,37
89	RETENTOR RODA RASEIRA	4	SABO	12%	24,68	R\$ 98,74
90	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	4	SKF	12%	236,25	R\$ 945,01
91	ROLAMENTO GUIA	1	SKF	12%	160,51	R\$ 160,51
92	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXT.	4	SKF	12%	208,03	R\$ 832,13
93	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INT.	4	SKF	12%	211,09	R\$ 844,34
94	ROLAMENTO TENSOR	2	SKF	12%	231,85	R\$ 463,71
95	SENSOR DE ROTAÇÃO	2	DS	12%	169,43	R\$ 338,85
96	FUSIVEIS	20	A.M.S	12%	1,49	R\$ 29,74
97	SENSOR MAP	2	BOSCH	12%	309,76	R\$ 619,52
98	SENSOR PAINEL	2	DS	12%	141,21	R\$ 282,43
99	SENSOR TEMPERATURA	2	TEM	12%	98,09	R\$ 196,19
100	TAMPA OLEO MOTOR	2	CLICK	12%	27,02	R\$ 54,05
101	TAMPA COMBUSTIVEL	2	CLICK	12%	59,76	R\$ 119,52
102	TAPA RESERVATORIO AGUA	2	CLICK	12%	28,22	R\$ 56,44
103	TAMBOR FREIO	2	HIPPER	12%	196,18	R\$ 392,36
104	VARETA OLEO	1	ORIGINAL	12%	65,24	R\$ 65,24
105	TERMINAL DIREÇÃO	4	TRW/VARGA	12%	190,26	R\$ 761,02
106	VALVLA RETORNO	2	BOSCH	12%	78,47	R\$ 156,94
107	VALVULA ADMISSÃO	2	ML	12%	228,91	R\$ 457,83
108	VALVULA PRESSÃO	2	DS	12%	616,00	R\$ 1.232,00
VALOR TOTAL				R\$ 50.312,15		
LOTE 08 - RENAULT MASTER FORGÃO 2016/2017 (diesel)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	%DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO	VALOR TOTAL C/ DESCONTO
1	ALAVANCA FREIO	1	SHANA	12%	106,89	R\$ 106,89
2	ALTERNADOR	1	IKRO	12%	874,08	R\$ 874,08
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	COFAP	12%	255,44	R\$ 510,88
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	COFAP	12%	307,12	R\$ 614,24
5	ATUADOR EMBREAGEM	1	LUK	12%	308,59	R\$ 308,59
6	ATUADOR MARCHA LENTA	1	MARELI	12%	98,91	R\$ 98,91
7	BANDEIJA	2	NAKATA	12%	608,32	R\$ 1.216,64
8	BARRA AXIAL	2	BORTEC	12%	100,41	R\$ 200,82
9	BATENTE PORTA	2	UNIVERSAL	12%	15,34	R\$ 30,68
10	BATERIA 90 AMPERES	1	ELETRAN	12%	513,87	R\$ 513,87
11	BICO INJETOR	4	BOSCH	12%	359,33	R\$ 1.437,32
12	BIELETA BARRA	2	COFAP	12%	45,48	R\$ 90,96
13	BOMBA ALTA PRESSÃO	1	BOSCH	12%	184,56	R\$ 184,56
14	BOMBA COMBUSTIVEL	2	BOSCH	12%	206,60	R\$ 413,20
15	BOMBA D' AGUA	1	URBA	12%	161,33	R\$ 161,33
16	BUCHA BANDEIJA INFERIOR	4	AXIOS	12%	87,41	R\$ 349,64
17	BUCHA BANDEIJA SUPERIOR	4	AXIOS	12%	120,18	R\$ 480,73
18	BUCHA EIXO TRASEIRO	4	MS	12%	29,82	R\$ 119,29
19	CABO ACELERADOR	2	IKS	12%	2568,13	R\$ 5.136,26
20	CAIXA DIREÇÃO	1	TRW	12%	1297,33	R\$ 1.297,33
21	CABO AFOGADOR	2	IKS	12%	145,02	R\$ 290,03
22	CABO FREIO MÃO	2	IKS	12%	73,83	R\$ 147,66
23	CARTER MOTOR	1	IGASA	12%	616,00	R\$ 616,00
24	CHAVE DE LUZ	1	OSPINA	12%	59,02	R\$ 59,02
25	CHAVE DE SETA	1	OSPINA	12%	302,69	R\$ 302,69
26	CILINDRO AUXILIAR	1	CONTROIL	12%	260,48	R\$ 260,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

	EMBLEAGEM					
27	CILINDRO MESTRE EMBLEAGEM	1	CONTROIL	12%	463,47	R\$ 463,47
28	CILINDRO MESTRE FREIO	1	CONTROIL	12%	416,35	R\$ 416,35
29	CILINDRO RODA	4	CONTROIL	12%	98,91	R\$ 395,65
30	COIFA CAMBIO	2	COFAP	12%	174,81	R\$ 349,62
31	COIFA RODA	2	COFAP	12%	121,37	R\$ 242,74
32	CORREIA ALTERNADOR	3	CONTINENTAL	12%	116,63	R\$ 349,88
33	CORREIA DENTADA	3	CONTINENTAL	12%	153,00	R\$ 458,99
34	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICA	3	CONTINENTAL	12%	79,72	R\$ 239,16
35	COXIM AMORTECEDOR	4	MS	12%	209,68	R\$ 838,71
36	COXIM CAMBIO	1	MS	12%	206,99	R\$ 206,99
37	COXIM MOTOR	2	MS	12%	194,89	R\$ 389,79
38	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	2	HIPPER	12%	166,26	R\$ 332,52
39	DISCO DE FREIO TRASEIRO	2	HIPPER	12%	167,72	R\$ 335,44
40	ESCAPAMENTO	1	MASTRA	12%	466,58	R\$ 466,58
41	ESPELHO RETROVISOR	3	COFRAM	12%	183,10	R\$ 549,30
42	FAROL	2	ORGUS	12%	339,57	R\$ 679,13
43	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	3	UNIVERSAL	12%	115,10	R\$ 345,31
44	FECHADURA PORTA TRASEIRA	2	UNIVERSAL	12%	113,98	R\$ 227,96
45	FILTRO AR EXTERNO	5	TECFIL	12%	94,51	R\$ 472,56
46	FILTRO AR INTERNO	5	TECFIL	12%	78,26	R\$ 391,29
47	FILTRO COMBUSTIVEL	10	TECFIL	12%	40,17	R\$ 401,72
48	FILTRO OLEO	6	TECFIL	12%	54,93	R\$ 329,58
49	FLEXIVEL FREIO DIANT.	4	TRW/VARGA	12%	43,71	R\$ 174,84
50	FLEXIVEL FREIO TRAS.	4	TRW/VARGA	12%	39,27	R\$ 157,10
51	GUIA PORTA	1	UNIVERSAL	12%	245,11	R\$ 245,11



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

52	HIDROVACUO	1	TRW/VARGA	12%	519,73	R\$ 519,73
53	HOMOCINETICA EXTERNA	2	COFAP	12%	505,01	R\$ 1.010,01
54	HOMOCINETICA INTERNA	2	COFAP	12%	295,27	R\$ 590,53
55	INTERRUPTOR FREIO	2	RHO	12%	52,56	R\$ 105,12
56	INTERRUPTOR OLEO	2	RHO	12%	55,51	R\$ 111,02
57	KIT AMORTECEDOR	2	GIRAPARTS	12%	71,46	R\$ 142,91
58	KIT BARRA	4	MS	12%	25,99	R\$ 103,95
59	KIT EMBREAGEM	1	VALEO	12%	2061,43	R\$ 2.061,43
60	LAMPADA FAROL	6	PHILIPS	12%	26,27	R\$ 157,61
61	LAMPADA PISCA	10	PHILIPS	12%	3,40	R\$ 33,97
62	LANTERNA TRASEIRA	2	DEPO	12%	475,20	R\$ 950,40
63	LONA FREIO	2	FRASLE	12%	132,82	R\$ 265,64
64	MAÇANETA PORTA EXTERNA	2	UNIVERSAL	12%	73,22	R\$ 146,45
65	MAÇANETA PORTA INTERNA	2	UNIVERSAL	12%	45,48	R\$ 90,96
66	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	10	CONTINENTAL	12%	17,42	R\$ 174,24
67	MANGUEIRA PURIFICADOR	2	JAMAICA	12%	197,76	R\$ 395,52
68	MANGUEIRA RADIADOR	6	JAMAICA	12%	38,37	R\$ 230,21
69	MAQUINA DE VIDRO ELETRICA	2	UNIVERSAL	12%	184,80	R\$ 369,60
70	MOLA DIANTEIRA	2	PLATINA	12%	552,40	R\$ 1.104,80
71	FUSIVEIS	20	A.M.S	12%	175,09	R\$ 3.501,87
72	MOLA TRASEIRA	2	PLATINA	12%	464,93	R\$ 929,86
73	MOTOR PARTIDA	1	IKRO	12%	398,05	R\$ 398,05
74	PALHETA PARABRISA	4	UNIVERSAL	12%	526,77	R\$ 2.107,07
75	PARABRISA	1	ORIGINAL	12%	753,82	R\$ 753,82
76	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	1	DTS	12%	466,40	R\$ 466,40
77	PARA-CHOQUE TRASEIRO	1	DTS	12%	137,87	R\$ 137,87
78	PARAFUSO DE RODA	20	CWB	12%	85,77	R\$ 1.715,47
79	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	4	TRW/VARGA	12%	109,27	R\$ 437,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

80	PASTILHA FREIO TRASEIRO	2	TRW/VARGA	12%	304,66	R\$ 609,31
81	PINÇA FREIO DIANT.	2	ATE	12%	514,10	R\$ 1.028,19
82	PINÇA FREIO TRASEIRA	2	ATE	12%	258,90	R\$ 517,79
83	PIVO INFERIOR	4	VIEMAR	12%	132,26	R\$ 529,02
84	PIVO SUPERIOR	4	VIEMAR	12%	272,69	R\$ 1.090,74
85	POLIA TENSORA CORREIA ALTERN.	2	ROLTENS	12%	994,40	R\$ 1.988,80
86	RADIADOR	1	VALEO	12%	523,25	R\$ 523,25
87	RESERVATORIO RADIADOR	1	GONEL	12%	91,11	R\$ 91,11
88	RETENTOR RODA DIANTEIRA	4	SABO	12%	26,57	R\$ 106,27
89	RETENTOR RODA TRASEIRA	4	SABO	12%	161,98	R\$ 647,93
90	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	2	SKF	12%	181,46	R\$ 362,91
91	ROLAMENTO GUIA	1	SKF	12%	189,09	R\$ 189,09
92	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXT.	2	SKF	12%	212,61	R\$ 425,22
93	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INT.	2	SKF	12%	221,52	R\$ 443,04
94	ROLAMENTO TENSOR	2	SKF	12%	188,85	R\$ 377,70
95	SENSOR DE ROTAÇÃO	2	DS	12%	56,92	R\$ 113,84
96	SENSOR MAP	2	BOSCH	12%	308,00	R\$ 616,00
97	SENSOR PAINEL	2	DS	12%	140,27	R\$ 280,54
98	SENSOR TEMPERATURA	2	M.T.E	12%	97,44	R\$ 194,88
99	TAMPA OLEO MOTOR	2	CLICK	12%	26,86	R\$ 53,72
100	TAMPA COMBUSTIVEL	1	CLICK	12%	59,36	R\$ 59,36
101	TAPA RESERVATORIO AGUA	2	CLICK	12%	28,05	R\$ 56,09
102	TAMBOR FREIO	2	HIPPER	12%	194,89	R\$ 389,79
103	VARETA OLEO	1	ORIGINAL	12%	64,88	R\$ 64,88
104	TERMINAL DIREÇÃO	4	NAKATA	12%	191,93	R\$ 767,71
105	VALVULA RETORNO	2	BOSCH	12%	77,96	R\$ 155,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

106	VALVULA ADMISSÃO	2	ML	12%	227,39	R\$ 454,78
107	VALVULA PRESSÃO	1	M.T.E	12%	616,00	R\$ 616,00

VALOR TOTAL
R\$ 57.047,34

LOTE 09 - CORSA CLASSIC 2004/2004 (alcohol)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	%DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO	VALOR TOTAL C/ DESCONTO
1	ABRAÇADEIRA	12	METAL MATRIX	20,50%	3,35	R\$ 40,20
2	ALAVANCA CAMBIO	1	SHANA	20,50%	114,07	R\$ 114,07
3	ALAVANCA FREIO MAO	1	SHANA	20,50%	89,65	R\$ 89,65
4	ALTERNADOR	1	ORIGINAIS	20,50%	R\$ 636,10	R\$ 636,10
5	AMORTECEDOR DIANT	2	COFAP	20,50%	168,62	R\$ 337,24
6	AMORTECEDOR TRAS	2	COFAP	20,50%	129,8	R\$ 259,60
7	ANTI-CHAMA	2	AJE	20,50%	30,25	R\$ 60,50
8	ARTICULAÇÃO AXIAL	2	VIEMAR	20,50%	42,79	R\$ 85,58
9	ATUADOR MARCHA LENTA	1	BOSCH	20,50%	105,71	R\$ 105,71
10	BANDEIJA	2	COFAP	20,50%	84,31	R\$ 168,62
11	BARRA DIREÇÃO	2	COFAP	20,50%	50,82	R\$ 101,64
12	BATERIA	1	ELETRAN	20,50%	250,41	R\$ 250,41
13	BICO INJETOR	4	BOSCH	20,50%	144,53	R\$ 578,12
14	BOBINA IGNICAO	1	BOSCH	20,50%	246,26	R\$ 246,26
15	BOIA TANQUE	1	INDEBRAS	20,50%	73,92	R\$ 73,92
16	BOMBA AGUA	1	NAKATA	20,50%	96,39	R\$ 96,39
17	BOMBA COMBUSTIVEL	2	BOSCH	20,50%	179,22	R\$ 358,44
18	BOMBA OLEO	1	SCHADEK	20,50%	199,41	R\$ 199,41
19	BORRACHA DE PORTA	4	UNIVERSAL	20,50%	26,73	R\$ 106,92
20	BORRACHA PORTA MALAS	1	UNIVERSAL	20,50%	28,64	R\$ 28,64
21	BUCHA BANDEJA	8	AXIOS	20,50%	57,84	R\$ 462,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

22	BUCHA EIXO TRASEIRO	4	AXIOS	20,50%	22,74	R\$ 90,96
23	BUJÃO DO CARTER	3	CWB	20,50%	5,48	R\$ 16,44
24	CABO ACELERADOR	2	EFRARI	20,50%	29,43	R\$ 58,86
25	CABO CAPO	2	EFRARI	20,50%	38,82	R\$ 77,64
26	CABO EMBREAGEM	2	EFRARI	20,50%	44,98	R\$ 89,96
27	CABO FREIO	2	EFRARI	20,50%	51,4	R\$ 102,80
28	CAIXA DIREÇÃO	1	TRW	20,50%	615,72	R\$ 615,72
29	CANO FREIO	4	AUTOLUC	20,50%	12,31	R\$ 49,24
30	CARTER MOTOR	1	IGASA	20,50%	88,32	R\$ 88,32
31	CHAVE LIMPADOR	1	OSPINA	20,50%	72,51	R\$ 72,51
32	CHAVE SETA	1	OSPINA	20,50%	77,89	R\$ 77,89
33	CILINDRO DE IGNIÇÃO	2	UNIVERSAL	20,50%	30,25	R\$ 60,50
34	CILINDRO MESTRE	1	TRW	20,50%	123,09	R\$ 123,09
35	CILINDRO RODA	4	TRW	20,50%	28,64	R\$ 114,56
36	COIFA CAMBIO	4	SPICER	20,50%	23,56	R\$ 94,24
37	COIFA RODA	4	SPICER	20,50%	22,48	R\$ 89,92
38	COMUTADOR	2	UNIVERSAL	20,50%	23,95	R\$ 47,90
39	CORREIA ALTERNADOR	4	CONTINENTAL	20,50%	19,78	R\$ 79,12
40	CORREIA DENTADA	3	CONTINENTAL	20,50%	45,78	R\$ 137,34
41	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	MONROE/AXIOS	20,50%	32,11	R\$ 64,22
42	COXIM AMORTECEDOR TRAS	2	MONROE/AXIOS	20,50%	31,31	R\$ 62,62
43	COXIM CAMBIO	1	MONROE/AXIOS	20,50%	88,32	R\$ 88,32
44	COXIM ESCAPAMENTO	10	CWB	20,50%	6,42	R\$ 64,20
45	COXIM MOTOR	2	MONROE/AXIOS	20,50%	127,14	R\$ 254,28
46	CUBO RODA DIANT	2	HIPPERFREIOS	20,50%	56,74	R\$ 113,48
47	CUBO RODA TRAS	2	HIPPERFREIOS	20,50%	57,26	R\$ 114,52
48	DISCO FREIO	4	TRW/VARGA	20,50%	48,44	R\$ 193,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

49	ELETROVALVULA	2	INDEBRAS	20,50%	127,38	R\$ 254,76
50	ESCAPAMENTO INTREMEDIARIO	1	MASTRA	20,50%	129,35	R\$ 129,35
51	ESCAPAMENTO TRASEIRO	1	MASTRA	20,50%	123,17	R\$ 123,17
52	FAROL	2	ORGUS	20,50%	177,55	R\$ 355,10
53	FECHADURA CAPO	1	UNIVERSAL	20,50%	31,45	R\$ 31,45
54	FECHADURA MALA	1	UNIVERSAL	20,50%	55,67	R\$ 55,67
55	FECHADURA PORTA	4	UNIVERSAL	20,50%	61,74	R\$ 246,96
56	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	4	TRW/VARGA	20,50%	20,61	R\$ 82,44
57	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	4	TRW/VARGA	20,50%	20,61	R\$ 82,44
58	FUSIVEIS	20	I.M.S.	20,50%	1,34	R\$ 26,80
59	HIDROVACUO	1	CONTROIL	20,50%	254,38	R\$ 254,38
60	HOMOCINETICA EXTERNA	3	COFAP	20,50%	133,85	R\$ 401,55
61	HOMOCINÉTICA INTERNA	2	COFAP	20,50%	144,53	R\$ 289,06
62	INTERRUPTOR DE RÉ	2	RHO	20,50%	31,98	R\$ 63,96
63	INTERRUPTOR CEBOLÃO	2	MTE-THOMSON	20,50%	56,21	R\$ 112,42
64	INTERRUPTOR FREIO	2	RHO	20,50%	36,92	R\$ 73,84
65	INTERRUPTOR OLEO	2	RHO	20,50%	30,65	R\$ 61,30
66	JOGO CABO VELA	2	NGK	20,50%	103,85	R\$ 207,70
67	JOGO JUNTA DE MOTOR	1	SABO	20,50%	90,97	R\$ 90,97
68	JOGO LONA	2	FRAS-LE	20,50%	88,32	R\$ 176,64
69	JOGO PASTILHA	4	TRW/VARGA	20,50%	39,61	R\$ 158,44
70	JOGO VELA	2	NGK	20,50%	60,48	R\$ 120,96
71	KIT AMORTECEDOR DIANT	2	AUTOMIX	20,50%	26,78	R\$ 53,56
72	KIT AMORTECEDOR TRAS	2	AUTOMIX	20,50%	25,16	R\$ 50,32
73	KIT BARRA	4	CWB	20,50%	12,04	R\$ 48,16
74	KIT EMBREAGEM	1	SACKS	20,50%	271,93	R\$ 271,93
75	KIT FREIO A DISCO	4	CONTROIL	20,50%	30,77	R\$ 123,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

76	KIT REPARO HOMOCINETICA	2	SPICER	20,50%	22,22	R\$ 44,44
77	LAMPADA FAROL	6	PHILIPS	20,50%	19,29	R\$ 115,74
78	LAMPADA PISCA	12	PHILIPS	20,50%	4,16	R\$ 49,92
79	LANTERNA TRAS	2	COFRAM	20,50%	55,59	R\$ 111,18
80	LIAME DO TRAMBULADOR	2	CWB	20,50%	45,77	R\$ 91,54
81	MACANETA EXT.	4	UNIVERSAL	20,50%	23,56	R\$ 94,24
82	MACANETA INT.	4	UNIVERSAL	20,50%	14,19	R\$ 56,76
83	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	10	CONTINENTAL	20,50%	15,79	R\$ 157,90
84	MANGUEIRA RADIADOR	6	JAMAICA	20,50%	22,48	R\$ 134,88
85	MANGUEIRA TOMADA DE AR	2	CONTROIL	20,50%	33,72	R\$ 67,44
86	MANIVELA VIDRO	10	UNIVERSAL	20,50%	8,48	R\$ 84,80
87	MAQUINA VIDRO	3	UNIVERSAL	20,50%	79,75	R\$ 239,25
88	MOLAS DIANT	2	COFAP	20,50%	82,15	R\$ 164,30
89	MOLAS TRAS	2	COFAP	20,50%	113,42	R\$ 226,84
90	MOTOR INJETOR	2	TSA	20,50%	196,1	R\$ 392,20
91	MOTOR PARTIDA	1	MULTI QUALITA	20,50%	352,5	R\$ 352,50
92	MOTOR PASSO	2	M.MARELLI	20,50%	70,92	R\$ 141,84
93	PALHETA	4	VALEO/CIBIE	20,50%	32,89	R\$ 131,56
94	PARABRISA	1	ORIGINAL	20,50%	556,78	R\$ 556,78
95	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	1	DTS	20,50%	128,47	R\$ 128,47
96	PÁRA-CHOQUE TRASEIRO	1	DTS	20,50%	136,5	R\$ 136,50
97	PARAFUSO RODA	32	CWB	20,50%	6,16	R\$ 197,12
98	PINÇA FREIO	2	ATE	20,50%	278,35	R\$ 556,70
99	PIVO	6	NAKATA	20,50%	62,81	R\$ 376,86
100	RADIADOR	1	VALEO	20,50%	192,18	R\$ 192,18
101	REGULADOR DE PRESSÃO	2	DS	20,50%	64,24	R\$ 128,48
102	REGULADOR DE VOLTAGEN	2	BOSCH	20,50%	48,71	R\$ 97,42
103	REPARO ALAVANCA CAMBIO	1	CWB	20,50%	21,69	R\$ 21,69



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

104	REPARO BARRA ESTABILIZADORA	4	CWB	20,50%	11,78	R\$ 47,12
105	REPARO BICO	2	KLASS	20,50%	22,43	R\$ 44,86
106	RESERVATORIO AGUA	2	GONEL	20,50%	27,82	R\$ 55,64
107	RESERVATORIO LIMP. PARA-BRISA	1	GONEL	20,50%	35,59	R\$ 35,59
108	RETENTOR DIANT	4	SABO	20,50%	63,85	R\$ 255,40
109	RETENTOR TRAS	4	SABO	20,50%	43,45	R\$ 173,80
110	RETROVISOR	2	COFRAM	20,50%	88,32	R\$ 176,64
111	ROLAMENTO RODA DIANT	4	SKF	20,50%	79,23	R\$ 316,92
112	ROLAMENTO RODA TRAS	4	SKF	20,50%	54,6	R\$ 218,40
113	ROLAMENTO TENSOR	2	ROLTENS	20,50%	100,21	R\$ 200,42
114	SENSOR BORBOLETA	2	MTE-THOMSON	20,50%	93,71	R\$ 187,42
115	SENSOR TEMPERATURA	2	MTE-THOMSON	20,50%	41,22	R\$ 82,44
116	SONDA LAMBDA	1	BOSCH	20,50%	207,77	R\$ 207,77
117	TAMBOR FREIO	2	HIPPERFREIOS	20,50%	67,43	R\$ 134,86
118	TAMPA COMBUSTIVEL	2	UNIVERSAL	20,50%	36,13	R\$ 72,26
119	TAMPA DISTRIBUIÇÃO	2	BOSCH	20,50%	51,41	R\$ 102,82
120	TAMPA RESER. AGUA	2	CLICK	20,50%	12,04	R\$ 24,08
121	TAMPA RESER. OLEO	2	FLORIO	20,50%	11,5	R\$ 23,00
122	TANQUE COMBUSTIVEL	1	IGASA	20,50%	441,82	R\$ 441,82
123	TAPETE	1	BORCOL	20,50%	64,23	R\$ 64,23
124	TERMINAL DIRECAO	4	VIEMAR	20,50%	48,17	R\$ 192,68
125	TUBO REFRIGERAÇÃO MOTOR	3	VALCLEI	20,50%	18,46	R\$ 55,38
126	VALVULA TERMOSTATICA	2	MTE-THOMSON	20,50%	78,43	R\$ 156,86
127	VARETA OLEO	1	UNIVERSAL	20,50%	23,56	R\$ 23,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

VALOR TOTAL

**R\$
19.732,46**

LOTE 12 - SPRINTER 415 FURGÃO 2.2 MERCEDES 2015/2016 (diesel)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	%DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO	VALOR TOTAL C/ DESCONTO
1	ALTERNADOR	1	IKRO	12%	781,79	R\$ 781,79
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	COFAP	12%	341,79	R\$ 683,58
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	COFAP	12%	276,43	R\$ 552,87
4	ATUADOR EMBREAGEM	1	LUK	12%	220,56	R\$ 220,56
5	BANDEJA	2	NAKATA	12%	291,34	R\$ 582,68
6	BARRA AXIAL	2	BORTEC	12%	81,73	R\$ 163,45
7	BATERIA 90 AMPERES	1	ELETRAN	12%	559,21	R\$ 559,21
8	BICO INJETOR	4	BOSCH	12%	1452,00	R\$ 5.808,00
9	BOMBA ALTA PRESSÃO	1	BOSCH	12%	3311,73	R\$ 3.311,73
10	BOMBA COMBUSTIVEL	1	BOSCH	12%	260,07	R\$ 260,07
11	BOMBA D' AGUA	1	URBA	12%	349,25	R\$ 349,25
12	BOMBA DE OLEO	1	SCHADEK	12%	429,50	R\$ 429,50
13	BUCHA BANDEIJA INFERIOR	4	MONREO/AXIOS	12%	107,01	R\$ 428,03
14	BUCHA BANDEIJA SUPERIOR	4	MONREO/AXIOS	12%	98,09	R\$ 392,37
15	CAIXA DIREÇÃO	1	DASONZE	12%	2200,00	R\$ 2.200,00
16	CABO ACELERADOR	2	CABOVEL	12%	54,09	R\$ 108,19
17	CABO AFOGADOR	2	CABOVEL	12%	72,80	R\$ 145,60
18	CABO FREIO MÃO	2	CABOVEL	12%	87,97	R\$ 175,95
19	CILINDRO AUXILIAR EMBLEAGEM	1	TRW/VARGA	12%	225,87	R\$ 225,87



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

20	CILINDRO MESTRE	1	TRW/VARGA	12%	377,46	R\$ 377,46
21	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	1	TRW/VARGA	12%	255,55	R\$ 255,55
22	COIFA CAMBIO	4	SABO	12%	52,91	R\$ 211,66
23	COIFA RODA	4	SABO	12%	59,46	R\$ 237,85
24	CORREIA ALTERNADOR	4	CONTINENTAL	12%	80,26	R\$ 321,02
25	CORREIA DENTADA	4	CONTINENTAL	12%	99,26	R\$ 397,06
26	COXIM AMORTECEDOR	6	MOBENSANI	12%	46,67	R\$ 280,00
27	COXIM CAMBIO	1	MOBENSANI	12%	81,14	R\$ 81,14
28	COXIM MOTOR	2	MOBENSANI	12%	144,14	R\$ 288,29
29	DISCO FREIO DIANT.	4	HIPPERFREIOS	12%	135,23	R\$ 540,92
30	DISCO FREIO TRAS.	2	HIPPERFREIOS	12%	126,31	R\$ 252,61
31	ESCAPAMENTO	1	MASTRA	12%	267,52	R\$ 267,52
32	ESPELHO RETROVISOR	2	LS	12%	154,64	R\$ 309,28
33	FAROL	2	TYC	12%	768,53	R\$ 1.537,06
34	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	2	UNIVERSAL	12%	83,19	R\$ 166,37
35	FECHADURA PORTA TRASEIRA	2	UNIVERSAL	12%	107,01	R\$ 214,02
36	FILTRO AR	3	TECFIL	12%	83,81	R\$ 251,43
37	FILTRO COMBUSTIVEL	8	TECFIL	12%	98,67	R\$ 789,40
38	FILTRO OLEO	5	TECFIL	12%	157,58	R\$ 787,91
39	GUIA PORTA	2	UNIVERSAL	12%	71,34	R\$ 142,68
40	HIDROVACUO	1	TRW/VARGA	12%	466,51	R\$ 466,51
41	HOMOCINETICA EXTERNA	4	COFAP	12%	297,20	R\$ 1.188,81
42	HOMOCINETICA INTERNA	2	COFAP	12%	332,99	R\$ 665,98
43	INTERRUPTOR FREIO	2	RHO	12%	54,09	R\$ 108,19
44	INTERRUPTOR OLEO	2	RHO	12%	43,39	R\$ 86,79
45	KIT AMORTECEDOR	2	AUTOMIX	12%	47,52	R\$ 95,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

46	KIT BARRA	4	MS	12%	17,84	R\$ 71,35
47	KIT EMBREAGEM	1	LUK	12%	1843,36	R\$ 1.843,36
48	LAMPADA FAROL	8	PHILIPS	12%	23,76	R\$ 190,08
49	LAMPADA PISCA	20	PHILIPS	12%	3,42	R\$ 68,46
50	LAMPADA DE FREIO E MEIA LUZ	20	PHILIPS	12%	4,40	R\$ 88,00
51	LANTERNA TRASEIRA	2	TYC	12%	313,87	R\$ 627,74
52	ALGEMA FEIXE DE MOLAS TRASEIRO	2	PAULIBRAS	12%	251,09	R\$ 502,18
53	MAÇANETA PORTA EXTERNA	2	UNIVERSAL	12%	56,43	R\$ 112,87
54	MAÇANETA PORTA INTERNA	2	UNIVERSAL	12%	27,63	R\$ 55,26
55	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	10	CONTINENTAL	12%	17,54	R\$ 175,38
56	MANGUEIRA PORIF	2	GONEL	12%	134,64	R\$ 269,28
57	MANGUEIRA RADIADOR	2	JAMAICA	12%	54,09	R\$ 108,19
58	MAQUINA DE VIDRO ELETRICA	2	UNIVERSAL	12%	322,67	R\$ 645,34
59	MOLA DIANTEIRA	4	AESA	12%	177,75	R\$ 711,00
60	MOLA TRASEIRA	4	AESA	12%	188,73	R\$ 754,93
61	MOTOR PARTIDA	1	IKRO	12%	267,52	R\$ 267,52
62	PALHETA PARABRISA	4	UNIVERSAL	12%	32,09	R\$ 128,37
63	PARABRISA	1	ORIGINAL	12%	588,54	R\$ 588,54
64	PARA-CHOQUE DIANT.	1	DTS	12%	445,87	R\$ 445,87
65	PARA-CHOQUE TRAS.	1	DTS	12%	260,07	R\$ 260,07
66	PARAFUSO RODA	20	RODAFUSO	12%	13,67	R\$ 273,33
67	PASTILHA DE FREIO DIANT.	4	FRAS-LE	12%	266,93	R\$ 1.067,72
68	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	4	FRAS-LE	12%	178,93	R\$ 715,72
69	REPARO PINÇA FREIO PARCIAL	2	CONTROIL	12%	40,41	R\$ 80,82
70	REPARO PINÇA FREIO	2	CONTROIL	12%	163,09	R\$ 326,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

	COMPLETO					
71	PIVO INFERIOR	4	VIEMAR	12%	101,02	R\$ 404,10
72	PIVO SUPERIOR	4	VIEMAR	12%	101,02	R\$ 404,10
73	POLIA TENSORA CORREIA ALTERN.	2	ROLTENS	12%	248,22	R\$ 496,44
74	POLIA TENSORA CORREIA DENTADA	2	ROLTENS	12%	117,39	R\$ 234,78
75	RADIADOR	1	VALEO	12%	1293,60	R\$ 1.293,60
76	RETENTOR RODA DIANT.	4	SABO	12%	28,22	R\$ 112,89
77	RETENTOR RODA TRAS.	4	SABO	12%	34,47	R\$ 137,88
78	ROLAMENTO CUBO DIANT.	4	TIMKEN	12%	62,42	R\$ 249,67
79	ROLAMENTO CUBO TRAS.	4	TIMKEN	12%	68,35	R\$ 273,40
80	ROLAMENTO GUIA	2	SKF	12%	79,97	R\$ 159,93
81	BUCHA DO FEIXE DE MOLAS	2	PAULIBRAS	12%	61,60	R\$ 123,20
82	SENSOR LENTA	2	MTE-THOMSON	12%	116,51	R\$ 233,02
83	FUSIVEIS	20	A.M.S	12%	1,49	R\$ 29,74
84	SENSOR MAP	2	DS	12%	134,35	R\$ 268,70
85	SENSOR TEMPERATURA	2	MTE-THOMSON	12%	99,73	R\$ 199,46
86	TERMINAL DIREÇÃO	4	VIEMAR	12%	116,80	R\$ 467,21
87	TAMPA RESER. ÁGUA	3	CLICK	12%	18,13	R\$ 54,38
88	VARETA OLEO MOTOR	1	ORIGINAL	12%	31,21	R\$ 31,21
89	TAMPA COMBUSTIVEL	1	CLICK	12%	55,26	R\$ 55,26
90	TAMPA OLEO MOTOR	2	CLICK	12%	27,34	R\$ 54,68
91	VALVULA ADMISSÃO	1	TAKAO	12%	228,91	R\$ 228,91
92	VALVULA PRESSÃO	1	DS	12%	88,28	R\$ 88,28
93	VALVULA RETORNO	1	ATE	12%	87,40	R\$ 87,40
VALOR TOTAL				R\$ 43.765,11		



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

LOTE 13 - MOTO BROZ 125 NXR KS 2014/2015 4 MOTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	%DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO	VALOR TOTAL C/ DESCONTO
1	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	COFAP	15%	374,00	R\$ 1.496,00
2	ANEL ESCAPE	10	TORK	15%	2,98	R\$ 29,75
3	BATERIA 12 VOLTS	6	MOTOBAT	15%	140,25	R\$ 841,50
4	BLOCO OTICO	4	TORK	15%	83,30	R\$ 333,20
5	BOMBA ELETRICA	4	MAGNETRON	15%	424,15	R\$ 1.696,60
6	CABO ACELERADOR	8	CONTROL FLEX	15%	21,25	R\$ 170,00
7	CABO EMBREAGEM	8	CONTROL FLEX	15%	17,00	R\$ 136,00
8	CABO FREIO	8	CONTROL FLEX	15%	18,70	R\$ 149,60
9	CABO VELOCIMETRO	8	CONTROL FLEX	15%	15,30	R\$ 122,40
10	CAIXA DE DIREÇÃO	4	SIVERST	15%	35,70	R\$ 142,80
11	CAMARA DE AR DIANT.	10	RIFEL	15%	32,30	R\$ 323,00
12	CAMARA DE AR TRAS.	10	RIFEL	15%	35,70	R\$ 357,00
13	CAPA CORRENTE	6	MELO	15%	15,30	R\$ 91,80
14	C.D.I	6	SERVITEC	15%	127,50	R\$ 765,00
15	CAPA DE BANCO	6	PIRACAPAS	15%	15,30	R\$ 91,80
16	CARCAÇA INFERIOR PAINEL	6	MELO	15%	35,70	R\$ 214,20
17	CARCAÇA SUP PAINEL	6	MELO	15%	34,00	R\$ 204,00
18	CARENAGEM FAROL	4	MELO	15%	68,00	R\$ 272,00
19	CARENAGEM LAT	4	MELO	15%	42,50	R\$ 170,00
20	CAVALETE LATERAL	4	TORK	15%	25,50	R\$ 102,00
21	CHAVE DE LUZ	4	MAGNETRON	15%	76,50	R\$ 306,00
22	CHAVE IGNIÇÃO	4	MAGNETRON	15%	122,40	R\$ 489,60
23	ESCAPAMENTO	4	TORK	15%	157,25	R\$ 629,00
24	ESPELHO RETROVISOR	12	GVS	15%	12,75	R\$ 153,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

25	FILTRO COMBUSTIVEL	6	FILTRAN	15%	10,63	R\$ 63,75
26	FUSIVEIS	20	MS	15%	1,70	R\$ 34,00
27	FILTRO DE AR	8	FREE	15%	13,18	R\$ 105,40
28	GUIDÃO	4	TORK	15%	31,45	R\$ 125,80
29	JG ESCOVA PARTIDA	8	MAGNETRON	15%	25,08	R\$ 200,60
30	KIT RELAÇÃO	8	RIFEL	15%	123,25	R\$ 986,00
31	LAMPADA FAROL	10	PHILIPS	15%	25,50	R\$ 255,00
32	LAMPADA FREIO	10	PHILIPS	15%	2,38	R\$ 23,80
33	LAMPADA PISCA	20	PHILIPS	15%	2,13	R\$ 42,50
34	LANTERNA FREIO	6	TORK	15%	63,75	R\$ 382,50
35	MANETE EMBREAGEM	10	COMETA	15%	5,53	R\$ 55,25
36	MANETE FREIO	10	COMETA	15%	5,53	R\$ 55,25
37	MANICOTO DIR.	10	COMETA	15%	7,65	R\$ 76,50
38	MANICOTO ESQ.	10	COMETA	15%	7,65	R\$ 76,50
39	MANOPLA GUIDAO	4	TORK	15%	8,50	R\$ 34,00
40	PARALAMA. DIANT	4	MELC	15%	45,90	R\$ 183,60
41	PATIN FREIO DIANT.	10	COBREQ	15%	15,30	R\$ 153,00
42	PATIN FREIO TRAS.	10	COBREQ	15%	13,60	R\$ 136,00
43	PEDAL CAMBIO	4	TORK	15%	16,15	R\$ 64,60
44	PEDAL FREIO	4	TORK	15%	37,40	R\$ 149,60
45	PISCA	12	GVS	15%	21,25	R\$ 255,00
46	PORCA COROA	30		15%	1,28	R\$ 38,25
47	PRISIONEIRO COROA	30		15%	1,53	R\$ 45,90
48	RELE PARTIDA	6	MAGNETRON	15%	37,40	R\$ 224,40
49	RETENTOR RODA DIANTEIRA	6	SABO	15%	17,00	R\$ 102,00
50	RETENTOR RODA TRASEIRA	6	SABO	15%	23,80	R\$ 142,80
51	RODA COMPLETA DIANTEIRA	4	TORK	15%	280,50	R\$ 1.122,00
52	RODA COMPLETA TRASEIRA	4	TORK	15%	280,50	R\$ 1.122,00
53	ROLAMENTO RODA DIANT	12	SKF	15%	14,45	R\$ 173,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

54	ROLAMENTO RODA TRAS	12	SKF	15%	16,15	R\$ 193,80
55	SUORTE PLACA (PARAL. TRASEIRO)	4	TORK	15%	38,25	R\$ 153,00
56	TAMPA TANQUE	4	AUTOTEK	15%	38,25	R\$ 153,00
57	TUBO INT BENGALA	6	COFAP	15%	97,75	R\$ 586,50
58	TUBO INTERNO ACELER. (ROLDANA)	4	MELC	15%	5,10	R\$ 20,40
59	VARÃO DE FREIO	4	SGP	15%	19,55	R\$ 78,20
60	VELA IGNIÇÃO	10	NGK	15%	21,25	R\$ 212,50
VALOR TOTAL					R\$ 17.113,05	

LOTE 15 - MICRO ONIBUS AGRAL VOLARE A6 MWM 4.07 2002/2002 (diesel)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	%DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO	VALOR TOTAL C/ DESCONTO
1	ALTERNADOR	1	IKRO	15%	775,20	R\$ 775,20
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	3	COFAP	15%	212,50	R\$ 637,50
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	3	COFAP	15%	221,11	R\$ 663,33
4	ATUADOR EMBREAGEM	2	LUK	15%	221,11	R\$ 442,22
5	BATENTE SUSPENÇÃO DIANTEIRA	8	PAULIBRAS	15%	25,84	R\$ 206,72
6	BATERIA 100 AMPERES	1	ELETRAN	15%	568,82	R\$ 568,82
7	BICO INJETOR	4	BOSCH	15%	195,27	R\$ 781,08
8	BOMBA ALTA PRESSÃO	1	BOSCH	15%	215,33	R\$ 215,33
9	BOMBA COMBUSTIVEL	2	BOSCH	15%	223,95	R\$ 447,90
10	BOMBA D' AGUA	1	URBA	15%	579,13	R\$ 579,13
11	BOMBA DE OLEO	1	AMPRI	15%	1299,08	R\$ 1.299,08
12	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	10	CWB	15%	17,81	R\$ 178,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

13	BUCHA MOLA TRASEIRA	6	PAULIBRAS	15%	30,15	R\$ 180,90
14	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. INFERIOR	6	PAULIBRAS	15%	39,64	R\$ 237,86
15	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. SUPERIOR	6	PAULIBRAS	15%	38,49	R\$ 230,93
16	CABO ACELERADOR	2	CABOVEL	15%	94,75	R\$ 189,50
17	CABO AFOGADOR	2	CABOVEL	15%	51,68	R\$ 103,36
18	CABO BATERIA	10	WF	15%	40,52	R\$ 405,20
19	CABO FREIO MÃO	4	FANIA	15%	235,51	R\$ 942,04
20	CAIXA DIREÇÃO	1	DHB	15%	1796,33	R\$ 1.796,33
21	CHAVE DE LUZ	1	MARILIA	15%	170,00	R\$ 170,00
22	CHAVE DE SETA	2	MARILIA	15%	246,95	R\$ 493,90
23	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	1	TRW/VARGA	15%	200,94	R\$ 200,94
24	CILINDRO MESTRE	1	CONTROIL	15%	370,37	R\$ 370,37
25	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	1	CONTROIL	15%	166,37	R\$ 166,37
26	COMUTADOR IGNIÇÃO	2	UNIVERSAL	15%	38,76	R\$ 77,52
27	CORREIA ALTERNADOR	4	CONTINENTAL	15%	51,68	R\$ 206,72
28	CORREIA DENTADA	4	CONTINENTAL	15%	165,30	R\$ 661,20
29	COXIM AMORTECEDOR	6	MOBENSANI	15%	16,66	R\$ 99,96
30	COXIM CAMBIO	2	SUPORTE REI	15%	223,13	R\$ 446,27
31	COXIM MOTOR	4	SUPORTE REI	15%	180,88	R\$ 723,52
32	CRUZETA	6	SKF	15%	68,91	R\$ 413,46
33	DISCO FREIO DIANT.	4	HIPPERFREIOS	15%	286,17	R\$ 1.144,68
34	DISCO FREIO TRAS.	2	HIPPERFREIOS	15%	127,50	R\$ 255,00
35	ESCAPAMENTO	1	MASTRA	15%	297,50	R\$ 297,50
36	ESPELHO RETROVISOR	4	LS	15%	111,97	R\$ 447,88
37	FAROL	2	ORGUS	15%	224,40	R\$ 448,80
38	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	2	UNIVERSAL	15%	281,41	R\$ 562,82
39	FILTRO AR	4	TECFIL	15%	80,18	R\$ 320,72
40	FILTRO COMBUSTIVEL	6	TECFIL	15%	94,75	R\$ 568,50
41	FILTRO LUBRIFICANTE	6	TECFIL	15%	69,76	R\$ 418,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

42	FILTRO SEDIMENTADOR COMBUST.	6	TECFIL	15%	100,53	R\$ 603,18
43	FLEXIVEL EMBREAGEM	2	NORFLEX	15%	34,45	R\$ 68,90
44	FLEXIVEL FREIO DIANT.	3	NORFLEX	15%	25,84	R\$ 77,52
45	FLEXIVEL FREIO TRAS.	3	NORFLEX	15%	25,84	R\$ 77,52
46	FUSIVEIS	20	A.M.S	15%	1,44	R\$ 28,73
47	GRAMPO MOLEJO	10	AESA	15%	25,84	R\$ 258,40
48	GUIA PORTA	1	UNIVERSAL	15%	76,94	R\$ 76,94
49	HIDROVACUO	1	CONTROIL	15%	611,21	R\$ 611,21
50	INTERRUPTOR FREIO	2	RHO	15%	60,35	R\$ 120,70
51	INTERRUPTOR OLEO	2	RHO	15%	52,30	R\$ 104,60
52	INTERRUPTOR RADIADOR	2	MTE-THOMSON	15%	76,36	R\$ 152,73
53	JOGO PASTILHA DIANTEIRA	4	FRAS-LE	15%	109,08	R\$ 436,32
54	JOGO LONA TRASEIRA	2	FRAS-LE	15%	107,67	R\$ 215,34
55	KIT EMBREAGEM	1	LUK	15%	1059,68	R\$ 1.059,68
56	LAMPADA FAROL	10	PHILIPS	15%	21,53	R\$ 215,31
57	LAMPADA PISCA	20	PHILIPS	15%	3,31	R\$ 66,13
58	LANTERNA DIANTEIRA	2	COFRAN	15%	59,50	R\$ 119,00
59	LANTERNA TRASEIRA	4	COFRAN	15%	327,31	R\$ 1.309,24
60	LONA FREIO DE MÃO	2	FRAS-LE	15%	160,82	R\$ 321,64
61	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	10	CONTINENTAL	15%	16,94	R\$ 169,41
62	MANGUEIRA PORIF	2	GONEL	15%	161,93	R\$ 323,87
63	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	2	JAMAICA	15%	119,85	R\$ 239,70
64	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	2	JAMAICA	15%	110,50	R\$ 221,00
65	MOLA TRASEIRA 2	4	AESA	15%	195,50	R\$ 782,00
66	MOLA TRASEIRA MESTRE	4	AESA	15%	203,77	R\$ 815,08
67	MOTOR PARTIDA	1	ZM	15%	1105,00	R\$ 1.105,00
68	PALHETA PARABRISA	6	UNIVERSAL	15%	60,63	R\$ 363,78
69	PARABRISA	1	ORIGINAL	15%	760,81	R\$ 760,81



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

70	PARA-CHOQUE DIANT.	1	ARF	15%	569,50	R\$ 569,50
71	PARA-CHOQUE TRAS.	1	ARF	15%	510,00	R\$ 510,00
72	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	10	RODAFUSO	15%	16,07	R\$ 160,74
73	PARAFUSO RODA TRASEIRA	20	RODAFUSO	15%	16,33	R\$ 326,57
74	BARRA DIREÇÃO	2	DRIVEWAY	15%	467,50	R\$ 935,00
75	ALGEMA MOLA	2	PAULIBRAS	15%	170,00	R\$ 340,00
76	PINO DE CENTRO TRASEIRO	10	AESA	15%	8,61	R\$ 86,11
77	PINO MOLA TRASEIRA	8	AESA	15%	19,24	R\$ 153,88
78	PIVO INFERIOR	8	VIEMAR	15%	155,83	R\$ 1.246,64
79	PIVO SUPERIOR	8	VIEMAR	15%	154,13	R\$ 1.233,04
80	POLIA TENSORA CORREIA ALTERN.	2	SKF	15%	142,63	R\$ 285,26
81	MOLA PARABOLICA PRIMEIRA DIANT.	4	AESA	15%	552,50	R\$ 2.210,00
82	MOLA PARABOLICA SEGUNDA DIANT.	4	AESA	15%	595,00	R\$ 2.380,00
83	RELE AUXILIAR	6	DNI	15%	15,78	R\$ 94,71
84	RELE FAROL	2	DNI	15%	31,00	R\$ 62,00
85	REPARO PINÇA DE FREIO	4	CONTROIL	15%	55,99	R\$ 223,96
86	REPARO PISTAO PORTA	1	CONTROIL	15%	16,07	R\$ 16,07
87	RETENTOR RODA DIANT.	4	SABO	15%	27,26	R\$ 109,04
88	RETENTOR RODA TRAS.	4	SABO	15%	36,44	R\$ 145,76
89	ROLAMENTO CARDAN	3	SABO	15%	114,24	R\$ 342,72
90	ROLAMENTO CUBO DIANT.	6	SKF	15%	96,16	R\$ 576,96
91	ROLAMENTO CUBO TRAS.	6	SKF	15%	77,78	R\$ 466,70
92	ROLAMENTO GUIA	2	SKF	15%	60,29	R\$ 120,58
93	SUPORTE AMORTECEDOR	2	PAULIBRAS	15%	325,83	R\$ 651,66
94	SENSOR LENTA	2	MTE- THOMSON	15%	96,16	R\$ 192,32
95	SENSOR MAP	2	DS	15%	112,82	R\$ 225,64
96	SENSOR TEMPERATURA	2	NAVISTAR	15%	169,72	R\$ 339,44
97	SOQUETE FAROL	6	RAINHA DAS	15%	12,07	R\$ 72,42



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

			SETE			
98	TAMPA COMBUSTIVEL	2	CLICK	15%	39,03	R\$ 78,06
99	TAMPA OLEO MOTOR	2	CLICK	15%	16,07	R\$ 32,15
100	TAMPA RADIADOR	2	CLICK	15%	13,78	R\$ 27,56
101	TERMINAL BARRA ESTABILIZADORA	4	VIEMAR	15%	67,18	R\$ 268,70
102	TERMINAL BATERIA	6	RAINHA DAS SETE	15%	8,61	R\$ 51,66
103	TERMINAL DIREÇÃO	4	VIEMAR	15%	121,83	R\$ 487,32
104	VALVULA ADMISSÃO	2	3BB	15%	41,91	R\$ 83,83
105	VALVULA PRESSÃO	2	DS	15%	107,67	R\$ 215,34
106	VALVULA RETORNO	2	DS	15%	94,75	R\$ 189,50
107	VARETA OLEO MOTOR	1	UNIVERSAL	15%	36,44	R\$ 36,44
VALOR TOTAL					R\$ 45.626,19	

LOTE 16 - MICRO ONIBUS AGRALE VOLARE A8 MWM 4.10 2001/2001 (diesel)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	%DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO
1	ACOPLAMENTO VARÃO CAMBIO	2	VIEMAR	22%	71,89	R\$ 143,79
2	ALTERNADOR	1	IKRO	22%	713,70	R\$ 713,70
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	3	COFAP	22%	196,95	R\$ 590,85
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	3	COFAP	22%	204,88	R\$ 614,65
5	ATUADOR EMBREAGEM	1	LUK	22%	408,20	R\$ 408,20
6	BARRA DIREÇÃO CURTA	1	DRIVEWAY	22%	344,89	R\$ 344,89
7	BATENTE SUSPENÇÃO DIANTEIRA	8	PAULIBRAS	22%	23,79	R\$ 190,32
8	BATERIA 100 AMPERES	1	ELETRAN	22%	523,77	R\$ 523,77



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

9	BICO INJETOR	4	BOSCH	22%	187,72	R\$ 750,89
10	BOIA TANQUE	1	TSA	22%	128,44	R\$ 128,44
11	BOMBA COMBUSTIVEL	2	BOSCH	22%	208,85	R\$ 417,69
12	BOMBA D' AGUA	1	URBA	22%	377,00	R\$ 377,00
13	BOMBA DE OLEO	1	AMPRI	22%	1706,90	R\$ 1.706,90
14	BORRACHA CUICA	8	M.A	22%	23,79	R\$ 190,32
15	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	10	CWB	22%	16,40	R\$ 163,96
16	BUCHA MOLA DIANTEIRA	8	PAULIBRAS	22%	27,75	R\$ 222,02
17	BUCHA MOLA TRASEIRA	8	PAULIBRAS	22%	27,75	R\$ 222,02
18	BUCHA SUSPENSÃO DIANT. INFERIOR	4	PAULIBRAS	22%	36,52	R\$ 146,08
19	BUCHA SUSPENSÃO DIANT. SUPERIOR	4	PAULIBRAS	22%	34,91	R\$ 139,62
20	REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR DE AR	1	ML	22%	227,24	R\$ 227,24
21	CABO ACELERADOR	2	CABOVEL	22%	87,23	R\$ 174,45
22	CABO AFOGADOR	2	CABOVEL	22%	47,58	R\$ 95,16
23	CABO BATERIA	10	WF	22%	37,18	R\$ 371,83
24	CABO CAPO	2	CABOVEL	22%	55,51	R\$ 111,03
25	CABO FREIO MÃO	2	FANIA	22%	216,84	R\$ 433,68
26	CABO VELOCIMETRO	2	IKS	22%	73,97	R\$ 147,93
27	CAIXA DIREÇÃO	1	DHB	22%	1638,00	R\$ 1.638,00
28	CHAVE DE LUZ	1	MARILIA	22%	156,00	R\$ 156,00
29	CHAVE DE SETA	2	MARILIA	22%	227,37	R\$ 454,74
30	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	1	TRW/VARGA	22%	184,99	R\$ 184,99
31	CILINDRO MESTRE	1	CONTROIL	22%	340,99	R\$ 340,99
32	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	1	TRW/VARGA	22%	143,26	R\$ 143,26
33	COMUTADOR IGNIÇÃO	2	UNIVERSAL	22%	35,69	R\$ 71,37
34	COROA PINHÃO DIFERENCIAL	1	SPICER	22%	1192,10	R\$ 1.192,10
35	CORREIA ALTERNADOR	3	CONTINENTAL	22%	47,58	R\$ 142,74



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

36	CORREIA MOTOR HIDRAULICO	2	CONTINENTAL	22%	163,93	R\$ 327,87
37	COXIM AMORTECEDOR	6	MOBENSANI	22%	15,34	R\$ 92,06
38	COXIM CAMBIO	1	SUORTE REI	22%	213,31	R\$ 213,31
39	COXIM MOTOR	2	MOBENSANI	22%	166,53	R\$ 333,06
40	CRUZETA	6	SKF	22%	63,44	R\$ 380,62
41	CUICA COMPLETA	4	MASTER	22%	302,90	R\$ 1.211,59
42	ESCAPAMENTO	1	MASTRA	22%	266,89	R\$ 266,89
43	ESPELHO RETROVISOR	4	LS	22%	103,09	R\$ 412,37
44	FAROL	2	ORGUS	22%	205,40	R\$ 410,79
45	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	2	UNIVERSAL	22%	253,89	R\$ 507,78
46	FILTRO AR	4	TECFIL	22%	75,14	R\$ 300,55
47	FILTRO COMBUSTIVEL	6	TECFIL	22%	87,23	R\$ 523,36
48	FILTRO LUBRIFICANTE	6	TECFIL	22%	64,22	R\$ 385,30
49	FILTRO SEDIMENTADOR COMBUST.	6	TECFIL	22%	92,56	R\$ 555,38
50	FLANGE DO CARDAN	2	SPICER	22%	88,53	R\$ 177,06
51	FLEXIVEL EMBREAGEM	3	NORFLEX	22%	31,18	R\$ 93,55
52	FLEXIVEL FREIO DIANT.	3	NORFLEX	22%	27,24	R\$ 81,71
53	FLEXIVEL FREIO TRAS.	3	NORFLEX	22%	27,24	R\$ 81,71
54	FUSIVEIS	20	A.M.S	22%	1,33	R\$ 26,52
55	GRAMPO MOLEJO	10	AESA	22%	23,79	R\$ 237,90
56	GUIA PORTA	1	UNIVERSAL	22%	71,37	R\$ 71,37
57	INTERRUPTOR FREIO	2	RHO	22%	56,57	R\$ 113,15
58	INTERRUPTOR OLEO	2	RHO	22%	55,64	R\$ 111,27
59	INTERRUPTOR RADIADOR	2	MTE-THOMSON	22%	70,30	R\$ 140,60
60	JOGO LONA TRASEIRA	4	FRAS-LE	22%	134,94	R\$ 539,76
61	JOGO LONA DIANTEIRA	4	FRAS-LE	22%	109,20	R\$ 436,80
62	KIT EMBREAGEM	1	LUK	22%	887,38	R\$ 887,38
63	LAMPADA FAROL	10	PHILIPS	22%	19,83	R\$ 198,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

64	LAMPADA PISCA	20	PHILIPS	22%	3,04	R\$ 60,84
65	LANTERNA DIANTEIRA	2	COFRAN	22%	44,20	R\$ 88,41
66	LANTERNA TRASEIRA	4	COFRAN	22%	301,34	R\$ 1.205,35
67	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	10	CONTINENTAL	22%	16,67	R\$ 166,69
68	MANGUEIRA PORIF	2	GONEL	22%	147,48	R\$ 294,96
69	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	2	JAMAICA	22%	112,58	R\$ 225,15
70	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	2	JAMAICA	22%	106,60	R\$ 213,21
71	MANGUEIRA RODOAR	20	JAMAICA	22%	7,41	R\$ 148,20
72	MOLA DIANTEIRA 2 PARABOLICA	3	AESA	22%	551,20	R\$ 1.653,61
73	MOLA DIANTEIRA 3	3	AESA	22%	184,60	R\$ 553,81
74	MOLA DIANTEIRA MESTRE PARABOLICA	3	AESA	22%	540,80	R\$ 1.622,39
75	MOLA TRASEIRA 2	3	AESA	22%	156,00	R\$ 468,00
76	MOLA TRASEIRA 3	3	AESA	22%	140,40	R\$ 421,20
77	MOLA TRASEIRA MESTRE PARABOLICA	3	AESA	22%	358,80	R\$ 1.076,40
78	MOTOR PARTIDA	1	ZM	22%	1040,00	R\$ 1.040,00
79	PALHETA PARABRISA	6	UNIVERSAL	22%	55,64	R\$ 333,82
80	PARABRISA	1	ORIGINAL	22%	684,45	R\$ 684,45
81	PARA-CHOQUE DIANT.	1	ARF	22%	527,80	R\$ 527,80
82	PARA-CHOQUE TRAS.	1	ARF	22%	473,20	R\$ 473,20
83	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	10	RODAFUSO	22%	15,86	R\$ 158,57
84	PARAFUSO RODA TRASEIRA	20	RODAFUSO	22%	16,09	R\$ 321,83
85	PATIN FREIO	4	LUSAR	22%	48,88	R\$ 195,53
86	LAMPADA DE FREIO E MEIA LUZ	20	PHILIPS	22%	313,30	R\$ 6.266,05
87	PINO DE CENTRO	10	AESA	22%	9,52	R\$ 95,16
88	PINO MOLA DIANT.	6	AESA	22%	16,64	R\$ 99,82
89	PINO MOLA TRASEIRA	6	AESA	22%	17,16	R\$ 102,96
90	PIVO INFERIOR	4	VIEMAR	22%	140,40	R\$ 561,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

91	PIVO SUPERIOR	4	VIEMAR	22%	140,40	R\$ 561,60
92	POLIA TENSORA CORREIA ALTERNADOR	2	COBRA	22%	161,20	R\$ 322,41
93	ROLETE PATIN DE FREIO	2	2MC	22%	234,00	R\$ 468,00
94	RELE AUXILIAR	6	DNI	22%	14,53	R\$ 87,19
95	RELE FAROL	2	DNI	22%	28,53	R\$ 57,06
96	REPARO CABEÇOTE DE AR	2	ML	22%	126,88	R\$ 253,77
97	REPARO PINÇA DE FREIO	4	CONTROIL	22%	51,54	R\$ 206,17
98	REPARO PISTAO PORTA	1	CONTROIL	22%	15,86	R\$ 15,86
99	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	2	SABO	22%	54,44	R\$ 108,89
100	RETENTOR RODA DIANT.	4	SABO	22%	27,75	R\$ 111,01
101	RETENTOR RODA TRAS.	4	SABO	22%	36,21	R\$ 144,83
102	ROLAMENTO CARDAN	2	SABO	22%	106,24	R\$ 212,47
103	ROLAMENTO CUBO DIANT.	6	KOYO	22%	56,28	R\$ 337,66
104	ROLAMENTO CUBO TRAS.	6	KOYO	22%	110,49	R\$ 662,92
105	ROLAMENTO EMBREAGEM	2	SKF	22%	71,89	R\$ 143,79
106	ROLAMENTO GUIA	2	COBRA	22%	55,51	R\$ 111,03
107	SENSOR LENTA	2	MTE-THOMSON	22%	80,60	R\$ 161,19
108	SENSOR TEMPERATURA	2	MTE-THOMSON	22%	62,38	R\$ 124,75
109	SOQUETE FAROL	6	RAINHA DAS SETE	22%	11,90	R\$ 71,37
110	TAMBOR FREIO	4	HIPPERFREIOS	22%	234,00	R\$ 936,00
111	TAMPA COMBUSTIVEL	2	CLICK	22%	36,47	R\$ 72,93
112	TAMPA OLEO MOTOR	2	CLICK	22%	15,86	R\$ 31,71
113	TAMPA RADIADOR	2	CLICK	22%	12,69	R\$ 25,38
114	TANQUE COMBUSTIVEL	1	IGUASA	22%	405,73	R\$ 405,73
115	TERMINAL BARRA ESTABILIZADORA	6	VIEMAR	22%	62,38	R\$ 374,26
116	TERMINAL BATERIA	6	RAINHA DAS	22%	8,99	R\$ 53,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

			SETE			
117	TERMINAL DIREÇÃO	4	VIEMAR	22%	109,20	R\$ 436,80
118	VALVULA ADMISSÃO	2	3BB	22%	39,65	R\$ 79,29
119	VALVULA ALIVIO FREIO	2	ATE	22%	87,75	R\$ 175,50
120	VALVULA DESCARGA RAPIDA FREIO	2	ATE	22%	145,34	R\$ 290,67
121	VALVULA GOVERNADORA	2	ATE	22%	219,83	R\$ 439,65
122	VALVULA PEDAL FREIO	2	KNNOR	22%	251,03	R\$ 502,05
123	VALVULA PRESSÃO FREIO	2	KNNOR	22%	326,43	R\$ 652,86
124	VALVULA RELE FREIO	2	KNNOR	22%	232,57	R\$ 465,15
125	VALVULA RETORNO FREIO	2	KNNOR	22%	89,83	R\$ 179,67
126	VARETA OLEO MOTOR	1	UNIVERSAL	22%	33,55	R\$ 33,55
VALOR TOTAL				R\$ 51.374,77		

LOTE 18 - MICRO ONIBUS MERCEDES-BENS CHASSI LO 812/42,5 OM364LA 2009/2009 (diesel)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	%DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO
1	ACOPLAMENTO VARÃO CAMBIO	1	VIEMAR	20%	58,62	R\$ 58,62
2	ALTERNADOR	1	BOSCH	20%	1114,66	R\$ 1.114,66
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	COFAP	20%	196,00	R\$ 784,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	COFAP	20%	208,00	R\$ 832,00
5	ATUADOR EMBREAGEM	1	LUK	20%	211,30	R\$ 211,30
6	BARRA DIREÇÃO CURTA	2	DRIVEWAY	20%	445,34	R\$ 890,67
7	BATENTE SUSPENÇÃO DIANTEIRA	8	PAULIBRAS	20%	32,70	R\$ 261,57
8	BATERIA 100 AMPERES	1	ELETRAN	20%	535,36	R\$ 535,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

9	BICO INJETOR	4	BOSCH	20%	248,64	R\$ 994,56
10	BOIA TANQUE	1	TSA	20%	106,72	R\$ 106,72
11	BOMBA COMBUSTIVEL	2	BOSCH	20%	268,86	R\$ 537,71
12	BOMBA D' AGUA	1	URBA	20%	305,38	R\$ 305,38
13	BOMBA DE OLEO	1	SCHADEK	20%	878,66	R\$ 878,66
14	BORRACHA CUICA	8	M.A	20%	22,98	R\$ 183,87
15	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	10	SUPORTE REI	20%	11,90	R\$ 118,96
16	BUCHA MOLA DIANTEIRA	4	PAULIBRAS	20%	23,52	R\$ 94,08
17	BUCHA MOLA TRASEIRA	8	PAULIBRAS	20%	27,87	R\$ 222,98
18	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. INFERIOR	4	PAULIBRAS	20%	49,19	R\$ 196,77
19	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. SUPERIOR	4	PAULIBRAS	20%	52,99	R\$ 211,97
20	CABEÇOTE COMPRESSOR DE AR	1	WABCO	20%	349,34	R\$ 349,34
21	CABO ACELERADOR	2	CABOVEL	20%	57,02	R\$ 114,03
22	CABO AFOGADOR	2	CABOVEL	20%	62,18	R\$ 124,37
23	REGULADOR DE VOLTAGEM	2	BOSCH	20%	49,06	R\$ 98,13
24	CABO BATERIA	10	WF	20%	38,14	R\$ 381,36
25	CABO CAPO	2	CABOVEL	20%	50,27	R\$ 100,54
26	CABO FREIO MÃO	4	FANIA	20%	91,84	R\$ 367,36
27	CABO VELOCIMETRO	2	TUBA	20%	57,82	R\$ 115,63
28	CAIXA DIREÇÃO	1	DHB	20%	804,96	R\$ 804,96
29	CHAVE DE LUZ	2	MARILIA	20%	49,18	R\$ 98,35
30	CHAVE DE SETA	2	MARILIA	20%	208,10	R\$ 416,21
31	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	1	CONTROIL	20%	199,94	R\$ 199,94
32	CILINDRO MESTRE	1	CONTROIL	20%	275,58	R\$ 275,58
33	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	1	CONTROIL	20%	175,58	R\$ 175,58
34	COMUTADOR IGNIÇÃO	2	UNIVERSAL	20%	48,64	R\$ 97,28
35	COROA PINHÃO DIFERENCIAL	1	SPICER	20%	1269,86	R\$ 1.269,86
36	CORREIA ALTERNADOR	4	CONTINENTAL	20%	30,54	R\$ 122,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

37	CORREIA MOTOR HIDRAULICO	3	CONTINENTAL	20%	26,74	R\$ 80,23
38	COXIM AMORTECEDOR	6	SUPORTE REI	20%	16,84	R\$ 101,04
39	COXIM CAMBIO	1	SUPORTE REI	20%	131,04	R\$ 131,04
40	COXIM MOTOR	2	SUPORTE REI	20%	112,16	R\$ 224,32
41	CRUZETA	4	SKF	20%	194,14	R\$ 776,54
42	CUICA COMPLETA	3	SCHULZ	20%	352,00	R\$ 1.056,00
43	DISCO FREIO TRASEIRO	4	TRW/VARGA	20%	149,28	R\$ 597,12
44	ESCAPAMENTO	1	MASTRA	20%	322,94	R\$ 322,94
45	ESPELHO RETROVISOR	4	LS	20%	75,68	R\$ 302,72
46	FAROL	2	ORGUS	20%	171,58	R\$ 343,15
47	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	1	UNIVERSAL	20%	61,60	R\$ 61,60
48	FILTRO AR	6	TECFIL	20%	76,52	R\$ 459,12
49	FILTRO COMBUSTIVEL	6	TECFIL	20%	68,38	R\$ 410,26
50	FILTRO LUBRIFICANTE	6	TECFIL	20%	54,08	R\$ 324,48
51	FILTRO SEDIMENTADOR COMBUST.	6	TECFIL	20%	83,84	R\$ 503,04
52	FLANGE DO CARDAN	2	SPICER	20%	156,70	R\$ 313,39
53	FLEXIVEL EMBREAGEM	4	NORFLEX	20%	24,86	R\$ 99,42
54	FLEXIVEL FREIO DIANT.	4	NORFLEX	20%	27,84	R\$ 111,36
55	FLEXIVEL FREIO TRAS.	4	NORFLEX	20%	30,01	R\$ 120,03
56	FUSIVEIS	20	A.M.S	20%	1,35	R\$ 27,04
57	GRAMPO MOLEJO	4	AESA	20%	21,60	R\$ 86,40
58	GUIA PORTA	1	ORIGINAL	20%	57,28	R\$ 57,28
59	INTERRUPTOR FREIO	2	RHO	20%	49,98	R\$ 99,95
60	INTERRUPTOR OLEO	2	RHO	20%	39,14	R\$ 78,29
61	INTERRUPTOR RADIADOR	2	MTE-THOMSON	20%	57,78	R\$ 115,57
62	JOGO PASTILHA DIANTEIRA	3	LONAFLEX	20%	132,73	R\$ 398,18
63	JOGO PASTILHA TRASEIRA	3	LONAFLEX	20%	125,11	R\$ 375,34
64	KIT EMBREAGEM	1	VALEO	20%	1906,66	R\$ 1.906,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

65	LAMPADA FAROL	10	PHILIPS	20%	19,46	R\$ 194,64
66	LAMPADA PISCA	20	PHILIPS	20%	3,11	R\$ 62,24
67	LANTERNA DIANTEIRA	2	COFRAN	20%	55,66	R\$ 111,31
68	LANTERNA TRASEIRA	4	COFRAN	20%	90,50	R\$ 362,02
69	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	10	CONTINENTAL	20%	15,94	R\$ 159,44
70	MANGUEIRA PORIF	2	GONEL	20%	131,30	R\$ 262,61
71	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	2	JAMAICA	20%	97,06	R\$ 194,13
72	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	2	JAMAICA	20%	114,14	R\$ 228,27
73	MANGUEIRA RODOAR	10	JAMAICA	20%	7,58	R\$ 75,76
74	MOLA DIANTEIRA 2	3	AESA	20%	202,66	R\$ 607,99
75	MOLA DIANTEIRA 3	3	AESA	20%	178,34	R\$ 535,03
76	MOLA MESTRE DIANT.	3	AESA	20%	234,66	R\$ 703,99
77	MOLA TRASEIRA 2	3	AESA	20%	221,60	R\$ 664,80
78	MOLA TRASEIRA 3	3	AESA	20%	212,46	R\$ 637,37
79	MOLA TRASEIRA MESTRE	3	AESA	20%	234,66	R\$ 703,99
80	MOTOR PARTIDA	1	IKRO	20%	384,00	R\$ 384,00
81	PALHETA PARABRISA	4	UNIVERSAL	20%	56,00	R\$ 224,00
82	PARABRISA	1	ORIGINAL	20%	562,02	R\$ 562,02
83	PARA-CHOQUE DIANT.	1	DTS	20%	226,88	R\$ 226,88
84	PARA-CHOQUE TRAS.	1	DTS	20%	240,32	R\$ 240,32
85	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	10	RODAFUSO	20%	14,40	R\$ 144,00
86	PARAFUSO RODA TRASEIRA	20	RODAFUSO	20%	16,00	R\$ 320,00
87	PATIN FREIO TRASEIRA	4	LUSAR	20%	55,66	R\$ 222,62
88	PINÇA DE TREIO DIANTEIRO	2	ATE	20%	268,32	R\$ 536,64
89	PINO DE CENTRO	10	AESA	20%	8,38	R\$ 83,76
90	PINO MOLA DIANTEIRA	4	AESA	20%	20,26	R\$ 81,06
91	PINO MOLA TRASEIRA	8	AESA	20%	22,43	R\$ 179,46
92	PIVO INFERIOR	4	VIEMAR	20%	89,70	R\$ 358,82
93	PIVO SUPERIOR	4	VIEMAR	20%	98,34	R\$ 393,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

94	POLIA TENSORA CORREIA ALTERNADOR	2	CONTINENTAL	20%	161,59	R\$ 323,18
95	RADIADOR	1	VISCONDE	20%	1114,70	R\$ 1.114,70
96	RELE AUXILIAR	6	DNI	20%	30,66	R\$ 183,98
97	RELE FAROL	2	DNI	20%	28,38	R\$ 56,75
98	REPARO CABEÇOTE DE AR	2	ML	20%	96,10	R\$ 192,21
99	REPARO PINÇA DE FREIO	4	CONTROIL	20%	47,45	R\$ 189,79
100	REPARO PISTAO PORTA	1	ATE	20%	21,89	R\$ 21,89
101	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	2	SABO	20%	54,59	R\$ 109,18
102	RETENTOR RODA DIANT.	4	SABO	20%	26,94	R\$ 107,74
103	RETENTOR RODA TRAS.	4	SABO	20%	86,66	R\$ 346,66
104	ROLAMENTO CARDAN	4	SUPORTE REI	20%	106,27	R\$ 425,09
105	ROLAMENTO CUBO DIANT.	4	TIMKEN	20%	98,66	R\$ 394,66
106	ROLAMENTO CUBO TRAS.	4	TIMKEN	20%	102,66	R\$ 410,66
107	ROLAMENTO EMBREAGEM	2	SKF	20%	88,54	R\$ 177,07
108	ROLAMENTO GUIA	1	COBRA	20%	53,24	R\$ 53,24
109	SENSOR LENTA	2	MTE- THOMSON	20%	89,70	R\$ 179,41
110	SENSOR MAP	2	MTE- THOMSON	20%	73,50	R\$ 146,99
111	SENSOR TEMPERATURA	2	MTE- THOMSON	20%	98,66	R\$ 197,33
112	SENTOR ROTAÇÃO	2	MTE- THOMSON	20%	105,92	R\$ 211,84
113	SOQUETE FAROL	6	RAINHA DA SETE	20%	14,08	R\$ 84,48
114	TAMPA COMBUSTIVEL	2	UNIVERSAL	20%	38,65	R\$ 77,30
115	TAMPA OLEO MOTOR	3	UNIVERSAL	20%	13,24	R\$ 39,72
116	TAMPA RADIADOR	3	UNIVERSAL	20%	17,30	R\$ 51,91
117	TANQUE COMBUSTIVEL	1	IGASA	20%	489,06	R\$ 489,06



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

118	TERMINAL BARRA ESTABILIZADORA	4	NAKATA	20%	79,71	R\$ 318,84
119	TERMINAL BATERIA	6	RAINHA DA SETE	20%	8,10	R\$ 48,62
120	TERMINAL DIREÇÃO	4	VIEMAR	20%	89,70	R\$ 358,82
121	VALVULA ADMISSÃO	2	3BB	20%	195,10	R\$ 390,19
122	VALVULA ALIVIO FREIO	2	KNNOR	20%	31,34	R\$ 62,67
123	VALVULA DESCARGA RAPIDA FREIO	2	KNNOR	20%	147,26	R\$ 294,51
124	VALVULA GOVERNADORA	2	KNNOR	20%	228,32	R\$ 456,64
125	VALVULA PEDAL FREIO	2	KNNOR	20%	292,64	R\$ 585,28
126	VALVULA PRESSÃO DE FREIO	2	KNNOR	20%	97,82	R\$ 195,63
127	VALVULA RELE FREIO	2	KNNOR	20%	146,98	R\$ 293,97
128	VALVULA RETORNO FREIO	2	DS	20%	108,06	R\$ 216,11
129	VARETA OLEO MOTOR	1	UNIVERSAL	20%	36,22	R\$ 36,22
VALOR TOTAL					R\$ 41.435,93	

LOTE 20 - MICRO ONIBUS VOLKSVAGEM VW 9 150 2002/2002 (diesel)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	%DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO
1	ACOPLAMENTO VARÃO CAMBIO	1	VIEMAR	18%	59,34	R\$ 59,34
2	ALTERNADOR	1	IKRO	18%	568,65	R\$ 568,65
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	3	COFAP	18%	155,80	R\$ 467,40
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	3	COFAP	18%	158,53	R\$ 475,59
5	ATUADOR EMBREAGEM	1	LUK	18%	216,70	R\$ 216,70
6	BARRA DIREÇÃO	2	TRW	18%	642,33	R\$ 1.284,66
7	BATENTE SUSPENÇÃO DIANTEIRA	4	MS	18%	33,13	R\$ 132,51
8	BATERIA 100 AMPERES	1	ELETRAN	18%	546,86	R\$ 546,86



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

9	BICO INJETOR	4	BOSCH	18%	129,83	R\$ 519,32
10	BOIA TANQUE	1	TSA	18%	109,04	R\$ 109,04
11	BOMBA COMBUSTIVEL	2	BOSCH	18%	683,33	R\$ 1.366,66
12	BOMBA D' AGUA	1	URBA	18%	315,27	R\$ 315,27
13	BOMBA DE OLEO	1	SCHADEK	18%	485,91	R\$ 485,91
14	BORRACHA CUICA	10	M.A	18%	24,58	R\$ 245,75
15	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	10	SUPORTE REI	18%	12,42	R\$ 124,23
16	BUCHA MOLA DIANTEIRA	6	PAULIBRAS	18%	25,40	R\$ 152,37
17	BUCHA MOLA TRASEIRA	6	PAULIBRAS	18%	32,02	R\$ 192,13
18	BUCHA SUSPENSÃO DIANT. INFERIOR	4	AXIOS	18%	51,62	R\$ 206,48
19	BUCHA SUSPENSÃO DIANT. SUPERIOR	4	AXIOS	18%	56,87	R\$ 227,47
20	CABEÇOTE COMPRESSOR DE AR	1	WABCO	18%	218,06	R\$ 218,06
21	CABO ACELERADOR	2	FANIA	18%	58,52	R\$ 117,05
22	CABO AFOGADOR	2	FANIA	18%	67,63	R\$ 135,25
23	CABO BATERIA	10	WF	18%	39,63	R\$ 396,31
24	CABO CAPO	2	FANIA	18%	52,18	R\$ 104,35
25	CABO VELOCIMETRO	2	FANIA	18%	58,79	R\$ 117,59
26	CAIXA DE DIREÇÃO	1	BOSCH	18%	2842,67	R\$ 2.842,67
27	CHAVE DE LUZ	2	MARILIA	18%	49,69	R\$ 99,38
28	CHAVE DE SETA	2	MARILIA	18%	213,96	R\$ 427,93
29	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	1	CONTROIL	18%	204,28	R\$ 204,28
30	CILINDRO MESTRE	1	CONTROIL	18%	277,40	R\$ 277,40
31	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	1	TRW/VARGA	18%	176,65	R\$ 176,65
32	COMUTADOR IGNIÇÃO	2	UNIVERSAL	18%	49,96	R\$ 99,93
33	COROA PINHÃO DIFERENCIAL	1	SPICER	18%	1291,85	R\$ 1.291,85
34	CORREIA ALTERNADOR	4	CONTINENTAL	18%	32,02	R\$ 128,08
35	CORREIA MOTOR HIDRAULICO	4	CONTINENTAL	18%	25,95	R\$ 103,81
36	COXIM AMORTECEDOR	6	SUPORTE REI	18%	24,29	R\$ 145,73



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

37	COXIM CAMBIO	2	SUORTE REI	18%	131,96	R\$ 263,93
38	COXIM MOTOR	4	MONROE/AXIO S	18%	117,32	R\$ 469,27
39	CRUZETA	4	SKF	18%	73,99	R\$ 295,95
40	CUICA COMPLETA	4	SCHULZ	18%	297,93	R\$ 1.191,72
41	ESCAPAMENTO	1	MASTRA	18%	331,28	R\$ 331,28
42	ESPELHO RETROVISOR	4	LS	18%	74,58	R\$ 298,32
43	FAROL	2	ORGUS	18%	175,29	R\$ 350,58
44	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	2	UNIVERSAL	18%	63,48	R\$ 126,97
45	FILTRO AR	6	TECFIL	18%	82,26	R\$ 493,57
46	FILTRO COMBUSTIVEL	6	TECFIL	18%	67,67	R\$ 406,00
47	FILTRO LUBRIFICANTE	6	TECFIL	18%	56,60	R\$ 339,63
48	FILTRO SEDMENTADOR COMBUST.	6	TECFIL	18%	84,27	R\$ 505,63
49	FLANGE DO CARDAN	2	SPICER	18%	158,73	R\$ 317,45
50	FLEXIVEL EMBREAGEM	3	NORFLEX	18%	24,85	R\$ 74,54
51	FLEXIVEL FREIO DIANT.	3	NORFLEX	18%	29,26	R\$ 87,77
52	FLEXIVEL FREIO TRAS.	3	NORFLEX	18%	32,02	R\$ 96,06
53	FUSIVEIS	20	A.M.S	18%	1,39	R\$ 27,72
54	GRAMPO MOLEJO	10	AESA	18%	20,98	R\$ 209,76
55	GUIA PORTA	1	UNIVERSAL	18%	58,52	R\$ 58,52
56	INTERRUPTOR FREIO	3	RHO	18%	50,24	R\$ 150,72
57	INTERRUPTOR OLEO	3	RHO	18%	38,64	R\$ 115,92
58	INTERRUPTOR RADIADOR	3	MTE- THOMSON	18%	56,31	R\$ 168,93
59	JOGO LONA TRASEIRA E DIANTEIRA	6	FRAS-LE	18%	146,35	R\$ 878,07
60	JOGO REPARO CILINDRO COMPLETO FREIO	1	KNNOR	18%	431,87	R\$ 431,87
61	KIT EMBREAGEM	1	SACKS	18%	1629,89	R\$ 1.629,89
62	LAMPADA FAROL	10	PHILIPS	18%	19,89	R\$ 198,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

63	LAMPADA PISCA	20	PHILIPS	18%	3,17	R\$ 63,47
64	LANTERNA DIANTEIRA	4	COFRAM	18%	56,87	R\$ 227,47
65	LANTERNA TRASEIRA	4	COFRAM	18%	92,47	R\$ 369,89
66	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	10	CONTINENTAL	18%	16,29	R\$ 162,93
67	MANGUEIRA PORIF	2	GONEL	18%	131,96	R\$ 263,93
68	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	4	JAMAICA	18%	40,30	R\$ 161,21
69	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	4	JAMAICA	18%	51,06	R\$ 204,25
70	MANGUEIRA RODOAR	20	JAMAICA	18%	7,73	R\$ 154,65
71	MOLA DIANTEIRA 2	4	AESA	18%	193,22	R\$ 772,87
72	MOLA DIANTEIRA 3	4	AESA	18%	184,93	R\$ 739,74
73	MOLA DIANTEIRA MESTRE	4	AESA	18%	216,70	R\$ 866,81
74	MOLA TRASEIRA 2	4	AESA	18%	227,76	R\$ 911,02
75	MOLA TRASEIRA 3	4	AESA	18%	222,51	R\$ 890,03
76	MOLA TRASEIRA MESTRE	4	AESA	18%	232,96	R\$ 931,85
77	MOTOR PARTIDA	1	MC	18%	661,47	R\$ 661,47
78	PALHETA PARABRISA	6	VALEO/CIBIE	18%	46,47	R\$ 278,82
79	PARABRISA	1	ORIGINAL	18%	574,19	R\$ 574,19
80	PARA-CHOQUE DIANT.	1	DTS	18%	231,81	R\$ 231,81
81	PARA-CHOQUE TRAS.	1	DTS	18%	240,10	R\$ 240,10
82	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	10	RODAFUSO	18%	13,80	R\$ 138,01
83	PARAFUSO RODA TRASEIRA	20	RODAFUSO	18%	15,46	R\$ 309,14
84	PATIN FREIO TRASEIRA	4	LUSAR	18%	86,11	R\$ 344,43
85	ROLAMENTO ALTERNADOR	2	BOSCH	18%	139,40	R\$ 278,80
86	PINO DE CENTRO TRASEIRO	10	AESA	18%	21,87	R\$ 218,69
87	PINO MOLA DIANT.	6	AESA	18%	21,53	R\$ 129,15
88	PINO MOLA TRASEIRA	6	AESA	18%	23,74	R\$ 142,43
89	POLIA TENSORA CORREIA ALTERNADOR	2	SKF	18%	165,08	R\$ 330,16
90	RESERVATORIO DE AGUA	2	GONEL	18%	125,73	R\$ 251,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

91	RELE AUXILIAR	6	DNI	18%	20,43	R\$ 122,61
92	RELE FAROL	2	DNI	18%	29,81	R\$ 59,61
93	REPARO CABEÇOTE DE AR	2	ML	18%	87,47	R\$ 174,94
94	VALVULA TERMOSTATICA	2	WAHLER	18%	343,03	R\$ 686,06
95	REPARO PISTAO PORTA	2	ATE	18%	23,18	R\$ 46,36
96	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	2	SABO	18%	56,87	R\$ 113,73
97	RETENTOR RODA DIANT.	4	SABO	18%	25,11	R\$ 100,43
98	RETENTOR RODA TRAS.	4	SABO	18%	53,57	R\$ 214,28
99	ROLAMENTO CARDAN	4	SUPORTE REI	18%	108,00	R\$ 432,01
100	ROLAMENTO CUBO DIANT.	6	FAG	18%	120,27	R\$ 721,62
101	ROLAMENTO CUBO TRAS.	6	FAG	18%	133,93	R\$ 803,58
102	ROLAMENTO EMBREAGEM	1	FAG	18%	123,55	R\$ 123,55
103	ROLAMENTO GUIA	1	COBRA	18%	54,93	R\$ 54,93
104	SENSOR LENTA	2	MTE-THOMSON	18%	92,47	R\$ 184,94
105	SENSOR TEMPERATURA	2	MTE-THOMSON	18%	73,72	R\$ 147,44
106	SOQUETE FAROL	3	RAINHA DAS SETE	18%	12,72	R\$ 38,15
107	TAMBOR FREIO TRAS.	4	HIPPERFREIOS	18%	374,47	R\$ 1.497,88
108	TAMPA COMBUSTIVEL	2	CLICK	18%	40,30	R\$ 80,61
109	TAMPA OLEO MOTOR	2	CLICK	18%	14,34	R\$ 28,68
110	TAMPA RADIADOR	4	UNIVERSAL	18%	17,67	R\$ 70,68
111	TANQUE COMBUSTIVEL	1	IGUASA	18%	496,87	R\$ 496,87
112	TERMINAL BARRA ESTABILIZADORA	4	NAKATA	18%	81,71	R\$ 326,85
113	TERMINAL BATERIA	10	RAINHA DAS SETE	18%	8,28	R\$ 82,82
114	TERMINAL DIREÇÃO	4	NAKATA	18%	124,37	R\$ 497,48
115	VALVULA ADMISSÃO	4	TRW	18%	54,67	R\$ 218,68
116	VALVULA ALIVIO FREIO	2	KNNOR	18%	32,02	R\$ 64,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

117	VALVULA DESCARGA RAPIDA FREIO	2	WABCO	18%	140,88	R\$ 281,75
118	VALVULA GOVERNADORA	2	KNNOR	18%	233,27	R\$ 466,53
119	VALVULA PEDAL FREIO	2	KNNOR	18%	298,97	R\$ 597,94
120	VALVULA PRESSÃO FREIO	2	KNNOR	18%	99,38	R\$ 198,77
121	VALVULA RELE FREIO	2	KNNOR	18%	150,17	R\$ 300,33
122	VALVULA RETORNO FREIO	2	KNNOR	18%	110,40	R\$ 220,79
123	VARETA OLEO MOTOR	1	UNIVERSAL	18%	37,27	R\$ 37,27
VALOR TOTAL					R\$ 44.442,57	

LOTE 21 - ONIBUS MERCEDES BENS 1513 OM366 1989/1990 (diesel)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	%DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO
1	ACOPLAMENTO VARÃO CAMBIO	2	FLAUSS	14%	147,06	R\$ 294,12
2	ALGEMA MOLA DIANT.	4	PAULIBRAS	14%	46,95	R\$ 187,79
3	ALGEMA MOLA TRAS.	4	PAULIBRAS	14%	60,04	R\$ 240,15
4	ALTERNADOR	1	BOSCH	14%	1375,15	R\$ 1.375,15
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	COFAP	14%	280,58	R\$ 1.122,33
6	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	COFAP	14%	361,20	R\$ 1.444,80
7	ATUADOR EMBREAGEM	1	BOSCH	14%	150,37	R\$ 150,37
8	BARRA DIREÇÃO	1	TRW	14%	1132,34	R\$ 1.132,34
9	BOMBINHA MANUAL ALIMENTADORA	2	DIMOTOR	14%	39,04	R\$ 78,09
10	BATERIA 150 AMPERES	1	ELETRAN	14%	672,09	R\$ 672,09
11	BICO INJETOR	6	BOSCH	14%	212,16	R\$ 1.272,97
12	BOIA TANQUE	1	VDO	14%	285,98	R\$ 285,98
13	BOMBA COMBUSTIVEL (ALIMENTADORA)	2	BOSCH	14%	601,63	R\$ 1.203,26
14	BOMBA D' AGUA	1	URBA	14%	556,14	R\$ 556,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

15	BOMBA DE OLEO	1	BOSCH	14%	602,00	R\$ 602,00
16	BORRACHA CUICA	10	M.A	14%	21,80	R\$ 218,01
17	ABRAÇADEIRA DE ESCAPE	2	AUTOLUC	14%	43,00	R\$ 86,00
18	BUCHA MOLA DIANTEIRA	8	AESA	14%	28,10	R\$ 224,77
19	BUCHA MOLA TRASEIRA	8	AESA	14%	28,10	R\$ 224,77
20	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. INFERIOR	4	SUPORTE REI	14%	115,24	R\$ 460,96
21	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. SUPERIOR	4	SUPORTE REI	14%	115,24	R\$ 460,96
22	CABEÇOTE COMPRESSOR DE AR	1	WABCO	14%	928,61	R\$ 928,61
23	CABO ACELERADOR	2	CABOVEL	14%	74,43	R\$ 148,87
24	CABO AFOGADOR	2	CABOVEL	14%	67,77	R\$ 135,54
25	CABO BATERIA 70MM	10	WF	14%	53,32	R\$ 533,20
26	CABO VELOCIMETRO	2	CABOVEL	14%	151,94	R\$ 303,87
27	CAIXA DIREÇÃO	1	M.PEÇAS	14%	1559,18	R\$ 1.559,18
28	CHAVE DE LUZ	2	OSPINA	14%	136,16	R\$ 272,33
29	CHAVE DE SETA	2	OSPINA	14%	180,94	R\$ 361,89
30	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	1	TRW/VARGA	14%	399,56	R\$ 399,56
31	CONJUNTO RETIFICADOR	1	GAUSS	14%	98,90	R\$ 98,90
32	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	1	TRW/VARGA	14%	292,12	R\$ 292,12
33	COMUTADOR IGNIÇÃO	2	FACOBRA	14%	60,71	R\$ 121,41
34	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL	1	CIMPAL REX	14%	2667,51	R\$ 2.667,51
35	CORREIA ALTERNADOR	4	CONTINENTAL	14%	99,69	R\$ 398,76
36	CORREIA MOTOR HIDRAULICO	3	CONTINENTAL	14%	79,38	R\$ 238,13
37	COXIM AMORTECEDOR	6	PAULIBRAS	14%	49,60	R\$ 297,58
38	COXIM CAMBIO	2	SUPORTE REI	14%	103,83	R\$ 207,66
39	COXIM MOTOR	4	SUPORTE REI	14%	111,48	R\$ 445,93
40	COXIM RADIADOR	10	PAULIBRAS	14%	47,23	R\$ 472,31
41	CRUZETA	4	SPICER	14%	186,34	R\$ 745,34
42	CUICA COMPLETA	4	MASTER	14%	306,74	R\$ 1.226,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

43	ESCAPAMENTO	2	MASTRA	14%	290,96	R\$ 581,93
44	ESPELHO RETROVISOR	4	LS	14%	183,46	R\$ 733,86
45	FAROL	2	FORTLUZ	14%	381,24	R\$ 762,48
46	SUORTE PATIN DE FREIO	2	LUSAR	14%	321,06	R\$ 642,13
47	FILTRO AR	6	TECFIL	14%	149,96	R\$ 899,75
48	FILTRO COMBUSTIVEL	10	BOSCH	14%	24,36	R\$ 243,64
49	FILTRO LUBRIFICANTE	6	TECFIL	14%	57,34	R\$ 344,02
50	REGULADOR DE VOLTAGEM	2	BOSCH	14%	51,60	R\$ 103,20
51	FLANGE DO CARDAN	1	INPEL	14%	411,19	R\$ 411,19
52	FLEXIVEL EMBREAGEM	3	NORFLEX	14%	69,95	R\$ 209,86
53	FLEXIVEL FREIO DIANT.	4	NORFLEX	14%	84,37	R\$ 337,50
54	FLEXIVEL FREIO TRAS.	4	NORFLEX	14%	85,81	R\$ 343,24
55	FUSIVEIS	20	A.M.S	14%	5,44	R\$ 108,88
56	GRAMPO MOLEJO	10	AESA	14%	39,53	R\$ 395,34
57	GUIA PORTA	1	PAULIBRAS	14%	87,26	R\$ 87,26
58	INTERRUPTOR FREIO	2	RHO	14%	53,04	R\$ 106,07
59	INTERRUPTOR OLEO	2	RHO	14%	67,79	R\$ 135,59
60	MARCADOR DE TEMPERADURA	2	FCM	14%	96,23	R\$ 192,47
61	JOGO LONA DIANTEIRA	4	LONAFLEX	14%	215,00	R\$ 860,00
62	JOGO LONA TRASEIRA	4	LONAFLEX	14%	225,47	R\$ 901,86
63	KIT EMBREAGEM	1	SACHS	14%	2350,66	R\$ 2.350,66
64	LAMPADA FAROL 24V	10	PHILIPS	14%	36,12	R\$ 361,20
65	LAMPADA PISCA 24V	20	PHILIPS	14%	5,01	R\$ 100,28
66	LANTERNA DIANTEIRA	4	GF	14%	97,46	R\$ 389,86
67	LANTERNA TRASEIRA	4	GF	14%	114,66	R\$ 458,66
68	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	15	CONTINENTAL	14%	17,48	R\$ 262,26
69	MANGUEIRA PURIF. DE AR TURNINA	1	MANN	14%	659,35	R\$ 659,35
70	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	2	JAMAICA	14%	68,80	R\$ 137,60
71	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	2	JAMAICA	14%	64,50	R\$ 129,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

72	MANGUEIRA RODOAR	20	JAMAICA	14%	8,02	R\$ 160,48
73	MANGUEIRA RADIADOR	2	JAMAICA	14%	68,17	R\$ 136,34
74	MOLA DIANTEIRA 2	4	AESA	14%	314,48	R\$ 1.257,90
75	MOLA DIANTEIRA 3	4	AESA	14%	297,33	R\$ 1.189,31
76	MOLA DIANTEIRA MESTRE	6	AESA	14%	305,93	R\$ 1.835,57
77	MOLA TRASEIRA 2	6	AESA	14%	314,53	R\$ 1.887,17
78	MOLA TRASEIRA 3	4	AESA	14%	314,48	R\$ 1.257,90
79	MOLA TRASEIRA 4	4	AESA	14%	297,28	R\$ 1.189,10
80	MOLA TRASEIRA MESTRE	6	AESA	14%	401,34	R\$ 2.408,02
81	MOTOR PARTIDA	1	BOSCH	14%	1576,68	R\$ 1.576,68
82	PALHETA PARABRISA	4	UNIVERSAL	14%	71,66	R\$ 286,66
83	PARABRISA	1	PARABRISA	14%	1040,60	R\$ 1.040,60
84	PARA-CHOQUE DIANT.	1	AMALCAB	14%	401,36	R\$ 401,36
85	PARA-CHOQUE TRAS.	1	AMALCAB	14%	401,36	R\$ 401,36
86	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	10	RODAFUSO	14%	17,37	R\$ 173,72
87	PARAFUSO RODA TRASEIRA	16	RODAFUSO	14%	19,01	R\$ 304,10
88	PATIN FREIO DIANT.	4	LUSAR	14%	178,08	R\$ 712,32
89	PATIN FREIO TRASEIRA	4	LUSAR	14%	178,08	R\$ 712,32
90	PINO DE CENTRO TRASEIRO	10	AESA	14%	29,24	R\$ 292,40
91	PINO MOLA DIANT.	4	PAULIBRAS	14%	31,82	R\$ 127,28
92	PINO MOLA TRASEIRA	4	PAULIBRAS	14%	38,16	R\$ 152,63
93	POLIA TENSORA CORREIA ALTERNADOR	2	VDO	14%	143,17	R\$ 286,35
94	PORCA CUBO RODA	6	GATTI	14%	38,25	R\$ 229,52
95	RADIADOR	1	REAL	14%	1462,60	R\$ 1.462,60
96	RELE AUXILIAR	6	DNI	14%	46,72	R\$ 280,34
97	RELE FAROL	2	DNI	14%	43,54	R\$ 87,08
98	REPARO CABEÇOTE DE AR	2	WABCO	14%	95,06	R\$ 190,13
99	REPARO PISTAO PORTA	2	WABCO	14%	110,66	R\$ 221,31



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

100	REPARO RODA DIANTEIRA (SAPATA)	2	2MC	14%	56,76	R\$ 113,52
101	REPARO RODA TRASEIRA (SAPATA)	2	2MC	14%	56,76	R\$ 113,52
102	ROLAMENTO CAMBIO	1	SKF	14%	186,33	R\$ 186,33
103	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	2	SABO	14%	53,32	R\$ 106,64
104	RETENTOR RODA DIANT.	6	SABO	14%	50,46	R\$ 302,74
105	RETENTOR RODA TRAS.	6	SABO	14%	63,64	R\$ 381,84
106	ROLAMENTO CARDAN	4	REI	14%	163,98	R\$ 655,90
107	ROLAMENTO CUBO DIANT.	4	SKF	14%	109,05	R\$ 436,19
108	ROLAMENTO CUBO TRAS.	4	SKF	14%	172,26	R\$ 689,03
109	ROLAMENTO EMBREAGEM	2	INA	14%	101,43	R\$ 202,86
110	ROLAMENTO ALTERNADOR	2	SKF	14%	43,00	R\$ 86,00
111	SEMI EIXO TRASEIRO	2	ALTINS	14%	790,06	R\$ 1.580,11
112	SENSOR TEMPERATURA	2	VDO	14%	116,38	R\$ 232,77
113	SOQUETE FAROL	6	RAINHA DAS SETE	14%	19,46	R\$ 116,77
114	SUPORTE MOLA DIANTEIRA	4	PAULIBRAS	14%	103,48	R\$ 413,94
115	SUPORTE MOLA TRASEIRA	4	PAULIBRAS	14%	104,92	R\$ 419,68
116	TAMBOR FREIO DIANT.	2	BRUM	14%	704,62	R\$ 1.409,25
117	TAMBOR FREIO TRAS.	2	BRUM	14%	709,07	R\$ 1.418,14
118	TAMPA COMBUSTIVEL	2	UNIVERSAL	14%	34,40	R\$ 68,80
119	TAMPA OLEO MOTOR	2	UNIVERSAL	14%	25,20	R\$ 50,40
120	TAMPA RADIADOR	3	UNIVERSAL	14%	22,27	R\$ 66,82
121	TANQUE COMBUSTIVEL	1	BEPO	14%	694,59	R\$ 694,59
122	TERMINAL BARRA ESTABILIZADORA	4	NAKATA	14%	107,15	R\$ 428,59
123	TERMINAL BATERIA	6	RAINHA DAS SETE	14%	25,20	R\$ 151,19
124	TERMINAL DIREÇÃO	4	TRW	14%	135,17	R\$ 540,66
125	TRAVA CUBO RODA	4	PAULIBRAS	14%	18,63	R\$ 74,51
126	VALVULA ADMISSÃO	2	WABCO	14%	302,44	R\$ 604,87



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

127	VALVULA ALIVIO FREIO	2	PAULIBRAS	14%	242,15	R\$ 484,30
128	VALVULA DESCARGA RAPIDA FREIO	2	PAULIBRAS	14%	120,31	R\$ 240,63
129	VALVULA GOVERNADORA	2	PAULIBRAS	14%	341,10	R\$ 682,20
130	VALVULA PEDAL FREIO	2	PAULIBRAS	14%	564,74	R\$ 1.129,47
131	VALVULA PRESSÃO FREIO	2	PAULIBRAS	14%	322,90	R\$ 645,81
132	VALVULA RELE FREIO	2	PAULIBRAS	14%	170,28	R\$ 340,56
133	VALVULA RETORNO FREIO	2	PAULIBRAS	14%	419,94	R\$ 839,88
134	VARETA OLEO MOTOR	1	UNIVERSAL	14%	29,82	R\$ 29,82
VALOR TOTAL					R\$ 73.596,67	

LOTE 24 - CAMINHÃO FORD CARGO 1317E 2008/2008 (diesel)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	%DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO
1	ACOPLAMENTO VARÃO CAMBIO	1	NAKATA	15%	84,97	R\$ 84,97
2	ALGEMA MOLA DIANT.	4	PAULIBRAS	15%	55,53	R\$ 222,12
3	ALGEMA MOLA TRAS.	4	PAULIBRAS	15%	55,53	R\$ 222,12
4	ALTERNADOR	1	BOSCH	15%	1014,31	R\$ 1.014,31
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO	3	COFAP	15%	398,65	R\$ 1.195,95
6	AMORTECEDOR TRASEIRO	3	COFAP	15%	457,30	R\$ 1.371,90
7	ATUADOR EMBREAGEM	1	SKF	15%	508,30	R\$ 508,30
8	BARRA DIREÇÃO	1	TRW	15%	633,81	R\$ 633,81
9	BATENTE SUSPENÇÃO DIANTEIRA	2	PAULIBRAS	15%	159,80	R\$ 319,60
10	BATERIA 150 AMPERES	1	ELETRAN	15%	667,22	R\$ 667,22
11	BICO INJETOR	6	BOSCH	15%	666,68	R\$ 4.000,08
12	BOIA TAMQUE	1	VDO	15%	589,16	R\$ 589,16
13	BOMBA COMBUSTIVEL	2	BOSCH	15%	763,50	R\$ 1.526,99
14	BOMBA D' AGUA	1	URBA	15%	348,85	R\$ 348,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

15	BOMBA DE OLEO	1	SCHADEK	15%	625,44	R\$ 625,44
16	BORRACHA CUICA	10	M.A	15%	23,69	R\$ 236,90
17	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	4	PAULIBRAS	15%	45,79	R\$ 183,16
18	BUCHA MOLA DIANTEIRA	8	PAULIBRAS	15%	36,69	R\$ 293,56
19	BUCHA MOLA TRASEIRA	8	PAULIBRAS	15%	36,69	R\$ 293,56
20	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. INFERIOR	4	PAULIBRAS	15%	132,22	R\$ 528,87
21	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. SUPERIOR	4	PAULIBRAS	15%	132,22	R\$ 528,87
22	CABEÇOTE COMPRESSOR DE AR	1	KNOR	15%	918,12	R\$ 918,12
23	CAIXA DIREÇÃO	2	BOSCH	15%	1021,95	R\$ 2.043,89
24	CABO ACELERADOR	2	CABOVEL	15%	68,82	R\$ 137,65
25	CABO AFOGADOR	2	CABOVEL	15%	59,22	R\$ 118,44
26	CABO BATERIA	10	WF	15%	35,62	R\$ 356,15
27	CABO VELOCIMETRO	2	CABOVEL	15%	160,46	R\$ 320,93
28	CHAVE DE LUZ	1	MARILIA	15%	265,77	R\$ 265,77
29	CHAVE DE SETA	1	MARILIA	15%	187,99	R\$ 187,99
30	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	1	TRW	15%	360,54	R\$ 360,54
31	CATRACA DE FREIO	2	GUNITE	15%	138,27	R\$ 276,54
32	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	1	TRW	15%	390,01	R\$ 390,01
33	COMUTADOR IGNIÇÃO	2	FACOBRA	15%	117,87	R\$ 235,74
34	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL	1	M. PECAS	15%	2433,26	R\$ 2.433,26
35	CORREIA ALTERNADOR	4	CONTINENTAL	15%	67,26	R\$ 269,04
36	CORREIA MOTOR HIDRAULICO	3	CONTINENTAL	15%	100,32	R\$ 300,95
37	COXIM AMORTECEDOR	6	PAULIBRAS	15%	54,80	R\$ 328,80
38	COXIM CAMBIO	2	SUPORTE REI	15%	83,10	R\$ 166,21
39	COXIM MOTOR	4	SUPORTE REI	15%	123,39	R\$ 493,54
40	COXIM RADIADOR	6	PAULIBRAS	15%	23,29	R\$ 139,74
41	CRUZETA	5	SPICER	15%	327,08	R\$ 1.635,40
42	CUICA COMPLETA	4	MASTER	15%	269,45	R\$ 1.077,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

43	ESCAPAMENTO	1	MASTRA	15%	330,08	R\$ 330,08
44	ESPELHO RETROVISOR	4	LS	15%	137,42	R\$ 549,68
45	FAROL	2	ORGUS	15%	366,58	R\$ 733,16
46	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	2	UNIVERSAL	15%	171,41	R\$ 342,82
47	FILTRO AR	6	TECFIL	15%	168,73	R\$ 1.012,35
48	FILTRO COMBUSTIVEL	6	TECFIL	15%	155,55	R\$ 933,30
49	FILTRO LUBRIFICANTE	6	TECFIL	15%	109,08	R\$ 654,48
50	FILTRO SEDIMENTADOR COMBUST.	6	TECFIL	15%	172,99	R\$ 1.037,95
51	FLANGE DO CARDAN	2	SPICER	15%	318,75	R\$ 637,50
52	FLEXIVEL EMBREAGEM	3	NORFLEX	15%	64,41	R\$ 193,24
53	FLEXIVEL FREIO DIANT.	4	NORFLEX	15%	62,33	R\$ 249,32
54	FLEXIVEL FREIO TRAS.	4	NORFLEX	15%	63,61	R\$ 254,42
55	GRAMPO MOLEJO	10	AESA	15%	77,50	R\$ 775,03
56	GUIA PORTA	1	UNIVERSAL	15%	62,90	R\$ 62,90
57	INTERRUPTOR FREIO	2	RHO	15%	99,31	R\$ 198,61
58	FUSIVEL LAMINA	30	A.M.S	15%	22,67	R\$ 680,09
59	INTERRUPTOR OLEO	2	RHO	15%	92,24	R\$ 184,48
60	INTERRUPTOR RADIADOR	2	MTE- THOMSON	15%	84,43	R\$ 168,86
61	JOGO LONA DIANTEIRA	2	LONAFLEX	15%	229,50	R\$ 459,00
62	JOGO LONA TRASEIRA	2	LONAFLEX	15%	300,33	R\$ 600,66
63	KIT EMBREAGEM	1	SACHS	15%	2785,95	R\$ 2.785,95
64	LAMPADA FAROL	10	PHILIPS	15%	19,39	R\$ 193,89
65	LAMPADA PISCA	20	PHILIPS	15%	5,53	R\$ 110,50
66	LANTERNA DIANTEIRA	4	GF	15%	172,27	R\$ 689,08
67	LANTERNA TRASEIRA	4	GF	15%	186,43	R\$ 745,72
68	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	15	CONTINENTAL	15%	15,71	R\$ 235,62
69	MANGUEIRA PORIF	2	GATES	15%	98,88	R\$ 197,76
70	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	2	GATES	15%	262,35	R\$ 524,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

71	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	2	GATES	15%	143,93	R\$ 287,86
72	MANGUEIRA RODOAR	20	WURTH	15%	33,09	R\$ 661,81
73	MANGUEIRA TURBINA	1	GATES	15%	277,95	R\$ 277,95
74	MOLA DIANTEIRA 2	4	AESA	15%	254,87	R\$ 1.019,49
75	MOLA AUXILIAR PARABOLICA	4	AESA	15%	427,77	R\$ 1.711,08
76	MOLA DIANTEIRA MESTRE	4	AESA	15%	426,35	R\$ 1.705,41
77	MOLA TRASEIRA 2	4	AESA	15%	254,65	R\$ 1.018,61
78	MOLA TRASEIRA 3	4	AESA	15%	254,65	R\$ 1.018,61
79	MOLA TRASEIRA 1 FOLHA AUXILIAR	2	AESA	15%	254,65	R\$ 509,30
80	MOLA TRASEIRA MESTRE	4	AESA	15%	426,35	R\$ 1.705,41
81	MOTOR PARTIDA	1	BOSCH	15%	778,53	R\$ 778,53
82	PALHETA PARABRISA	4	VALEO	15%	53,26	R\$ 213,04
83	PARABRISA	1	ORIGINAL	15%	1366,42	R\$ 1.366,42
84	PARA-CHOQUE DIANT.	1	DTS	15%	470,48	R\$ 470,48
85	PARA-CHOQUE TRAS.	1	DTS	15%	413,24	R\$ 413,24
86	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	10	RODAFUSO	15%	21,39	R\$ 213,86
87	PARAFUSO RODA TRASEIRA	16	RODAFUSO	15%	22,50	R\$ 359,99
88	PATIN FREIO DIANT.	4	LUSAR	15%	207,68	R\$ 830,72
89	PATIN FREIO TRASEIRA	4	LUSAR	15%	192,10	R\$ 768,40
90	PINO DE CENTRO TRASEIRO	10	AESA	15%	33,72	R\$ 337,20
91	PINO MOLA DIANT.	4	PAULIBRAS	15%	37,97	R\$ 151,88
92	PINO MOLA TRASEIRA	4	PAULIBRAS	15%	49,56	R\$ 198,22
93	POLIA TENSORA CORREIA ALTERNADOR	2	ROLTENS	15%	224,68	R\$ 449,36
94	PORCA CUBO RODA	4	PAULIBRAS	15%	43,61	R\$ 174,42
95	RADIADOR	1	VALEO	15%	1085,70	R\$ 1.085,70
96	RELE AUXILIAR	6	DNI	15%	35,42	R\$ 212,52
97	RELE FAROL	2	DNI	15%	36,55	R\$ 73,10
98	REPARO CABEÇOTE DE AR	1	WABCO	15%	94,07	R\$ 94,07



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

99	REPARO PISTAO CAÇAMBA	2	WABCO	15%	99,95	R\$ 199,90
100	REPARO RODA DIANTEIRA	2	WABCO	15%	127,30	R\$ 254,61
101	REPARO RODA TRASEIRA	2	WABCO	15%	147,84	R\$ 295,68
102	RESERVATORIO RADIADOR	1	GONEL	15%	362,38	R\$ 362,38
103	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	2	SABO	15%	86,13	R\$ 172,26
104	RETENTOR RODA DIANT.	4	SABO	15%	100,30	R\$ 401,20
105	RETENTOR RODA TRAS.	4	SABO	15%	128,07	R\$ 512,28
106	ROLAMENTO CARDAN	4	SUPORTE REI	15%	190,32	R\$ 761,26
107	ROLAMENTO CUBO DIANT.	4	TIMKEN	15%	137,98	R\$ 551,92
108	ROLAMENTO CUBO TRAS.	4	TIMKEN	15%	193,23	R\$ 772,92
109	ROLAMENTO EMBREAGEM	1	SKF	15%	377,97	R\$ 377,97
110	ROLAMENTO GUIA	1	SKF	15%	149,30	R\$ 149,30
111	SEMI EIXO TRASEIRO	2	MAX GEAR	15%	854,53	R\$ 1.709,06
112	SENSOR TEMPERATURA	2	IGUAÇU	15%	96,90	R\$ 193,80
113	SOQUETE FAROL	6	RAINHA DAS SETE	15%	20,27	R\$ 121,64
114	SUPORTE MOLA DIANTEIRA	4	PAULIBRAS	15%	113,24	R\$ 452,95
115	SUPORTE MOLA TRASEIRA	4	PAULIBRAS	15%	113,19	R\$ 452,78
116	TAMBOR FREIO DIANT.	2	VIOTO	15%	597,55	R\$ 1.195,10
117	TAMBOR FREIO TRAS.	2	VIOTO	15%	742,62	R\$ 1.485,24
118	TAMPA COMBUSTIVEL	2	CLICK	15%	37,06	R\$ 74,12
119	TAMPA OLEO MOTOR	2	CLICK	15%	35,98	R\$ 71,96
120	TAMPA RADIADOR	3	CLICK	15%	19,69	R\$ 59,08
121	TANQUE COMBUSTIVEL	1	BEPO	15%	723,13	R\$ 723,13
122	TERMINAL BARRA ESTABILIZADORA	4	NAKATA	15%	134,30	R\$ 537,20
123	TERMINAL BATERIA	6	RAINHA DAS SETE	15%	24,64	R\$ 147,84
124	TERMINAL DIREÇÃO	4	NAKATA	15%	183,03	R\$ 732,12
125	TRAVA CUBO RODA	4	PAULIBRAS	15%	40,18	R\$ 160,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

126	VALVULA ADMISSÃO	2	WABCO	15%	298,63	R\$ 597,26
127	VALVULA ALIVIO FREIO	2	WABCO	15%	255,85	R\$ 511,70
128	VALVULA DESCARGA RAPIDA FREIO	2	WABCO	15%	186,72	R\$ 373,44
129	PORTA FUSIVEIS	20	A.M.S	15%	22,38	R\$ 447,60
130	VALVULA GOVERNADORA	2	WABCO	15%	466,37	R\$ 932,74
131	VALVULA PEDAL FREIO	1	WABCO	15%	489,32	R\$ 489,32
132	VALVULA PRESSÃO FREIO	2	WABCO	15%	292,97	R\$ 585,94
133	VALVULA RELE FREIO	2	WABCO	15%	187,28	R\$ 374,56
134	VALVULA RETORNO FREIO	2	WABCO	15%	257,13	R\$ 514,26
135	VARETA OLEO MOTOR	1	UNIVERSAL	15%	33,44	R\$ 33,44
VALOR TOTAL					R\$ 79.288,76	

LOTE 25 - CAMINHÃO GM GMC 12.170 1997/1998 (diesel)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	%DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO
1	ACOPLAMENTO VARÃO CAMBIO	1	FLAUSS	16%	84,42	R\$ 84,42
2	ALGEMA MOLA DIANT.	4	PAULIBRAS	16%	56,84	R\$ 227,37
3	ALGEMA MOLA TRAS.	4	PAULIBRAS	16%	57,40	R\$ 229,59
4	ALTERNADOR	1	UNIPOINT	16%	1033,13	R\$ 1.033,13
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO	3	COFAP	16%	396,17	R\$ 1.188,51
6	CABO EMBREAGEM	2	CABOVEL	16%	204,93	R\$ 409,87
7	ATUADOR EMBREAGEM	1	ORIGINAL	16%	663,57	R\$ 663,57
8	BARRA DIREÇÃO	1	TRW	16%	947,24	R\$ 947,24
9	BATENTE SUSPENÇÃO DIANTEIRA	2	SUORTE REI	16%	126,56	R\$ 253,13
10	BATERIA 150 AMPERES	1	ELETRAN	16%	659,80	R\$ 659,80
11	BICO INJETOR	6	BOSCH	16%	235,88	R\$ 1.415,28
12	BOIA TANQUE	1	VDO	16%	515,48	R\$ 515,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

13	BOMBA COMBUSTIVEL	2	BOSCH	16%	656,44	R\$ 1.312,89
14	BOMBA D' AGUA	1	URBA	16%	647,92	R\$ 647,92
15	BOMBA DE OLEO	1	SCHADEK	16%	637,27	R\$ 637,27
16	BORRACHA CUICA	10	M.A	16%	22,03	R\$ 220,33
17	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	6	SUPORTE REI	16%	52,64	R\$ 315,86
18	BUCHA MOLA DIANTEIRA	4	PAULIBRAS	16%	67,17	R\$ 268,70
19	BUCHA MOLA TRASEIRA	4	PAULIBRAS	16%	78,37	R\$ 313,49
20	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. INFERIOR	4	SUPORTE REI	16%	102,96	R\$ 411,84
21	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. SUPERIOR	4	SUPORTE REI	16%	111,85	R\$ 447,38
22	CABEÇOTE COMPRESSOR DE AR	1	WABCO	16%	759,92	R\$ 759,92
23	CABO ACELERADOR	2	CABOVEL	16%	67,45	R\$ 134,90
24	CABO AFOGADOR	2	CABOVEL	16%	48,11	R\$ 96,21
25	CABO BATERIA	10	WF	16%	33,88	R\$ 338,77
26	CABO VELOCIMETRO	2	CABOVEL	16%	37,98	R\$ 75,97
27	CAIXA DIREÇÃO	1	HYDRA POWER	16%	1931,72	R\$ 1.931,72
28	CHAVE DE LUZ	2	OSPINA	16%	152,32	R\$ 304,63
29	CHAVE DE SETA	2	OSPINA	16%	168,95	R\$ 337,90
30	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	1	TRW	16%	168,62	R\$ 168,62
31	CILINDRO MESTRE	1	TRW	16%	251,66	R\$ 251,66
32	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	1	TRW	16%	255,29	R\$ 255,29
33	COMUTADOR IGNIÇÃO	1	FACOBRA	16%	247,52	R\$ 247,52
34	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL	1	EATON	16%	2224,71	R\$ 2.224,71
35	CORREIA ALTERNADOR	3	CONTINENTAL	16%	102,20	R\$ 306,61
36	CORREIA MOTOR HIDRAULICO	2	CONTINENTAL	16%	84,00	R\$ 168,00
37	COXIM AMORTECEDOR	6	SUPORTE REI	16%	50,33	R\$ 302,00
38	COXIM CAMBIO	4	SUPORTE REI	16%	188,30	R\$ 753,21
39	COXIM MOTOR	8	SUPORTE REI	16%	141,65	R\$ 1.133,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

40	KIT COXIM CABINE	2	SUORTE REI	16%	131,32	R\$ 262,63
41	CRUZETA	4	SPICER	16%	352,80	R\$ 1.411,20
42	CUICA COMPLETA	4	MASTER	16%	270,17	R\$ 1.080,68
43	ESCAPAMENTO	1	MASTRA	16%	271,47	R\$ 271,47
44	ESPELHO RETROVISOR	4	LS	16%	179,11	R\$ 716,45
45	FAROL	2	ORGUS	16%	275,55	R\$ 551,09
46	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	2	UNIVERSAL	16%	382,20	R\$ 764,40
47	FILTRO AR	6	TECFIL	16%	150,36	R\$ 902,16
48	FILTRO COMBUSTIVEL	6	TECFIL	16%	105,84	R\$ 635,04
49	FILTRO LUBRIFICANTE	6	TECFIL	16%	122,64	R\$ 735,84
50	FILTRO SEDIMENTADOR COMBUST.	6	TECFIL	16%	124,04	R\$ 744,26
51	FLANGE DO CARDAN	2	SCHERER	16%	272,81	R\$ 545,61
52	FLEXIVEL EMBREAGEM	3	NORFLEX	16%	73,92	R\$ 221,76
53	FLEXIVEL FREIO DIANT.	4	NORFLEX	16%	64,26	R\$ 257,04
54	FLEXIVEL FREIO TRAS.	4	NORFLEX	16%	67,62	R\$ 270,48
55	PORTA FUSIVEIS	20	A.M.S	16%	20,86	R\$ 417,14
56	FUSIVEL LAMINA	30	A.M.S	16%	43,93	R\$ 1.317,96
57	GRAMPO MOLEJO	10	AESA	16%	59,08	R\$ 590,77
58	GUIA PORTA	1	ORIGINAL	16%	63,84	R\$ 63,84
59	INTERRUPTOR FREIO	2	3RHO	16%	107,80	R\$ 215,59
60	INTERRUPTOR OLEO	2	3RHO	16%	73,64	R\$ 147,29
61	INTERRUPTOR RADIADOR	2	MTE-THOMSON	16%	77,28	R\$ 154,56
62	JOGO LONA DIANTEIRA	2	LONAFLEX	16%	218,23	R\$ 436,46
63	JOGO LONA TRASEIRA	2	LONAFLEX	16%	154,00	R\$ 307,99
64	KIT EMBREAGEM	1	SACHS	16%	1290,33	R\$ 1.290,33
65	LAMPADA FAROL	10	PHILIPS	16%	13,99	R\$ 139,94
66	LAMPADA PISCA	20	PHILIPS	16%	11,76	R\$ 235,20
67	LANTERNA DIANTEIRA	4	GF	16%	120,26	R\$ 481,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

68	LANTERNA TRASEIRA	4	GF	16%	115,89	R\$ 463,58
69	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	15	CONTINENTAL	16%	14,78	R\$ 221,63
70	MANGUEIRA PORIF	2	GONEL	16%	101,14	R\$ 202,29
71	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	2	GATES	16%	184,52	R\$ 369,05
72	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	2	GATES	16%	161,56	R\$ 323,11
73	MANGUEIRA RODOAR	20	WURTH	16%	7,45	R\$ 149,02
74	MANGUEIRA TURBINA	2	GATES	16%	141,65	R\$ 283,30
75	MOLA DIANTEIRA 2	3	AESA	16%	346,67	R\$ 1.040,00
76	MOLA DIANTEIRA 3	2	AESA	16%	230,47	R\$ 460,94
77	MOLA DIANTEIRA MESTRE	3	AESA	16%	307,47	R\$ 922,42
78	MOLA TRASEIRA 2	3	AESA	16%	374,67	R\$ 1.124,02
79	MOLA TRASEIRA 3	2	AESA	16%	264,63	R\$ 529,27
80	MOLA TRASEIRA 4	2	AESA	16%	261,83	R\$ 523,66
81	MOLA TRASEIRA MESTRE	3	AESA	16%	359,27	R\$ 1.077,80
82	MOTOR PARTIDA	1	ZM	16%	923,16	R\$ 923,16
83	PALHETA PARABRISA	4	VALEO	16%	56,81	R\$ 227,24
84	PARABRISA	1	ORIGINAL	16%	1120,23	R\$ 1.120,23
85	PARA-CHOQUE DIANT.	1	DTS	16%	492,17	R\$ 492,17
86	PARA-CHOQUE TRAS.	1	DTS	16%	492,17	R\$ 492,17
87	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	10	RODAFUSO	16%	22,68	R\$ 226,80
88	PARAFUSO RODA TRASEIRA	16	RODAFUSO	16%	24,25	R\$ 388,01
89	PATIN FREIO DIANT.	4	LUSAR	16%	239,68	R\$ 958,71
90	PATIN FREIO TRASEIRA	4	LUSAR	16%	239,68	R\$ 958,71
91	PINO DE CENTRO TRASEIRO	10	AESA	16%	43,54	R\$ 435,37
92	PINO MOLA DIANT.	4	AESA	16%	47,74	R\$ 190,95
93	PINO MOLA TRASEIRA	4	AESA	16%	48,64	R\$ 194,54
94	POLIA TENSORA CORREIA ALTERNADOR	2	CONTINENTAL	16%	255,51	R\$ 511,02
95	PORCA CUBO RODA	6	GATTI	16%	58,52	R\$ 351,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

96	RADIADOR	1	VISCONDI	16%	2127,44	R\$ 2.127,44
97	RELE AUXILIAR	6	DNI	16%	31,89	R\$ 191,37
98	RELE FAROL	2	DNI	16%	37,52	R\$ 75,05
99	REPARO CABEÇOTE DE AR	2	WABCO	16%	105,25	R\$ 210,50
100	REPARO PISTAO CAÇAMBA	2	WABCO	16%	123,98	R\$ 247,97
101	REPARO RODA DIANTEIRA	2	WABCO	16%	117,82	R\$ 235,64
102	REPARO RODA TRASEIRA	2	WABCO	16%	117,82	R\$ 235,64
103	RESERVATORIO RADIADOR	1	ORIGINAL	16%	452,09	R\$ 452,09
104	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	2	SABO	16%	152,57	R\$ 305,14
105	RETENTOR RODA DIANT.	4	SABO	16%	190,68	R\$ 762,72
106	RETENTOR RODA TRAS.	4	SABO	16%	191,80	R\$ 767,19
107	ROLAMENTO CARDAN	4	SUPORTE REI	16%	101,65	R\$ 406,60
108	ROLAMENTO CUBO DIANT.	4	SKF	16%	139,72	R\$ 558,87
109	ROLAMENTO CUBO TRAS.	4	SKF	16%	168,68	R\$ 674,72
110	ROLAMENTO EMBREAGEM	1	SKF	16%	665,70	R\$ 665,70
111	ROLAMENTO GUIA	1	INA	16%	101,16	R\$ 101,16
112	SEMI EIXO TRASEIRO	4	M.PEÇAS	16%	745,78	R\$ 2.983,11
113	SENSOR TEMPERATURA	2	VDO	16%	66,33	R\$ 132,67
114	SOQUETE FAROL	6	RAINHA DAS SETE	16%	16,02	R\$ 96,11
115	SUPORTE MOLA DIANTEIRA	4	AESA	16%	158,14	R\$ 632,55
116	SUPORTE MOLA TRASEIRA	4	AESA	16%	158,14	R\$ 632,55
117	TAMBOR FREIO DIANT.	4	VIOTO	16%	545,55	R\$ 2.182,22
118	TAMBOR FREIO TRAS.	4	VIOTO	16%	659,68	R\$ 2.638,71
119	TAMPA COMBUSTIVEL	2	UNIVERSAL	16%	35,84	R\$ 71,69
120	TAMPA OLEO MOTOR	2	CLICK	16%	20,83	R\$ 41,66
121	TAMPA RADIADOR	3	UNIVERSAL	16%	24,92	R\$ 74,77
122	TANQUE COMBUSTIVEL	1	UNIPAC	16%	684,32	R\$ 684,32
123	TERMINAL BARRA ESTABILIZADORA	4	TRW	16%	42,78	R\$ 171,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

124	TERMINAL BATERIA	6	RAINHA DAS SETE	16%	31,50	R\$ 189,00
125	TERMINAL DIREÇÃO	4	TRW	16%	148,76	R\$ 595,02
126	TRAVA CUBO RODA	4	GATTI	16%	37,24	R\$ 148,95
127	VALVULA ADMISSÃO	2	WABCO	16%	235,34	R\$ 470,69
128	VALVULA ALIVIO FREIO	2	WABCO	16%	160,83	R\$ 321,67
129	VALVULA DESCARGA RAPIDA FREIO	2	KNNOR	16%	156,38	R\$ 312,77
130	VALVULA GOVERNADORA	2	WABCO	16%	279,16	R\$ 558,31
131	VALVULA PEDAL FREIO	2	WABCO	16%	327,29	R\$ 654,58
132	VALVULA PRESSÃO FREIO	2	WABCO	16%	254,77	R\$ 509,54
133	VALVULA RELE FREIO	2	WABCO	16%	222,32	R\$ 444,65
134	VALVULA RETORNO FREIO	2	WABCO	16%	282,24	R\$ 564,48
135	VARETA OLEO MOTOR	1	UNIVERSAL	16%	29,40	R\$ 29,40
VALOR TOTAL					R\$ 75.480,83	

LOTE 26 - CAMINHÃO FORD 11000 1981/1981 (diesel)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	%DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO
1	ACOPLAMENTO VARÃO CAMBIO	1	FLAUSS	16%	75,00	R\$ 75,00
2	ALGEMA MOLA DIANT.	4	PAULIBRAS	16%	54,04	R\$ 216,15
3	ALGEMA MOLA TRAS.	4	PAULIBRAS	16%	54,18	R\$ 216,72
4	ALTERNADOR	1	BOSCH	16%	781,41	R\$ 781,41
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO	3	COFAP	16%	608,72	R\$ 1.826,17
6	CRUZETA DO DIFERENCIAL	1	MERITOR	16%	153,72	R\$ 153,72
7	ATUADOR EMBREAGEM	1	LUK	16%	426,10	R\$ 426,10
8	BARRA DIREÇÃO	1	TRW	16%	681,80	R\$ 681,80
9	BATENTE SUSPENÇÃO DIANTEIRA	4	SUPORTE REI	16%	112,56	R\$ 450,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

10	BATERIA 150 AMPERES	1	ELETRAN	16%	657,95	R\$ 657,95
11	BICO INJETOR	6	BOSCH	16%	88,88	R\$ 533,28
12	BOIA TANQUE	1	VDO	16%	288,68	R\$ 288,68
13	BOMBA COMBUSTIVEL	2	ORIGINAL	16%	412,02	R\$ 824,04
14	BOMBA D' AGUA	1	SKF	16%	314,39	R\$ 314,39
15	BOMBA DE OLEO	1	SCHADEK	16%	491,40	R\$ 491,40
16	BORRACHA CUICA	10	M.A	16%	21,23	R\$ 212,27
17	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	6	SUPORTE REI	16%	47,74	R\$ 286,42
18	BUCHA MOLA DIANTEIRA	6	PAULIBRAS	16%	34,83	R\$ 209,01
19	BUCHA MOLA TRASEIRA	6	PAULIBRAS	16%	34,83	R\$ 209,01
20	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. INFERIOR	4	PAULIBRAS	16%	103,66	R\$ 414,66
21	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. SUPERIOR	4	PAULIBRAS	16%	110,63	R\$ 442,51
22	CABEÇOTE COMPRESSOR DE AR	1	KNORR	16%	660,52	R\$ 660,52
23	CABO ACELERADOR	2	FANIA	16%	66,07	R\$ 132,15
24	CABO AFOGADOR	2	CABOVEL	16%	49,28	R\$ 98,57
25	CABO BATERIA	10	WF	16%	35,56	R\$ 355,57
26	CABO VELOCIMETRO	2	CABOVEL	16%	41,58	R\$ 83,16
27	CAIXA DIREÇÃO	1	TRW	16%	1102,83	R\$ 1.102,83
28	CHAVE DE LUZ	2	MARILIA	16%	165,73	R\$ 331,46
29	CHAVE DE SETA	2	MARILIA	16%	129,78	R\$ 259,56
30	CILINDRO RODA DIANTEIRO	4	CONTROIL	16%	168,84	R\$ 675,36
31	CILINDRO MESTRE	2	TRW/VARGA	16%	254,77	R\$ 509,54
32	CILINDRO RODA TRASEIRO	4	BOSCH	16%	246,05	R\$ 984,21
33	COMUTADOR IGNIÇÃO	2	FACOBAS	16%	87,44	R\$ 174,89
34	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL	1	KL	16%	1802,92	R\$ 1.802,92
35	CORREIA ALTERNADOR	4	CONTINENTAL	16%	50,68	R\$ 202,71
36	BORRACHA DA PORTA (PAR)	1	UNIVERSAL	16%	134,12	R\$ 134,12
37	COXIM AMORTECEDOR	10	MOBENSANI	16%	30,74	R\$ 307,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

38	COXIM CAMBIO	2	SUPORTE REI	16%	186,76	R\$ 373,51
39	COXIM MOTOR	4	SUPORTE REI	16%	129,92	R\$ 519,69
40	KIT COXIM CABINE/RADIADOR	1	SUPORTE REI	16%	163,51	R\$ 163,51
41	CRUZETA	4	SPICER	16%	231,56	R\$ 926,25
42	DIAFRAGMA SERVO FREIO	3	BOSCH	16%	258,41	R\$ 775,23
43	ESCAPAMENTO	1	MASTRA	16%	271,47	R\$ 271,47
44	ESPELHO RETROVISOR	4	LS	16%	127,32	R\$ 509,28
45	FAROL	2	ORGUS	16%	281,96	R\$ 563,93
46	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	2	UNIVERSAL	16%	120,40	R\$ 240,79
47	FILTRO AR	6	TECFIL	16%	143,92	R\$ 863,50
48	FILTRO COMBUSTIVEL	10	BOSCH	16%	61,60	R\$ 615,97
49	FILTRO LUBRIFICANTE	6	TECFIL	16%	100,52	R\$ 603,14
50	FILTRO SEDMENTADOR COMBUST.	6	TECFIL	16%	89,32	R\$ 535,90
51	FLANGE DO CARDAN	2	SPICER	16%	206,17	R\$ 412,34
52	FLEXIVEL EMBREAGEM	3	NORFLEX	16%	72,24	R\$ 216,72
53	FLEXIVEL FREIO DIANT.	4	NORFLEX	16%	66,36	R\$ 265,44
54	FLEXIVEL FREIO TRAS.	4	NORFLEX	16%	68,32	R\$ 273,27
55	PORTA FUSIVEIS	20	A.M.S	16%	38,19	R\$ 763,90
56	FUSIVEL LAMINA	30	A.M.S	16%	43,68	R\$ 1.310,40
57	GRAMPO MOLEJO	10	AESA	16%	58,80	R\$ 588,00
58	CONJUNTO RETIFICADOR	2	GAUSS	16%	109,20	R\$ 218,40
59	INTERRUPTOR FREIO	2	3RHO	16%	56,56	R\$ 113,11
60	INTERRUPTOR OLEO	2	3RHO	16%	58,24	R\$ 116,47
61	INTERRUPTOR LUZ DE RÉ	2	3RHO	16%	68,04	R\$ 136,08
62	JOGO LONA DIANTEIRA	2	LONAFLEX	16%	166,38	R\$ 332,76
63	JOGO LONA TRASEIRA	2	LONAFLEX	16%	168,66	R\$ 337,33
64	KIT EMBREAGEM	1	SACHS	16%	1272,32	R\$ 1.272,32
65	LAMPADA FAROL	10	PHILIPS	16%	18,19	R\$ 181,94
66	LAMPADA PISCA	20	PHILIPS	16%	8,40	R\$ 168,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

67	LANTERNA DIANTEIRA	4	PRADOLUX	16%	75,32	R\$ 301,29
68	LANTERNA TRASEIRA	4	GF	16%	148,09	R\$ 592,37
69	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	15	CONTINENTAL	16%	13,02	R\$ 195,30
70	MANGUEIRA PORIF	2	GATES	16%	115,61	R\$ 231,22
71	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	2	GATES	16%	85,26	R\$ 170,52
72	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	2	GATES	16%	95,48	R\$ 190,97
73	MANGUEIRA VALVULA TERMOSTATIVA	2	GATES	16%	36,62	R\$ 73,23
74	MANGUEIRA FREIO HIDROVÁCUO	2	JAMAICA	16%	84,28	R\$ 168,55
75	MOLA DIANTEIRA 2	4	AESA	16%	196,56	R\$ 786,24
76	MOLA DIANTEIRA 3	4	AESA	16%	193,75	R\$ 775,02
77	MOLA DIANTEIRA MESTRE	4	AESA	16%	207,48	R\$ 829,92
78	MOLA TRASEIRA 2	4	AESA	16%	196,28	R\$ 785,13
79	MOLA TRASEIRA 3	4	AESA	16%	193,48	R\$ 773,91
80	MOLA TRASEIRA 4	4	AESA	16%	190,68	R\$ 762,72
81	MOLA TRASEIRA MESTRE	4	AESA	16%	207,48	R\$ 829,92
82	MOTOR PARTIDA	1	BOSCH	16%	1191,12	R\$ 1.191,12
83	PALHETA PARABRISA	4	VALEO	16%	69,44	R\$ 277,77
84	PARABRISA	1	ORIGINAL	16%	983,26	R\$ 983,26
85	PARA-CHOQUE DIANT.	1	DTS	16%	435,40	R\$ 435,40
86	PARA-CHOQUE TRAS.	1	DTS	16%	435,40	R\$ 435,40
87	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	10	RODAFUSO	16%	22,34	R\$ 223,36
88	PARAFUSO RODA TRASEIRA	16	RODAFUSO	16%	23,80	R\$ 380,76
89	PATIN FREIO DIANT.	4	LUSAR	16%	203,99	R\$ 815,98
90	PATIN FREIO TRASEIRA	4	LUSAR	16%	203,99	R\$ 815,98
91	PINO DE CENTRO TRASEIRO	10	AESA	16%	31,26	R\$ 312,65
92	PINO MOLA DIANT.	4	AESA	16%	36,68	R\$ 146,73
93	PINO MOLA TRASEIRA	4	AESA	16%	37,77	R\$ 151,10
94	POLIA TENSORA CORREIA	2	CONTINENTAL	16%	233,80	R\$ 467,59



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

	ALTERNADOR					
95	PORCA CUBO RODA	4	GATTI	16%	45,92	R\$ 183,69
96	RADIADOR	1	MODINE	16%	1650,32	R\$ 1.650,32
97	RELE AUXILIAR	6	DNI	16%	28,53	R\$ 171,21
98	RELE FAROL	2	DNI	16%	37,52	R\$ 75,05
99	REPARO HIDROVAC CUICA FREIO	2	CONTROIL	16%	101,08	R\$ 202,15
100	REPARO PISTAO CAÇAMBA	2	CONTROIL	16%	122,36	R\$ 244,73
101	REPARO RODA DIANTEIRA	4	CONTROIL	16%	109,20	R\$ 436,80
102	REPARO RODA TRASEIRA	4	CONTROIL	16%	124,60	R\$ 498,39
103	RESERVATORIO DE OLEO DE FREIO	1	CONTROIL	16%	209,94	R\$ 209,94
104	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	2	SABO	16%	85,12	R\$ 170,23
105	RETENTOR RODA DIANT.	4	SABO	16%	42,00	R\$ 168,00
106	RETENTOR RODA TRAS.	4	SABO	16%	51,80	R\$ 207,21
107	ROLAMENTO CARDAN	4	SABO	16%	84,00	R\$ 336,00
108	ROLAMENTO CUBO DIANT.	4	SKF	16%	170,52	R\$ 682,08
109	ROLAMENTO CUBO TRAS.	4	SKF	16%	376,88	R\$ 1.507,53
110	ROLAMENTO EMBREAGEM	2	INA	16%	146,29	R\$ 292,57
111	ROLAMENTO DIFERENCIAL	2	SKF	16%	173,60	R\$ 347,21
112	SEMI EIXO TRASEIRO	2	DUREX	16%	585,57	R\$ 1.171,14
113	SENSOR TEMPERATURA	2	MTE- THOMSON	16%	66,33	R\$ 132,67
114	SOQUETE FAROL	6	RAINHA DAS SETE	16%	16,37	R\$ 98,22
115	SUPORTE MOLA DIANTEIRA	4	AESA	16%	101,30	R\$ 405,18
116	SUPORTE MOLA TRASEIRA	4	AESA	16%	104,09	R\$ 416,37
117	TAMBOR FREIO DIANT.	4	VIOTO	16%	541,52	R\$ 2.166,09
118	TAMBOR FREIO TRAS.	4	VIOTO	16%	654,36	R\$ 2.617,44
119	TAMPA COMBUSTIVEL	2	CLICK	16%	40,04	R\$ 80,09
120	TAMPA OLEO MOTOR	2	CLICK	16%	20,30	R\$ 40,61



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

121	TAMPA RADIADOR	3	CLICK	16%	28,84	R\$ 86,51
122	TANQUE COMBUSTIVEL	1	UNIPAC	16%	661,08	R\$ 661,08
123	HELICE DO RADIADOR	1	MODEFER	16%	190,37	R\$ 190,37
124	TERMINAL BATERIA	6	RAINHA DAS SETE	16%	22,12	R\$ 132,70
125	TERMINAL DIREÇÃO	4	NAKATA	16%	150,02	R\$ 600,06
126	TRAVA CUBO RODA	4	GATTI	16%	37,52	R\$ 150,09
127	REGULADOR DE VOLTAGEM	2	BOSCH	16%	162,96	R\$ 325,92
128	AUTOMATICO DE PARTIDA	2	ZM	16%	106,96	R\$ 213,91
129	PORTA ESCOVA	2	UNIFAP	16%	85,68	R\$ 171,36
130	VALVULA GOVERNADORA	4	KNNOR	16%	260,20	R\$ 1.040,79
131	IMPULSOR DE PARTIDA	2	ZEN	16%	166,29	R\$ 332,57
132	VALVULA PRESSÃO FREIO	4	TRW	16%	250,85	R\$ 1.003,40
133	INDUZIDO MOTOR DE ARRANQUE	1	MARILIA	16%	234,90	R\$ 234,90
134	VALVULA TERMOSTATICA	2	MTE-THOMSON	16%	135,17	R\$ 270,35
135	ROLAMENTO ALTERNADOR	10	SKF	16%	31,79	R\$ 317,94
VALOR TOTAL					R\$ 65.540,79	

LOTE 27 - CAMINHÃO VOLKSWAGEM VW 13150 2002/2002 (diesel)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	%DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO
1	ACOPLAMENTO VARÃO CAMBIO	1	FLAUSS	15%	86,13	R\$ 86,13
2	ALGEMA MOLA DIANT.	4	AESA	15%	67,12	R\$ 268,50
3	ALGEMA MOLA TRAS.	4	AESA	15%	67,12	R\$ 268,50
4	ALTERNADOR	1	BOSCH	15%	1244,77	R\$ 1.244,77
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO	3	COFAP	15%	570,92	R\$ 1.712,76
6	AMORTECEDOR TRASEIRO	3	COFAP	15%	406,87	R\$ 1.220,61



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

7	ATUADOR EMBREAGEM	1	BOSCH	15%	518,07	R\$ 518,07
8	BARRA DIREÇÃO	2	TRW/VARGA	15%	721,30	R\$ 1.442,60
9	BATENTE SUSPENÇÃO DIANTEIRA	2	SUPORTE REI	15%	87,83	R\$ 175,66
10	BATERIA 150 AMPERES	1	ELETRAN	15%	634,67	R\$ 634,67
11	BICO INJETOR	6	BOSCH	15%	108,62	R\$ 651,73
12	BOIA TANQUE	1	VDO	15%	267,10	R\$ 267,10
13	BOMBA COMBUSTIVEL	2	BOSCH	15%	378,16	R\$ 756,31
14	BOMBA D' AGUA	1	URBA	15%	315,89	R\$ 315,89
15	BOMBA DE OLEO	1	SCHADEK	15%	470,90	R\$ 470,90
16	BORRACHA CUICA	10	M.A	15%	23,59	R\$ 235,88
17	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	6	SUPORTE REI	15%	65,96	R\$ 395,76
18	BUCHA MOLA DIANTEIRA	4	PAULIBRAS	15%	43,83	R\$ 175,34
19	BUCHA MOLA TRASEIRA	4	PAULIBRAS	15%	43,83	R\$ 175,34
20	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. INFERIOR	4	SUPORTE REI	15%	114,84	R\$ 459,37
21	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. SUPERIOR	4	SUPORTE REI	15%	115,03	R\$ 460,12
22	COMPRESSOR DE AR	1	SCHULZ	15%	1099,75	R\$ 1.099,75
23	CABO ACELERADOR	2	CABOVEL	15%	269,65	R\$ 539,29
24	CABO AFOGADOR	2	CABOVEL	15%	47,74	R\$ 95,49
25	CABO BATERIA	10	WF	15%	34,00	R\$ 340,00
26	CABO VELOCIMETRO	2	CABOVEL	15%	38,82	R\$ 77,64
27	CAIXA DIREÇÃO	1	M.PEÇAS	15%	686,23	R\$ 686,23
28	CHAVE DE LUZ	2	MARILIA	15%	183,88	R\$ 367,76
29	CHAVE DE SETA	2	OSPINA	15%	171,36	R\$ 342,72
30	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	2	TRW/VARGA	15%	183,32	R\$ 366,64
31	CILINDRO MESTRE	2	TRW/VARGA	15%	267,61	R\$ 535,21
32	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	1	TRW/VARGA	15%	233,25	R\$ 233,25
33	COMUTADOR IGNIÇÃO	2	FACOBRA	15%	64,60	R\$ 129,20
34	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL	1	M.PEÇAS	15%	1876,21	R\$ 1.876,21



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

35	CORREIA ALTERNADOR	3	CONTINENTAL	15%	58,93	R\$ 176,79
36	CORREIA MOTOR HIDRAULICO	2	GATES	15%	102,14	R\$ 204,29
37	COXIM AMORTECEDOR	6	SUPORTE REI	15%	58,06	R\$ 348,33
38	COXIM CAMBIO	2	SUPORTE REI	15%	172,64	R\$ 345,27
39	COXIM MOTOR	4	SUPORTE REI	15%	123,25	R\$ 493,00
40	COXIM RADIADOR	6	SUPORTE REI	15%	24,91	R\$ 149,43
41	CRUZETA	4	SPICER	15%	193,45	R\$ 773,81
42	CUICA COMPLETA	4	MASTER	15%	278,23	R\$ 1.112,92
43	ESCAPAMENTO	1	MASTRA	15%	316,77	R\$ 316,77
44	ESPELHO RETROVISOR	4	LS	15%	185,30	R\$ 741,20
45	FAROL	2	ORGUS	15%	209,67	R\$ 419,34
46	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	2	UNIVERSAL	15%	107,87	R\$ 215,73
47	FILTRO AR (INTERNO E EXTERNO)	6	TECFIL	15%	169,69	R\$ 1.018,11
48	FILTRO COMBUSTIVEL	6	BOSCH	15%	124,38	R\$ 746,28
49	FILTRO LUBRIFICANTE	6	TECFIL	15%	81,32	R\$ 487,92
50	FILTRO SEDMENTADOR COMBUST.	6	TECFIL	15%	87,21	R\$ 523,26
51	FLANGE DO CARDAN	2	SPICER	15%	194,37	R\$ 388,74
52	FLEXIVEL EMBREAGEM	3	NORFLEX	15%	64,60	R\$ 193,80
53	FLEXIVEL FREIO DIANT.	4	NORFLEX	15%	54,40	R\$ 217,60
54	FLEXIVEL FREIO TRAS.	4	NORFLEX	15%	54,40	R\$ 217,60
55	PORTA FUSIVEIS	20	A.M.S	15%	8,21	R\$ 164,22
56	FUSIVEL LAMINA	30	A.M.S	15%	16,15	R\$ 484,50
57	GRAMPO MOLEJO	10	AESA	15%	70,27	R\$ 702,70
58	INTERRUPTOR DE RÉ	2	3RHO	15%	98,60	R\$ 197,20
59	INTERRUPTOR FREIO	3	3RHO	15%	96,71	R\$ 290,14
60	INTERRUPTOR OLEO	3	3RHO	15%	86,28	R\$ 258,85
61	INTERRUPTOR RADIADOR	3	MTE- THOMSON	15%	106,17	R\$ 318,50
62	JOGO LONA DIANTEIRA	4	LONAFLEX	15%	188,13	R\$ 752,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

63	JOGO LONA TRASEIRA	4	LONAFLEX	15%	190,97	R\$ 763,88
64	KIT EMBREAGEM	1	SACHS	15%	2006,00	R\$ 2.006,00
65	LAMPADA FAROL	10	PHILIPS	15%	18,13	R\$ 181,31
66	LAMPADA PISCA	20	PHILIPS	15%	5,60	R\$ 112,03
67	LANTERNA DIANTEIRA	4	GF	15%	68,00	R\$ 272,00
68	LANTERNA TRASEIRA	4	GF	15%	90,66	R\$ 362,64
69	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	15	CONTINENTAL	15%	14,93	R\$ 224,02
70	MANGUEIRA PORIF	2	GONEL	15%	110,22	R\$ 220,44
71	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	2	GATES	15%	75,93	R\$ 151,86
72	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	2	GATES	15%	67,72	R\$ 135,44
73	MANGUEIRA RODOAR	20	WHURT	15%	10,20	R\$ 204,00
74	MANGUEIRA TURBINA	2	GATES	15%	111,35	R\$ 222,70
75	MOLA DIANTEIRA 2	3	AESA	15%	293,05	R\$ 879,16
76	MOLA DIANTEIRA 3	2	AESA	15%	278,32	R\$ 556,63
77	MOLA DIANTEIRA MESTRE	3	AESA	15%	310,06	R\$ 930,18
78	MOLA TRASEIRA 2	3	AESA	15%	293,05	R\$ 879,16
79	MOLA TRASEIRA 3	2	AESA	15%	278,32	R\$ 556,63
80	MOLA TRASEIRA 4	2	AESA	15%	272,65	R\$ 545,31
81	MOLA TRASEIRA MESTRE	3	AESA	15%	310,05	R\$ 930,16
82	MOTOR PARTIDA	1	BOSCH	15%	842,63	R\$ 842,63
83	PALHETA PARABRISA	4	DYNA	15%	57,23	R\$ 228,92
84	PARABRISA	1	ORIGINAL	15%	746,01	R\$ 746,01
85	PARA-CHOQUE DIANT.	1	DTS	15%	536,63	R\$ 536,63
86	PARA-CHOQUE TRAS.	1	DTS	15%	536,63	R\$ 536,63
87	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	10	RODAFUSO	15%	23,80	R\$ 238,00
88	PARAFUSO RODA TRASEIRA	16	RODAFUSO	15%	25,87	R\$ 413,85
89	PATIN FREIO DIANT.	4	LUSAR	15%	207,68	R\$ 830,72
90	PATIN FREIO TRASEIRA	4	LUSAR	15%	207,83	R\$ 831,30
91	PINO DE CENTRO TRASEIRO	10	AESA	15%	33,01	R\$ 330,06



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

92	PINO MOLA DIANT.	4	AESA	15%	35,96	R\$ 143,82
93	PINO MOLA TRASEIRA	4	AESA	15%	38,25	R\$ 153,00
94	POLIA TENSORA CORREIA ALTERNADOR	2	SKF	15%	230,63	R\$ 461,26
95	PORCA CUBO RODA	6	GATTI	15%	45,05	R\$ 270,30
96	RADIADOR	1	NOTUS	15%	1954,15	R\$ 1.954,15
97	RELE AUXILIAR	6	DNI	15%	30,43	R\$ 182,58
98	RELE FAROL	2	DNI	15%	38,53	R\$ 77,06
99	REPARO CABEÇOTE DE AR	2	WABCO	15%	102,28	R\$ 204,56
100	REPARO PISTAO CAÇAMBA	2	WABCO	15%	125,77	R\$ 251,55
101	REPARO RODA DIANTEIRA	4	CONTROIL	15%	183,60	R\$ 734,40
102	REPARO RODA TRASEIRA	4	CONTROIL	15%	204,28	R\$ 817,12
103	RESERVATORIO RADIADOR	1	GONEL	15%	182,16	R\$ 182,16
104	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	2	SABO	15%	105,94	R\$ 211,87
105	RETENTOR RODA DIANT.	4	SABO	15%	58,93	R\$ 235,72
106	RETENTOR RODA TRAS.	4	SABO	15%	74,52	R\$ 298,08
107	ROLAMENTO CARDAN	4	SUPORTE REI	15%	170,00	R\$ 680,00
108	ROLAMENTO CUBO DIANT.	4	SKF	15%	113,28	R\$ 453,12
109	ROLAMENTO CUBO TRAS.	4	TIMKEN	15%	152,15	R\$ 608,60
110	ROLAMENTO EMBREAGEM	2	FAG	15%	168,02	R\$ 336,04
111	ROLAMENTO GUIA	1	SKF	15%	102,00	R\$ 102,00
112	SEMI EIXO TRASEIRO	2	MAX GEAR	15%	671,87	R\$ 1.343,75
113	SENSOR TEMPERATURA	2	MTE- THOMSON	15%	67,12	R\$ 134,25
114	SOQUETE FAROL	6	RAINHA DAS SETE	15%	16,58	R\$ 99,45
115	SUPORTE MOLA DIANTEIRA	2	PAULIBRAS	15%	162,85	R\$ 325,70
116	SUPORTE MOLA TRASEIRA	2	PAULIBRAS	15%	162,85	R\$ 325,70
117	TAMBOR FREIO DIANT.	2	VIOTO	15%	549,10	R\$ 1.098,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

118	TAMBOR FREIO TRAS.	2	VIOTO	15%	661,58	R\$ 1.323,16
119	TAMPA COMBUSTIVEL	2	CLICK	15%	30,88	R\$ 61,76
120	TAMPA OLEO MOTOR	2	CLICK	15%	19,98	R\$ 39,95
121	TAMPA RADIADOR	2	CLICK	15%	38,25	R\$ 76,50
122	TANQUE COMBUSTIVEL	1	UNIPAC	15%	689,63	R\$ 689,63
123	TERMINAL BARRA ESTABILIZADORA	4	TRW/VARGA	15%	43,04	R\$ 172,14
124	TERMINAL BATERIA	6	RAINHA DAS SETE	15%	21,53	R\$ 129,18
125	TERMINAL DIREÇÃO	4	TRW/VARGA	15%	160,46	R\$ 641,84
126	TRAVA CUBO RODA	4	GATTI	15%	56,35	R\$ 225,39
127	VALVULA ADMISSÃO	2	TRW/VARGA	15%	104,55	R\$ 209,10
128	VALVULA ALIVIO FREIO	2	WABCO	15%	175,95	R\$ 351,90
129	VALVULA DESCARGA RAPIDA FREIO	2	WABCO	15%	176,21	R\$ 352,41
130	VALVULA GOVERNADORA	2	KNNOR	15%	256,87	R\$ 513,74
131	VALVULA PEDAL FREIO	1	WABCO	15%	1146,65	R\$ 1.146,65
132	VALVULA PRESSÃO FREIO	2	TRW/VARGA	15%	240,18	R\$ 480,35
133	VALVULA RELE FREIO	2	WABCO	15%	194,52	R\$ 389,05
134	VALVULA RETORNO FREIO	2	WABCO	15%	275,46	R\$ 550,92
135	VARETA OLEO MOTOR	1	UNIVERSAL	15%	36,82	R\$ 36,82
VALOR TOTAL					R\$ 65.627,43	

LOTE 29 - PEÇAS E ACESSORIOS DE USO EM TODOS OS VEICULOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	%DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO	VALOR UNITARIO C/ DESCONTO
1	ABAFADOR DE RUIDOS	VONDER	5	15%	30,97	R\$ 154,87



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

2	ABRAÇADEIRA 19-27	METAL MATRIX	100	15%	1,57	R\$ 157,25
3	ABRAÇADEIRA 25-38	METAL MATRIX	100	15%	2,29	R\$ 228,65
4	ABRAÇADEIRA 38-51	METAL MATRIX	50	15%	2,58	R\$ 128,78
5	ABRAÇADEIRA 64-83	METAL MATRIX	50	15%	3,18	R\$ 158,95
6	ABRAÇADEIRA 89-101	METAL MATRIX	30	15%	4,32	R\$ 129,54
7	ABRAÇADEIRA 9-13	METAL MATRIX	100	15%	1,52	R\$ 152,15
8	ABRAÇADEIRA NYLON 10 CM	VONDER	500	15%	0,20	R\$ 102,00
9	ABRAÇADEIRA NYLON 20 CM	VONDER	1000	15%	0,37	R\$ 374,00
10	ABRAÇADEIRA NYLON 40 CM	VONDER	500	15%	0,53	R\$ 263,50
11	ABRAÇADEIRA NYLON 40 CM REFORÇ	WORKER	500	15%	0,78	R\$ 391,00
12	ABRAÇADEIRA TIPO SIMPLES 14-16MM	METAL MATRIX	200	15%	1,53	R\$ 306,00
13	ABRAÇADEIRA TIPO SIMPLES 9-11MM	METAL MATRIX	200	15%	1,21	R\$ 241,40
14	ADESIVO JUNTA MOTOR	3M	20	15%	6,87	R\$ 137,36
15	ADESIVO PU	WORKER	20	15%	19,44	R\$ 388,79
16	ADESIVO PU PARA-BRISA	WORKER	20	15%	24,34	R\$ 486,71
17	ANEL ORING R10	WURTH	50	15%	0,71	R\$ 35,70
18	ANEL ORING R15	WURTH	50	15%	1,15	R\$ 57,38
19	ANEL ORING R20	WURTH	30	15%	2,03	R\$ 60,95
20	ANEL ORING R30	WURTH	30	15%	2,09	R\$ 62,73
21	APLICADOR MASSA	ANJO	10	15%	4,07	R\$ 40,72
22	ARALDITE 23G	BRASCOLA	10	15%	25,19	R\$ 251,86
23	ARAME SOLDA COBRE	VONDER	500	15%	0,75	R\$ 374,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

24	ARAME SOLDADA METAL	VONDER	50	15%	4,90	R\$ 245,23
25	ARRUELA ALUMINIO 10MM	CISER	100	15%	0,71	R\$ 71,40
26	ARRUELA ALUMINIO 12MM	CISER	100	15%	0,79	R\$ 79,05
27	ARRUELA ALUMINIO 18MM	CISER	100	15%	1,45	R\$ 145,35
28	ARRUELA ALUMINIO 20MM	CISER	100	15%	1,83	R\$ 182,75
29	ARRUELA ALUMINIO 8MM	CISER	130	15%	0,63	R\$ 81,77
30	ARRUELA DE PRESSÃO 1"	CISER	200	15%	0,57	R\$ 113,90
31	ARRUELA DE PRESSÃO 1/2	CISER	300	15%	0,31	R\$ 94,35
32	ARRUELA DE PRESSÃO 1/4	CISER	500	15%	0,20	R\$ 102,00
33	ARRUELA DE PRESSÃO 3/16	CISER	500	15%	0,20	R\$ 97,75
34	ARRUELA DE PRESSÃO 3/4	CISER	250	15%	0,48	R\$ 121,13
35	ARRUELA DE PRESSÃO 3/8	CISER	500	15%	0,21	R\$ 106,25
36	ARRUELA DE PRESSÃO 5/16	CISER	500	15%	0,21	R\$ 106,25
37	ARRUELA DE PRESSÃO 5/8	CISER	300	15%	0,48	R\$ 142,80
38	ARRUELA DE PRESSÃO 7/16	CISER	300	15%	0,35	R\$ 104,55
39	ARRUELA DE PRESSÃO 7/8	CISER	300	15%	0,63	R\$ 188,70
40	ARRUELA DE PRESSÃO 9/16	CISER	300	15%	0,59	R\$ 175,95
41	ARRUELA LISA 1"	CISER	200	15%	0,46	R\$ 91,80
42	ARRUELA LISA 1/2	CISER	500	15%	0,26	R\$ 127,50
43	ARRUELA LISA 1/4	CISER	1000	15%	0,17	R\$ 170,00
44	ARRUELA LISA 3/16	CISER	1000	15%	0,17	R\$ 170,00
45	ARRUELA LISA 3/4	CISER	500	15%	0,46	R\$ 229,50
46	ARRUELA LISA 3/8	CISER	1000	15%	0,27	R\$ 272,00
47	ARRUELA LISA 5/16	CISER	1000	15%	0,20	R\$ 204,00
48	ARRUELA LISA 5/32	CISER	1000	15%	0,48	R\$ 476,00
49	ARRUELA LISA 5/8	CISER	500	15%	0,53	R\$ 263,50
50	ARRUELA LISA 7/16	CISER	500	15%	0,40	R\$ 199,75
51	ARRUELA LISA 7/8	CISER	300	15%	0,63	R\$ 188,70
52	ARRUELA LISA 9/16	CISER	500	15%	0,57	R\$ 284,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

53	ARRUELA LISA ABA-LARGA 1/2	CISER	300	15%	0,46	R\$ 137,70
54	ARRUELA LISA ABA-LARGA 3/4	CISER	300	15%	0,78	R\$ 234,60
55	ARRUELA LISA ABA-LARGA 3/8	CISER	500	15%	0,43	R\$ 212,50
56	ARRUELA LISA ABA-LARGA 5/16	CISER	500	15%	0,31	R\$ 157,25
57	ARRUELA LISA ABA-LARGA 5/8	CISER	300	15%	0,70	R\$ 209,10
58	ARRUELA LISA ABA-LARGA 7/16	CISER	300	15%	0,52	R\$ 155,55
59	ARRUELA VED. COBRE/AMIANTO 14MM	WURTH	50	15%	1,48	R\$ 73,95
60	BARRA ROSCA 1/2	CISER	40	15%	4,12	R\$ 164,90
61	BARRA ROSCA 3/4	CISER	30	15%	8,81	R\$ 264,18
62	BARRA ROSCA 3/8	CISER	50	15%	3,28	R\$ 164,05
63	BARRA ROSCA 5/16	CISER	50	15%	2,31	R\$ 115,60
64	BARRA ROSCA 5/8	CISER	30	15%	6,83	R\$ 204,77
65	BARRA ROSCA 7/16	CISER	30	15%	4,13	R\$ 123,93
66	BICO DUPLO P/R ENCHER PNEUS	VONDER	5	15%	24,91	R\$ 124,53
67	BICO P/R ENGRAXADEIRA	RF	10	15%	11,46	R\$ 114,58
68	BOINA LÃ CARNEIRO	VONDER	10	15%	17,73	R\$ 177,31
69	BROCA AÇO RAPIDO 1/2	VONDER	5	15%	12,48	R\$ 62,39
70	BROCA AÇO RAPIDO 1/4	VONDER	10	15%	3,46	R\$ 34,60
71	BROCA AÇO RAPIDO 10,0MM	VONDER	10	15%	7,94	R\$ 79,39
72	BROCA AÇO RAPIDO 12,0MM	VONDER	5	15%	11,34	R\$ 56,70
73	BROCA AÇO RAPIDO 2,5MM	VONDER	15	15%	1,43	R\$ 21,42
74	BROCA AÇO RAPIDO 3,0MM	VONDER	10	15%	1,56	R\$ 15,64
75	BROCA AÇO RAPIDO 3/8	VONDER	5	15%	8,23	R\$ 41,14
76	BROCA AÇO RAPIDO 4,5MM	VONDER	10	15%	2,22	R\$ 22,19
77	BROCA AÇO RAPIDO 5,0MM	VONDER	10	15%	2,41	R\$ 24,14
78	BROCA AÇO RAPIDO 5/16	VONDER	10	15%	5,11	R\$ 51,09
79	BROCA AÇO RAPIDO 6,0MM	VONDER	10	15%	2,98	R\$ 29,84
80	BROCA AÇO RAPIDO 7/16	VONDER	5	15%	11,46	R\$ 57,29



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

81	BROCA AÇO RAPIDO 8,0MM	VONDER	10	15%	5,39	R\$ 53,89
82	CABO BATERIA 25MM	VONDER	15	15%	20,03	R\$ 300,52
83	CABO BATERIA 35MM	VONDER	15	15%	25,76	R\$ 386,33
84	CABO BATERIA 50MM	VONDER	25	15%	32,89	R\$ 822,16
85	CABO BATERIA 70MM	VONDER	25	15%	38,32	R\$ 957,95
86	CANO COBRE 1/4	VONDER	10	15%	20,50	R\$ 205,02
87	CANO COBRE 3/16	VONDER	10	15%	18,78	R\$ 187,77
88	CANO COBRE 3/8	VONDER	10	15%	28,63	R\$ 286,28
89	CANO COBRE 5/16	VONDER	10	15%	25,19	R\$ 251,86
90	CARBURETO P/R SOLDA	CRABOGAS	30	15%	21,19	R\$ 635,72
91	CATALIZADOR PRIMER 5.1 150ML	ANJO	12	15%	5,85	R\$ 70,18
92	CATALIZADOR VERNIZ PU 5001 150ML	ANJO	12	15%	7,69	R\$ 92,31
93	CERA POLIR GRAND PRIX 200G	GRAND PRIX	15	15%	23,77	R\$ 356,49
94	COLA CONTATO 75G	BRASCOLA	10	15%	7,73	R\$ 77,27
95	COLA PLASTICA 1 KG	ANJO	25	15%	20,36	R\$ 508,94
96	COLA SILICONE 280G	VONDER	15	15%	19,20	R\$ 288,02
97	COLA SILICONE 50G	VONDER	25	15%	6,16	R\$ 154,06
98	COLA VEDA ESCAPE	ORBI	15	15%	4,87	R\$ 73,06
99	CONECTOR ENGATE RAPIDO	VONDER	10	15%	8,88	R\$ 88,83
100	CONVERTEDOR DE FERRUGEM 1 LITRO	VONDER	10	15%	15,67	R\$ 156,74
101	COTOVELO MACHO P/ TUBO 10X16MM	PAULIBRAS	10	15%	21,12	R\$ 211,23
102	DESCARBONIZANTE 300ML	WURTH	12	15%	17,44	R\$ 209,30
103	DISCO CORTE 10"	VONDER	25	15%	19,77	R\$ 494,28
104	DISCO CORTE 12"	VONDER	25	15%	23,21	R\$ 580,13
105	DISCO CORTE INOX 4 1/2"	WURTH	500	15%	6,21	R\$ 3.102,50
106	DISCO CORTE INOX 7"	NORTON	50	15%	7,15	R\$ 357,43



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

107	DISCO DESBASTE 4 1/2"	VONDER	25	15%	6,01	R\$ 150,24
108	DISCO DESBASTE 7"	VONDER	25	15%	7,00	R\$ 175,10
109	DISCO FLAP 4 1/2 50	NOVE	20	15%	6,72	R\$ 134,30
110	DISCO FLAP 4 1/2 60	NOVE	20	15%	6,72	R\$ 134,30
111	DISCO LIXA 24	3M	25	15%	6,55	R\$ 163,84
112	DISCO LIXA 36	3M	25	15%	6,55	R\$ 163,84
113	DISCO LIXA 50	3M	25	15%	6,55	R\$ 163,84
114	DISCO LIXA 60	3M	25	15%	6,55	R\$ 163,84
115	DUREPOX 100G	LOCTITE	15	15%	6,64	R\$ 99,58
116	ELETRODO OK 46.00 2,50MM	ESAB	1000	15%	1,33	R\$ 1.334,50
117	ELETRODO OK 46.00 3,25MM	ESAB	1000	15%	1,54	R\$ 1.538,50
118	ELETRODO OK 46.00 4,00MM	ESAB	1000	15%	1,76	R\$ 1.759,50
119	ELETRODO OK 48.04 3,25MM	ESAB	300	15%	1,78	R\$ 532,95
120	ELETRODO OK 48.04 4,00MM	ESAB	300	15%	2,11	R\$ 632,40
121	ELETRODO OK 68.84 2,50MM (CROMO)	ESAB	200	15%	2,09	R\$ 418,20
122	ELETRODO OK 68.84 3,25MM (CROMO)	ESAB	200	15%	2,72	R\$ 544,00
123	EMBORRACHAMENTO PRETO 900ML	ANJO	12	15%	17,19	R\$ 206,24
124	EMENDA PARA MANGUEIRA 1/2	VONDER	10	15%	5,64	R\$ 56,36
125	EMENDA PARA MANGUEIRA 1/4	VONDER	10	15%	4,81	R\$ 48,11
126	EMENDA PARA MANGUEIRA 3/8	VONDER	10	15%	5,38	R\$ 53,81
127	EMENDA PARA MANGUEIRA 5/16	VONDER	10	15%	5,38	R\$ 53,81
128	ENGATE RAPIDO 1/4X1/4	VONDER	10	15%	17,38	R\$ 173,83
129	ESCOVA DE AÇO MANUAL 4 FILEIRAS	VONDER	10	15%	10,50	R\$ 104,98
130	ESPAGUETE CORRUGADO 1/2	DANI	50	15%	2,52	R\$ 125,80
131	ESPAGUETE CORRUGADO 5/16	DANI	50	15%	2,44	R\$ 121,98
132	ESPAGUETE TERMORETRATIL 6,4MM	WURTH	20	15%	4,42	R\$ 88,40
133	ESPIGÃO P/R ENGATE RAPIDO	VONDER	10	15%	8,80	R\$ 87,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

134	ESPUMA POLIURETANO	ECCOFER	24	15%	15,73	R\$ 377,60
135	ESTANHO TUBINHO	VONDER	10	15%	14,48	R\$ 144,76
136	ESTOPA BRANCA	WORKER	30	15%	3,59	R\$ 107,61
137	FIO AUTOMOTIVO 1,0MM	LUCIFLEX	80	15%	1,52	R\$ 121,72
138	FIO AUTOMOTIVO 1,5MM	LUCIFLEX	80	15%	1,57	R\$ 125,80
139	FIO AUTOMOTIVO 10,0MM	LUCIFLEX	50	15%	3,99	R\$ 199,33
140	FIO AUTOMOTIVO 2,5MM	LUCIFLEX	100	15%	2,12	R\$ 211,65
141	FIO AUTOMOTIVO 4,0MM	LUCIFLEX	100	15%	1,95	R\$ 194,65
142	FIO AUTOMOTIVO 6,0MM	LUCIFLEX	50	15%	2,57	R\$ 128,35
143	FITA CREPE	NORTON	12	15%	5,90	R\$ 70,79
144	FITA ISOLANTE 10m	VONDER	25	15%	5,65	R\$ 141,31
145	FITA VEDA ROSCA	954	24	15%	3,12	R\$ 74,87
146	FUSIVEL EUROPA 30AMP	MSA	100	15%	1,29	R\$ 129,20
147	FUSIVEL LÂMINA 10AMP	MSA	100	15%	1,35	R\$ 135,15
148	FUSIVEL LÂMINA 15AMP	MSA	100	15%	1,35	R\$ 135,15
189	FUSIVEL LÂMINA 20AMP	MSA	100	15%	1,35	R\$ 135,15
150	FUSIVEL LÂMINA 25AMP	MSA	100	15%	1,35	R\$ 135,15
151	FUSIVEL LÂMINA 30AMP	MSA	100	15%	1,35	R\$ 135,15
152	FUSIVEL LÂMINA MINI	MSA	100	15%	1,35	R\$ 135,15
153	GANCHO P/R CABO DE AÇO 1 TON	VONDER	5	15%	11,69	R\$ 58,44
154	GANCHO P/R CABO DE AÇO 2 TON	VONDER	5	15%	14,83	R\$ 74,16
155	GRAXEIRA CURVA 1/4	VONDER	100	15%	2,26	R\$ 226,10
156	GRAXEIRA CURVA 3/8	VONDER	100	15%	2,58	R\$ 257,55
157	GRAXEIRA CURVA 5/16	VONDER	100	15%	2,51	R\$ 250,75
158	GRAXEIRA RETA 1/2	VONDER	50	15%	3,18	R\$ 158,95
159	GRAXEIRA RETA 1/4	VONDER	300	15%	1,89	R\$ 566,10
160	GRAXEIRA RETA 3/8	VONDER	300	15%	1,95	R\$ 583,95
161	GRAXEIRA RETA 5/16	VONDER	300	15%	1,66	R\$ 497,25
162	GRAXEIRA RETA 6MM	VONDER	300	15%	1,56	R\$ 469,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

163	GRAXEIRA RETA 8MM	VONDER	300	15%	1,95	R\$ 583,95
164	INSERT P/ TUBO 1/2	PAULIBRAS	50	15%	2,01	R\$ 100,30
165	INSERT P/ TUBO 10MM	PAULIBRAS	50	15%	2,09	R\$ 104,55
166	INSERT P/ TUBO 12MM	PAULIBRAS	50	15%	2,18	R\$ 108,80
167	INSERT P/ TUBO 3/8	PAULIBRAS	50	15%	2,15	R\$ 107,53
168	INSERT P/ TUBO 4MM	PAULIBRAS	50	15%	2,04	R\$ 102,00
169	INSERT P/ TUBO 5/16	PAULIBRAS	50	15%	2,52	R\$ 126,23
170	INSERT P/ TUBO 6MM	PAULIBRAS	50	15%	2,35	R\$ 117,73
171	INSERT P/ TUBO 8MM	PAULIBRAS	50	15%	1,98	R\$ 99,03
172	KPO	BRASCOLA	12	15%	23,76	R\$ 285,09
173	LIMA P/R FERRAMENTA	KF	12	15%	26,63	R\$ 319,57
174	LIMA MOTO SERRA 8X3/16	VONDER	20	15%	24,12	R\$ 482,46
175	LIMPA CONTATO	WURTH	12	15%	17,43	R\$ 209,20
176	LIXA D' AGUA 100	3M	50	15%	2,30	R\$ 114,75
177	LIXA D' AGUA 180	3M	50	15%	2,30	R\$ 114,75
178	LIXA D' AGUA 220	3M	50	15%	2,24	R\$ 111,78
179	LIXA D' AGUA 400	3M	50	15%	2,24	R\$ 111,78
180	LIXA FERRO 100	3M	50	15%	3,07	R\$ 153,43
181	LIXA FERRO 120	3M	50	15%	3,07	R\$ 153,43
182	LIXA FERRO 36	3M	50	15%	3,29	R\$ 164,48
183	LIXA FERRO 50	3M	50	15%	3,15	R\$ 157,68
184	LIXA FERRO 60	3M	50	15%	3,15	R\$ 157,68
185	LIXA SECO 180	3M	50	15%	3,20	R\$ 160,23
186	LIXA SECO 220	3M	50	15%	3,78	R\$ 189,13
187	LIXA SECO 400	3M	50	15%	3,84	R\$ 192,10
188	LUBRIFICANTE SPRAY ROST OFF	WURTH	30	15%	15,67	R\$ 469,97
189	LUVA ANILHA P/ TUBO 1/2	PAULIBRAS	50	15%	4,30	R\$ 215,05
190	LUVA ANILHA P/ TUBO 1/4	PAULIBRAS	50	15%	3,97	R\$ 198,48
191	LUVA ANILHA P/ TUBO 1/8	PAULIBRAS	50	15%	3,94	R\$ 196,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

192	LUVA ANILHA P/ TUBO 10MM	PAULIBRAS	50	15%	4,36	R\$ 218,03
193	LUVA ANILHA P/ TUBO 12MM	PAULIBRAS	50	15%	4,48	R\$ 223,98
194	LUVA ANILHA P/ TUBO 3/16	PAULIBRAS	50	15%	3,97	R\$ 198,48
195	LUVA ANILHA P/ TUBO 3/8	PAULIBRAS	50	15%	4,31	R\$ 215,48
196	LUVA ANILHA P/ TUBO 4MM	PAULIBRAS	50	15%	3,88	R\$ 194,23
197	LUVA ANILHA P/ TUBO 5/16	PAULIBRAS	50	15%	4,10	R\$ 204,85
198	LUVA ANILHA P/ TUBO 5/32	PAULIBRAS	50	15%	3,94	R\$ 196,78
199	LUVA ANILHA P/ TUBO 6MM	PAULIBRAS	50	15%	4,00	R\$ 199,75
200	LUVA PROTEÇÃO INDIVIDUAL MULTIFLEX	VONDER	50	15%	7,99	R\$ 399,50
201	MANGUEIRA ALTA-PRESSAO 1/2	VONDER	20	15%	13,29	R\$ 265,71
202	MANGUEIRA ALTA-PRESSAO 3/4	VONDER	20	15%	17,49	R\$ 349,86
203	MANGUEIRA ALTA-PRESSAO 5/8	VONDER	20	15%	18,37	R\$ 367,37
204	MANGUEIRA AR/AGUA 1/4	VONDER	100	15%	12,34	R\$ 1.234,20
205	MANGUEIRA AR/AGUA 3/8	GOODYEAR	100	15%	16,52	R\$ 1.651,55
206	MANGUEIRA BORRACHA C/LONA 3MM	LUCIFLEX	25	15%	6,05	R\$ 151,30
207	MANGUEIRA BORRACHA C/LONA 5MM	LUCIFLEX	50	15%	6,51	R\$ 325,55
208	MANGUEIRA BORRACHA C/LONA 7MM	LUCIFLEX	50	15%	10,00	R\$ 500,23
209	MANGUEIRA BORRACHA C/LONA 9MM	LUCIFLEX	50	15%	9,16	R\$ 458,15
210	MANGUEIRA HIDROVACUO	VIBRASIL	50	15%	15,75	R\$ 787,53
211	MANGUEIRA INJE. ELETRONICA	VIBRASIL	50	15%	15,74	R\$ 787,10
212	MANGUEIRA PLASTICA CRISTAL 1/2	VONDER	50	15%	4,01	R\$ 200,60
213	MANGUEIRA PLASTICA CRISTAL 3/4	VONDER	50	15%	4,57	R\$ 228,65
214	MANGUEIRA PLASTICA CRISTAL 3/8	VONDER	30	15%	3,49	R\$ 104,81
215	MANGUEIRA PLASTICA CRISTAL 5/8	VONDER	50	15%	4,41	R\$ 220,58
216	MANGUEIRA PLASTICA CRISTAL 5MM	VONDER	100	15%	3,21	R\$ 321,30
217	MANGUEIRA POLIURETANO ASPIRAL	NOVE	5	15%	32,06	R\$ 160,30
218	MANGUEIRA RODOAR AZUL	RD	50	15%	4,04	R\$ 201,88
219	MANGUEIRA RODOAR PRETA	RD	50	15%	3,55	R\$ 177,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

220	MANGUEIRA SILICONE 5MM	LUCIFLEX	100	15%	3,70	R\$ 369,75
221	MANGUEIRA SILICONE 7MM	LUCIFLEX	100	15%	4,09	R\$ 408,85
222	MANTA FIBRA	ANJO	25	15%	14,32	R\$ 358,06
223	MASCARA FILTRADORA 8822 C/ VALVULA	3M	50	15%	7,96	R\$ 398,23
224	MASSA CALAFETA	PULYTEC	100	15%	15,45	R\$ 1.545,30
225	MASSA POLIR N 2 500G	ANJO	12	15%	18,33	R\$ 220,01
226	MASSA RAPIDA 1,25K	ANJO	6	15%	13,62	R\$ 81,70
227	OCULOS PROTEÇÃO ANTI- ENBAÇANTE	VONDER	30	15%	9,21	R\$ 276,17
228	PARAFUSO AÇO 1/2X4 UNC	CISER	200	15%	1,37	R\$ 273,70
229	PARAFUSO AÇO 1/2X5 UNC	CISER	150	15%	1,54	R\$ 230,78
230	PARAFUSO AÇO 1/2X6 UNC	CISER	150	15%	1,71	R\$ 256,28
231	PARAFUSO AÇO 1/4X1 UNC	CISER	500	15%	0,63	R\$ 314,50
232	PARAFUSO AÇO 1X4" UNC	CISER	50	15%	9,33	R\$ 466,65
233	PARAFUSO AÇO 1X5" UNC	CISER	50	15%	9,04	R\$ 452,20
234	PARAFUSO AÇO 1X7" UNC	CISER	30	15%	10,46	R\$ 313,91
235	PARAFUSO AÇO 1X8" UNC	CISER	30	15%	11,63	R\$ 348,84
236	PARAFUSO AÇO 3/4X2 UNC	CISER	100	15%	2,14	R\$ 214,20
237	PARAFUSO AÇO 3/4X3 UNC	CISER	100	15%	2,54	R\$ 254,15
238	PARAFUSO AÇO 3/4X4 UNC	CISER	100	15%	2,85	R\$ 284,75
239	PARAFUSO AÇO 3/4X5 UNC	CISER	100	15%	2,99	R\$ 299,20
240	PARAFUSO AÇO 3/4X6 UNC	CISER	50	15%	3,39	R\$ 169,58
241	PARAFUSO AÇO 3/8X3 UNC	CISER	200	15%	1,49	R\$ 297,50
242	PARAFUSO AÇO 5/16X2 UNC	CISER	300	15%	0,76	R\$ 226,95
243	PARAFUSO AÇO 5/8X4 UNC	CISER	150	15%	2,11	R\$ 316,20
244	PARAFUSO AÇO 5/8X5 UNC	CISER	150	15%	2,28	R\$ 341,70
245	PARAFUSO AÇO 5/8X6 UNC	CISER	100	15%	2,53	R\$ 253,30
246	PARAFUSO AÇO 7/16X4 UNC	CISER	200	15%	1,22	R\$ 244,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

247	PARAFUSO AÇO 7/8X10 UNC	CISER	100	15%	13,34	R\$ 1.333,65
248	PARAFUSO AÇO 7/8X4 UNC	CISER	100	15%	3,84	R\$ 384,20
249	PARAFUSO AÇO 7/8X5 UNC	CISER	100	15%	7,67	R\$ 766,70
250	PARAFUSO AÇO 7/8X6 UNC	CISER	50	15%	8,80	R\$ 439,88
251	PARAFUSO AÇO 7/8X8 UNC	CISER	50	15%	11,65	R\$ 582,50
252	PARAFUSO AÇO 9/16X3 UNC	CISER	100	15%	2,12	R\$ 211,65
253	PARAFUSO ATARRACHATE 6,3X19MM	CISER	300	15%	0,77	R\$ 232,05
254	PARAFUSO SX MM AÇO 10X100	CISER	150	15%	1,55	R\$ 232,05
255	PARAFUSO SX MM AÇO 10X150	CISER	150	15%	1,74	R\$ 261,38
256	PARAFUSO SX MM AÇO 10X30	CISER	200	15%	1,26	R\$ 251,60
257	PARAFUSO SX MM AÇO 10X50	CISER	200	15%	1,32	R\$ 263,50
258	PARAFUSO SX MM AÇO 12X100	CISER	150	15%	1,66	R\$ 248,63
259	PARAFUSO SX MM AÇO 12X140	CISER	150	15%	1,77	R\$ 265,20
260	PARAFUSO SX MM AÇO 12X50	CISER	150	15%	1,41	R\$ 211,50
261	PARAFUSO SX MM AÇO 14X100	CISER	100	15%	1,97	R\$ 197,20
262	PARAFUSO SX MM AÇO 14X150	CISER	100	15%	2,45	R\$ 244,80
263	PARAFUSO SX MM AÇO 6X20	CISER	300	15%	1,12	R\$ 336,60
264	PARAFUSO SX MM AÇO 6X50	CISER	300	15%	1,17	R\$ 351,90
265	PARAFUSO SX MM AÇO 8X100	CISER	200	15%	1,30	R\$ 260,10
266	PARAFUSO SX MM AÇO 8X30	CISER	300	15%	1,18	R\$ 354,00
267	PARAFUSO SX MM AÇO 8X50	CISER	300	15%	1,23	R\$ 369,75
268	PINCEL 1 1/2	ATLAS	12	15%	10,33	R\$ 123,93
269	PINO 3 PONTO 1X105	CISER	10	15%	15,17	R\$ 151,73
270	PINO 3 PONTO 1X120	CISER	10	15%	16,17	R\$ 161,67
271	PINO 3 PONTO 1X153	CISER	10	15%	18,47	R\$ 184,71
272	PINO 3 PONTO 1X98	CISER	10	15%	16,32	R\$ 163,20
273	PINO 3 PONTO 7/8X105	CISER	10	15%	17,19	R\$ 171,87
274	PINO ELASTICO 10X90	CISER	30	15%	2,43	R\$ 72,93
275	PINO ELASTICO 10X50	CISER	50	15%	2,44	R\$ 121,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

276	PINO ELASTICO 4X50	CISER	50	15%	2,47	R\$ 123,68
277	PINO ELASTICO 5X80	CISER	50	15%	2,96	R\$ 147,90
278	PINO ELASTICO 6X100	CISER	50	15%	3,25	R\$ 162,35
279	PINO ELASTICO 6X50	CISER	50	15%	3,39	R\$ 169,58
280	PINO ELASTICO 6X80	CISER	50	15%	3,48	R\$ 173,83
281	PINO ELASTICO 8X100	CISER	50	15%	4,02	R\$ 201,03
282	PINO ELASTICO 8X80	CISER	50	15%	3,94	R\$ 196,78
283	PINO ENGATE P/R REBOQUE 1.1/8X200	CISER	10	15%	36,36	R\$ 363,63
284	PINO ENGATE P/R REBOQUE 1X200	CISER	10	15%	17,23	R\$ 172,30
285	PINO ENGATE P/R REBOQUE 7/8X200	CISER	10	15%	16,86	R\$ 168,64
286	PINO SUBSOLADOR 1/2"	CISER	100	15%	1,78	R\$ 177,65
287	PINO TRAVA "R" 4X100	CISER	50	15%	1,43	R\$ 71,40
288	PINO TRAVA "R" 5X100	CISER	50	15%	1,49	R\$ 74,38
289	PINO TRAVA QUEBRA-DEDO 1/4	CISER	50	15%	2,66	R\$ 133,03
290	PINO TRAVA QUEBRA-DEDO 3/8	CISER	50	15%	2,72	R\$ 136,00
291	PINO TRAVA QUEBRA-DEDO 7/16	CISER	50	15%	2,72	R\$ 136,00
292	PONTA MONTADA A-11	VONDER	20	15%	11,71	R\$ 234,26
293	PONTA MONTADA A-23	VONDER	20	15%	12,00	R\$ 240,04
294	PONTA MONTADA A-24	VONDER	20	15%	12,24	R\$ 244,80
295	PONTA MONTADA A-36	VONDER	20	15%	13,16	R\$ 263,16
296	PONTA MONTADA A-37	VONDER	20	15%	13,47	R\$ 269,45
297	PONTA MONTADA A-38	VONDER	20	15%	14,11	R\$ 282,20
298	PORCA CANTO CARROCERIA 3/4	CISER	20	15%	6,01	R\$ 120,19
299	PORCA CANTO CARROCERIA 5/8	CISER	20	15%	6,59	R\$ 131,75
300	PORCA P/R CANO COBRE 1/4	PAULIBRAS	30	15%	2,58	R\$ 77,27
301	PORCA P/R CANO COBRE 3/16	PAULIBRAS	30	15%	2,52	R\$ 75,48
302	PORCA P/R CANO COBRE 5/16	PAULIBRAS	30	15%	2,69	R\$ 80,58
303	PORCA SX MM 10	CISER	500	15%	0,25	R\$ 123,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

304	PORCA SX MM 12	CISER	500	15%	0,28	R\$ 140,25
305	PORCA SX MM 14	CISER	500	15%	0,42	R\$ 208,25
306	PORCA SX MM 5	CISER	500	15%	0,37	R\$ 182,75
307	PORCA SX MM 6	CISER	500	15%	0,37	R\$ 187,00
308	PORCA SX MM 8	CISER	500	15%	0,38	R\$ 191,25
309	PORCA SX UNC 1"	CISER	100	15%	1,69	R\$ 169,00
310	PORCA SX UNC 1/2	CISER	300	15%	0,54	R\$ 163,20
311	PORCA SX UNC 1/4	CISER	500	15%	0,31	R\$ 157,25
312	PORCA SX UNC 3/16	CISER	500	15%	0,20	R\$ 97,75
313	PORCA SX UNC 3/4	CISER	150	15%	0,74	R\$ 110,93
314	PORCA SX UNC 3/8	CISER	500	15%	0,40	R\$ 199,75
315	PORCA SX UNC 5/16	CISER	500	15%	0,27	R\$ 136,00
316	PORCA SX UNC 5/8	CISER	200	15%	0,65	R\$ 130,90
317	PORCA SX UNC 7/16	CISER	300	15%	0,48	R\$ 145,35
318	PORCA SX UNC 7/8	CISER	200	15%	1,09	R\$ 217,60
319	PORCA SX UNC 9/16	CISER	300	15%	0,77	R\$ 232,05
320	PORCA SX UNF 1/2	CISER	200	15%	0,42	R\$ 83,30
321	PORCA SX UNF 5/8	CISER	200	15%	0,65	R\$ 129,20
322	PORCA SX UNF 3/4	CISER	200	15%	0,82	R\$ 163,20
323	PORCA SX UNF 7/8	CISER	200	15%	1,01	R\$ 202,30
324	PORCA SX UNF 1"	CISER	50	15%	1,68	R\$ 84,15
325	PORCA SX MM DUPLA 18	CISER	50	15%	1,51	R\$ 75,65
326	PORCA SX UNF DUPLA 1/2	CISER	50	15%	1,21	R\$ 60,35
327	PORCA SX UNF DUPLA 3/4	CISER	50	15%	1,20	R\$ 59,93
328	PORCA SX UNF DUPLA 5/8	CISER	50	15%	1,22	R\$ 60,78
329	PORCA SX UNF DUPLA 7/8	CISER	50	15%	1,60	R\$ 79,90
330	PORCA SX UNF DUPLA 1"	CISER	50	15%	2,13	R\$ 106,68
331	PORCA TRAVANTE SX MM 10	CISER	200	15%	0,46	R\$ 91,80
332	PORCA TRAVANTE SX MM 12	CISER	200	15%	0,54	R\$ 108,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

333	PORCA TRAVANTE SX MM 14	CISER	100	15%	0,72	R\$ 72,00
334	PORCA TRAVANTE SX MM 5	CISER	200	15%	0,26	R\$ 52,70
335	PORCA TRAVANTE SX MM 6	CISER	500	15%	0,27	R\$ 136,00
336	PORCA TRAVANTE SX MM 8	CISER	500	15%	0,35	R\$ 174,25
337	PORCA TRAVANTE UNC 1"	CISER	50	15%	1,68	R\$ 84,15
338	PORCA TRAVANTE UNC 1/2	CISER	200	15%	0,53	R\$ 105,40
339	PORCA TRAVANTE UNC 1/4	CISER	300	15%	0,27	R\$ 81,60
340	PORCA TRAVANTE UNC 3/4	CISER	100	15%	0,95	R\$ 95,00
341	PORCA TRAVANTE UNC 3/8	CISER	300	15%	0,37	R\$ 112,20
342	PORCA TRAVANTE UNC 5/16	CISER	500	15%	0,30	R\$ 148,75
343	PORCA TRAVANTE UNC 5/8	CISER	100	15%	0,80	R\$ 79,90
344	PORCA TRAVANTE UNC 7/16	CISER	100	15%	0,63	R\$ 62,90
345	PORCA TRAVANTE UNC 7/8	CISER	50	15%	1,34	R\$ 67,15
346	PORCA TRAVANTE UNC 9/16	CISER	50	15%	0,86	R\$ 42,93
347	PARAFUSO SOBERBO FENDA 3,5X19MM	CISER	200	15%	0,33	R\$ 66,30
348	PARAFUSO SOBERBO FENDA 4,2X19MM	CISER	200	15%	0,35	R\$ 69,70
349	PARAFUSO SOBERBO FENDA 4,8X19MM	CISER	200	15%	0,36	R\$ 71,40
350	PARAFUSO SOBERBO FENDA 4,8X25MM	CISER	200	15%	0,37	R\$ 74,80
351	PARAFUSO SOBERBO FENDA 4,8X50MM	CISER	200	15%	0,39	R\$ 78,20
352	PARAFUSO SOBERBO FENDA 5,5X25MM	CISER	500	15%	0,39	R\$ 195,50
353	PARAFUSO SOBERBO FENDA 5,5X50MM	CISER	500	15%	0,43	R\$ 212,50
354	PARAFUSO SOBERBO FENDA 6,3X32MM	CISER	500	15%	0,40	R\$ 199,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

355	PARAFUSO SOBERBO FENDA 6,3X50MM	CISER	500	15%	0,43	R\$ 216,75
356	PRIMER POLIURETANO 5.1 750ML	ANJO	12	15%	19,72	R\$ 236,64
357	PRIMER UNIVERSAL CINZA	ANJO	12	15%	19,44	R\$ 233,27
358	PROTETOR AUDITADO COPOLIMERO	VONDER	100	15%	3,30	R\$ 329,80
359	REBITE POP 3,2X12	VONDER	300	15%	0,89	R\$ 267,75
360	REBITE POP 4,0X12	VONDER	300	15%	0,62	R\$ 186,15
361	REBITE POP 4,0X22	VONDER	500	15%	0,62	R\$ 310,25
362	REBITE POP 4,8X12	VONDER	500	15%	0,61	R\$ 306,00
363	REBITE POP 4,8X22	VONDER	500	15%	0,62	R\$ 310,25
364	REBITE POP 6,2X25	VONDER	500	15%	0,67	R\$ 335,75
365	REBOLO RETO P/R ESMERIL	VONDER	6	15%	44,69	R\$ 268,16
366	REMOVEDOR PASTOSO 1K	ANJO	10	15%	20,00	R\$ 200,01
367	RESINA POLIESTER 1KG	ANJO	20	15%	29,21	R\$ 584,12
368	SELANTE BIODEGRADAVEL P/R RADIADOR	WURTH	12	15%	10,54	R\$ 126,48
369	SELANTE NEUTRO ALT. TEMPERATURA	WURTH	30	15%	12,30	R\$ 368,99
370	SELANTE NEUTRO ALT. TEMPERATURA	ORBI	30	15%	9,81	R\$ 294,27
371	SERRA STARRET	STARRET	20	15%	5,58	R\$ 111,52
372	SOLUÇÃO LIMPEZA DE BICO 1L	WURTH	12	15%	23,39	R\$ 280,70
373	SUPER BONDER 3G	LOCTITE	24	15%	5,04	R\$ 120,97
374	TEE UNIÃO MONTADA P/ TUBO 10MM	PAULIBRAS	10	15%	11,36	R\$ 113,56
375	TEE UNIÃO MONTADA P/ TUBO 12MM	PAULIBRAS	10	15%	13,91	R\$ 139,06
376	TEE UNIÃO MONTADA P/ TUBO 6MM	PAULIBRAS	10	15%	7,68	R\$ 76,76
377	TEE UNIÃO MONTADA P/ TUBO 8MM	PAULIBRAS	10	15%	10,79	R\$ 107,87
378	TERMINAL BATERIA SAPO	PAULIBRAS	50	15%	7,65	R\$ 382,50
379	TERMINAL BATERIA NEGATIVO GR	PAULIBRAS	20	15%	6,90	R\$ 138,04
380	TERMINAL BATERIA NEGATIVO MEDIO	PAULIBRAS	20	15%	6,60	R\$ 131,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

381	TERMINAL BATERIA NEGATIVO PQ.	PAULIBRAS	20	15%	6,14	R\$ 122,74
382	TERMINAL FIO 1/4	FW	200	15%	0,69	R\$ 137,70
383	TERMINAL FIO 3/16	FW	100	15%	0,68	R\$ 68,00
384	TERMINAL FIO 3/8	FW	100	15%	0,77	R\$ 77,00
385	TERMINAL FIO 3/8 REFORÇADO	FW	50	15%	0,94	R\$ 47,00
386	TERMINAL FIO FEMEA	FW	200	15%	0,66	R\$ 132,00
387	TERMINAL FIO MACHO	FW	100	15%	0,68	R\$ 68,00
388	THINNER 2900 900ML	ANJO	36	15%	13,30	R\$ 478,80
389	THINNER 5000 900ML	ANJO	36	15%	15,10	R\$ 543,60
390	TINTA ESMALTE SINTETICO AUTOM 900ML	ANJO	30	15%	20,87	R\$ 626,10
391	TINTA SPRAY 400ML	CHEMICOL OR	30	15%	15,74	R\$ 472,20
392	TIW 500 LIQ. TESTE BICO	WURTH	6	15%	38,69	R\$ 232,14
393	TRAVA ROSCA PARAFUSO	WURTH	30	15%	18,00	R\$ 540,00
394	UNIÃO RETA INST.TERMOPLASTICA 10MM	PAULIBRAS	20	15%	3,70	R\$ 74,00
395	UNIÃO RETA INST.TERMOPLASTICA 12MM	PAULIBRAS	20	15%	4,00	R\$ 80,00
396	UNIÃO RETA INST.TERMOPLASTICA 6MM	PAULIBRAS	20	15%	2,86	R\$ 57,20
397	UNIÃO RETA INST.TERMOPLASTICA 8MM	PAULIBRAS	20	15%	3,00	R\$ 60,00
398	UNIÃO RETA MONTADA P/ TUBO 10MM	PAULIBRAS	6	15%	15,44	R\$ 92,64
399	UNIÃO RETA MONTADA P/ TUBO 12MM	PAULIBRAS	6	15%	17,14	R\$ 102,84
400	UNIÃO RETA MONTADA P/ TUBO 6MM	PAULIBRAS	6	15%	12,61	R\$ 75,66
401	UNIÃO RETA MONTADA P/ TUBO 8MM	PAULIBRAS	6	15%	14,31	R\$ 85,86
402	VAZELINA SOLIDA 500G	VONDER	6	15%	19,20	R\$ 115,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

403	VELA MOTO SERRA BPM7A	NGK	20	15%	19,49	R\$ 389,80
404	VELUMOIDE P/R JUNTAS M	VONDER	10	15%	38,63	R\$ 386,30
405	VERNIZ PU 5001 750ML	ANJO	12	15%	20,28	R\$ 243,36
TOTAL						R\$ 95.586,50
VALOR TOTAL DO LOTES				R\$ 924.554,45		

(NOVECIENTOS E VINTE E QUATRO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E QUERENTA E CINCO CENTAVOS)

GD REPARAÇÕES AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ: 06.211.184/0001-15, situada na Rua Maranhão, nº 985, Jardim Apucarana, Apucarana, neste ato representada pela Sra. Monica Urban, portadora do CPF: 019.619.099-10 e do RG 5.953.858-6, representante da empresa, com os preços dos itens abaixo relacionados:

LOTE 01 - UNO VIVANCE EVO 1.0 FIRE ANO 2015/2016 (flex) 3 VEICULOS						
TEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	% EM DESCONTO
1	ABRAÇADEIRA	20	METALMATRIZ	R\$ 2,29	R\$ 45,74	15,50
2	ALAVANCA CAMBIO	2	SHANNA	R\$ 148,49	R\$ 296,99	15,50
3	ALAVANCA FREIO MAO	2	SHANNA	R\$ 97,01	R\$ 194,01	15,50
4	ALTERNADOR	2	ORIGINAL	R\$ 570,99	R\$ 1.141,99	15,50
5	AMORTECEDOR DIANT	8	COFAP	R\$ 323,91	R\$ 2.591,34	15,50
6	AMORTECEDOR TRAS	8	COFAP	R\$ 228,43	R\$ 1.827,46	15,50
7	ANTI CHAMA	3	AJE	R\$ 12,00	R\$ 36,00	15,50
8	ATUADOR CORREIA	4	INA	R\$ 135,60	R\$ 542,38	15,50
9	ATUADOR MARCHA LENTA	4	M.MARELLI	R\$ 94,30	R\$ 377,21	15,50
10	BANDEIJA	6	COFAP	R\$ 256,31	R\$ 1.537,90	15,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

11	BARRA AXIAL	6	TRW/VARGA	R\$ 66,48	R\$ 398,84	15,50
12	BATERIA 60 AMPERES	3	ELETRAN	R\$ 348,59	R\$ 1.045,77	15,50
13	BICO INJETOR	10	M.MARELLI	R\$ 157,06	R\$ 1.570,58	15,50
14	BOBINA IGNICAO	3	BOSCH	R\$ 242,79	R\$ 728,39	15,50
15	BOIA TANQUE	3	INDEBRAS	R\$ 85,89	R\$ 257,66	15,50
16	BOMBA AGUA	3	URBA	R\$ 239,41	R\$ 718,25	15,50
17	BOMBA COMBUSTIVEL	6	BOSCH	R\$ 182,63	R\$ 1.095,80	15,50
18	BOMBA OLEO	2	SCHADEK	R\$ 356,82	R\$ 713,63	15,50
19	BUCHA BAND TRAS	16	AXIOS/MONROE	R\$ 15,98	R\$ 255,62	15,50
20	CABO ACELERADOR	6	EFRARI	R\$ 26,53	R\$ 159,20	15,50
21	CABO CAPO	3	EFRARI	R\$ 29,68	R\$ 89,06	15,50
22	CABO EMBREAGEM	6	EFRARI	R\$ 57,38	R\$ 344,29	15,50
23	CABO FREIO	8	EFRARI	R\$ 50,02	R\$ 400,19	15,50
24	CAIXA DIREÇÃO	2	TRW/VARGA	R\$ 1.008,36	R\$ 2.016,74	15,50
25	CANO FREIO	10	AUTOLUC	R\$ 14,29	R\$ 142,86	15,50
26	CARTER MOTOR	3	DHF	R\$ 114,30	R\$ 342,90	15,50
27	CHAVE SETA	2	MARILIA	R\$ 335,36	R\$ 670,70	15,50
28	CILINDRO MESTRE	3	ATE	R\$ 169,00	R\$ 507,00	15,50
29	CILINDRO RODA	12	CONTROIL	R\$ 42,22	R\$ 506,73	15,50
30	COIFA CAMBIO	10	SPICER	R\$ 23,39	R\$ 233,90	15,50
31	COIFA RODA	10	SPICER	R\$ 22,55	R\$ 225,56	15,50
32	CORREIA ALTERNADOR	6	CONTINENTAL	R\$ 27,10	R\$ 162,58	15,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

33	CORREIA DENTADA	6	CONTINENTAL	R\$ 52,22	R\$ 313,33	15,50
34	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	8	MONROE/AXIOS	R\$ 75,77	R\$ 606,14	15,50
35	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	8	MONROE/AXIOS	R\$ 23,39	R\$ 187,12	15,50
36	COXIM CAMBIO	3	AXIOS/MONROE	R\$ 78,75	R\$ 236,23	15,50
37	COXIM MOTOR	6	AXIOS/MONROE	R\$ 80,48	R\$ 482,87	15,50
38	CUBO RODA DIANT	6	HIPPERFREIOS	R\$ 51,93	R\$ 311,57	15,50
39	CUBO RODA TRAS	6	HIPPERFREIOS	R\$ 87,87	R\$ 527,21	15,50
40	DISCO FREIO	8	HIPPERFREIOS	R\$ 39,37	R\$ 314,92	15,50
41	FAROL	4	ORGUS	R\$ 181,23	R\$ 724,90	15,50
42	FECHADURA CAPO	3	UNIVERSAL	R\$ 55,77	R\$ 167,31	15,50
43	FECHADURA PORTA	10	UNIVERSAL	R\$ 135,20	R\$ 1.352,00	15,50
44	FECHADURA PORTA MALA	3	UNIVERSAL	R\$ 76,05	R\$ 228,15	15,50
45	FILTRO AR CONDICIONADO	6	TECFIL	R\$ 20,58	R\$ 123,44	15,50
46	FILTRO DE AR	12	TECFIL	R\$ 23,96	R\$ 287,57	15,50
47	FILTRO DE COMBUST	10	TECFIL	R\$ 23,41	R\$ 234,12	15,50
48	FILTRO LUBRIFICANTE	12	TECFIL	R\$ 22,55	R\$ 270,67	15,50
49	FLEXIVEL FREIO DIANT.	10	TRW/VARGA	R\$ 22,24	R\$ 222,40	15,50
50	FLEXIVEL FREIO TRAS.	10	TRW/VARGA	R\$ 18,85	R\$ 188,49	15,50
51	FUSIVEIS	20	AMG	R\$ 0,85	R\$ 17,13	15,50
52	HIDROVACUO	2	ATE	R\$ 239,75	R\$ 479,51	15,50
53	HOMOCINETICA EXTERNA	6	COFAP	R\$ 122,13	R\$ 732,78	15,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

54	INTERRUPTOR FREIO	3	3RHO	R\$ 54,19	R\$ 162,58	15,50
55	INTERRUPTOR OLEO	6	3RHO	R\$ 25,96	R\$ 155,75	15,50
56	JOGO CABO VELA	4	NGK	R\$ 159,43	R\$ 637,70	15,50
57	JOGO LONA FREIO (SAPATA)	4	FRAS-LE	R\$ 190,40	R\$ 761,62	15,50
58	JOGO PASTILHA	14	TRW/VARGA	R\$ 58,81	R\$ 823,37	15,50
59	JOGO VELA	6	NGK	R\$ 70,18	R\$ 421,08	15,50
60	KIT AMORTECEDOR DIANT	8	COFAP	R\$ 28,39	R\$ 227,14	15,50
61	KIT AMORTECEDOR TRAS	8	COFAP	R\$ 17,07	R\$ 136,55	15,50
62	KIT BARRA EXTABILIZADORA	10	BROKTS	R\$ 12,11	R\$ 121,11	15,50
63	KIT EMBREAGEM	3	SACHS	R\$ 271,45	R\$ 814,34	15,50
64	LAMPADA FAROL	15	PHILIPS	R\$ 18,28	R\$ 274,12	15,50
65	LAMPADA PISCA	40	PHILIPS	R\$ 3,29	R\$ 131,37	15,50
66	LANTERNA TRAS	6	COFRAN	R\$ 174,64	R\$ 1.047,80	15,50
67	MACANETA PORTA	6	UNIVERSAL	R\$ 37,75	R\$ 226,46	15,50
68	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	20	CONTINENTAL	R\$ 15,99	R\$ 319,75	15,50
69	MANGUEIRA RADIADOR	10	JAMAICA	R\$ 25,38	R\$ 253,84	15,50
70	MANIVELA VIDRO	20	UNIVERSAL	R\$ 5,14	R\$ 102,75	15,50
71	MAQUINA VIDRO	6	UNIVERSAL	R\$ 102,52	R\$ 615,16	15,50
72	MOLAS DIANT	6	COFAP	R\$ 146,97	R\$ 881,84	15,50
73	MOLAS TRASEIRA	6	COFAP	R\$ 164,78	R\$ 988,65	15,50
74	MOTOR INJETOR (ELETROVALVULA)	3	DS	R\$ 43,94	R\$ 131,82	15,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

75	MOTOR PARTIDA	2	LIQ.ESTOQUE	R\$ 833,74	R\$ 1.667,46	15,50
76	MOTOR PASSO	3	MTE-THOMSON	R\$ 102,49	R\$ 307,48	15,50
77	PALHETA	10	DYNA	R\$ 34,37	R\$ 343,64	15,50
78	PARABRISA	2	GENIOS	R\$ 376,76	R\$ 753,51	15,50
79	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	2	DTS	R\$ 161,96	R\$ 323,91	15,50
80	PÁRA-CHOQUE TRASEIRO	2	DTS	R\$ 161,96	R\$ 323,91	15,50
81	PARAFUSO RODA	40	RODAFUSOS	R\$ 4,86	R\$ 194,24	15,50
82	PINÇA FREIO	2	ATE	R\$ 256,31	R\$ 512,61	15,50
83	PIVO	12	NAKATA	R\$ 41,68	R\$ 500,10	15,50
84	RADIADOR	3	VALEO	R\$ 256,31	R\$ 768,95	15,50
85	REPARO ALAVANCA CAMBIO	6	TALIFAMA	R\$ 27,40	R\$ 164,40	15,50
86	REPARO BICO	6	KLASS	R\$ 20,25	R\$ 121,48	15,50
87	RESERVATORIO AGUA	3	GONEL	R\$ 101,40	R\$ 304,20	15,50
88	RETENTOR RODA DIANT	12	SABO	R\$ 12,53	R\$ 150,34	15,50
89	RETENTOR RODA TRAS	12	SABO	R\$ 14,83	R\$ 177,92	15,50
90	RETROVISOR	6	RETROVEX	R\$ 106,03	R\$ 636,18	15,50
91	ROLAMENTO GUIA	3	INA	R\$ 53,41	R\$ 160,25	15,50
92	ROLAMENTO RODA DIANT	10	SKF	R\$ 95,49	R\$ 954,85	15,50
93	ROLAMENTO TENSOR	6	ROLTENS	R\$ 116,54	R\$ 699,25	15,50
94	SENSOR BORBOLETA	3	MTE-THOMSON	R\$ 133,15	R\$ 399,45	15,50
95	SENSOR TEMPERATURA	4	MTE-THOMSON	R\$ 68,72	R\$ 274,90	15,50
96	SONDA LAMBDA	3	MTE-THOMSON	R\$ 262,85	R\$ 788,55	15,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

97	TAMBOR FREIO	6	HIPPERFREIOS	R\$ 53,07	R\$ 318,40	15,50
98	TAMPA COMBUSTIVEL	3	UNIVERSAL	R\$ 30,23	R\$ 90,69	15,50
99	TAMPA RESER. AGUA	5	UNIVERSAL	R\$ 11,69	R\$ 58,47	15,50
100	TAMPA RESER. OLEO	5	UNIVERSAL	R\$ 11,12	R\$ 55,60	15,50
101	TANQUE COMBUSTIVEL	2	IGUASA	R\$ 319,41	R\$ 638,82	15,50
102	TERMINAL DIRECAO	12	NAKATA	R\$ 61,41	R\$ 736,84	15,50
103	TRIZETA	3	ASH	R\$ 65,68	R\$ 197,05	15,50
104	VALVULA TERMOSTATICA	4	MTE-THOMSON	R\$ 99,82	R\$ 399,29	15,50
105	VARETA OLEO	3	UNIVERSAL	R\$ 39,72	R\$ 119,15	15,50
VALOR TOTAL					R\$ 51.561,82	

LOTE 04 - FIAT STRADA CAP. DUP. 1.4 WORK CELEB ANO 2015/2016 (flex)

ITEM	DESCRIÇÃO'	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	% EM DESCONTO
1	AMORTECEDOR DIANT	3	COFAP	R\$ 287,56	R\$ 862,68	11,00
2	ABRAÇADEIRA	10	METALMATRIX	R\$ 3,29	R\$ 32,90	11,00
3	ALAVANCA CAMBIO	1	SHANA	R\$ 162,40	R\$ 162,40	11,00
4	ALAVANCA FREIO MAO	1	SHANA	R\$ 108,46	R\$ 108,46	11,00
5	ALTERNADOR	1	ORIGINAIS	R\$ 526,05	R\$ 526,05	11,00
6	AMORTECEDOR TRAS	3	COFAP	R\$ 194,62	R\$ 583,84	11,00
7	ANTI CHAMA	2	AJE	R\$ 17,98	R\$ 35,96	11,00
8	BANDEIJA	2	COFAP	R\$ 179,69	R\$ 359,38	11,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

9	BARRA AXIAL	4	NAKATA	R\$ 59,33	R\$ 237,31	11,00
10	BATERIA 60 AMPERES	1	ELETRAN	R\$ 365,85	R\$ 365,85	11,00
11	BICO INJETOR	4	M.MARELLI	R\$ 169,59	R\$ 678,35	11,00
12	BOBINA IGNICAO	1	BOSCH	R\$ 266,71	R\$ 266,71	11,00
13	BOIA TANQUE	1	INDEBRAS	R\$ 95,92	R\$ 95,92	11,00
14	BOMBA AGUA	1	URBA	R\$ 101,25	R\$ 101,25	11,00
15	BOMBA DE COMBUSTIVEL	2	BOSCH	R\$ 206,66	R\$ 413,32	11,00
16	BOMBA OLEO	1	SCHADEK	R\$ 350,57	R\$ 350,57	11,00
17	BUCHA BAND TRAS	8	MONROE/AXIOS	R\$ 20,94	R\$ 167,56	11,00
18	CABO CAPO	2	EFRARI	R\$ 35,66	R\$ 71,32	11,00
19	CABO DO ACELERADOR	2	EFRARI	R\$ 27,26	R\$ 54,53	11,00
20	CABO EMBREAGEM	2	EFRARI	R\$ 58,11	R\$ 116,21	11,00
21	CABO FREIO	2	EFRARI	R\$ 25,35	R\$ 50,70	11,00
22	CAIXA DIREÇÃO	1	TRW/VARGA	R\$ 807,52	R\$ 807,52	11,00
23	CANO FREIO	4	AUTOLUK	R\$ 13,19	R\$ 52,75	11,00
24	CARTER MOTOR	1	DHF	R\$ 119,87	R\$ 119,87	11,00
25	CHAVE SETA	1	KOSTAL	R\$ 299,60	R\$ 299,60	11,00
26	CILINDRO MESTRE	1	TRW/VARGA	R\$ 170,79	R\$ 170,79	11,00
27	CILINDRO RODA	4	TRW/VARGA	R\$ 49,44	R\$ 197,76	11,00
28	COIFA CAMBIO	4	SPICER	R\$ 23,97	R\$ 95,86	11,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

29	COIFA RODA	4	SPICER	R\$ 29,97	R\$ 119,87	11,00
30	CORREIA ALTERNADOR	1	CONTINENTAL	R\$ 34,16	R\$ 34,16	11,00
31	CORREIA DENTADA	4	CONTINENTAL	R\$ 55,14	R\$ 220,55	11,00
32	COXIM AMORTECEDOR	4	AUTOMIX	R\$ 117,45	R\$ 469,80	11,00
33	COXIM AMORTECEDOR TRAS	4	AUTOMIX	R\$ 53,93	R\$ 215,74	11,00
34	COXIM CAMBIO	1	MOBENSANI	R\$ 69,22	R\$ 69,22	11,00
35	COXIM MOTOR	2	MOBENSANI	R\$ 50,93	R\$ 101,84	11,00
36	CUBO RODA DIANT	2	HIPPERFREIOS	R\$ 54,53	R\$ 109,05	11,00
37	CUBO RODA TRAS	2	HIPPERFREIOS	R\$ 74,88	R\$ 149,76	11,00
38	DISCO FREIO	4	HIPPERFREIOS	R\$ 50,04	R\$ 200,13	11,00
39	FAROL	2	ORGUS	R\$ 194,71	R\$ 389,40	11,00
40	FECHADURA CAPO	2	UNIVERSAL	R\$ 34,75	R\$ 69,50	11,00
41	FECHADURA PORTA	3	UNIVERSAL	R\$ 40,16	R\$ 120,46	11,00
42	FLEXIVEL FREIO	4	TRW/VARGA	R\$ 19,16	R\$ 76,66	11,00
43	HIDROVACUO	1	TRW/VARGA	R\$ 340,10	R\$ 340,10	11,00
44	HOMOCINETICA EXTERNA	3	COFAP	R\$ 169,26	R\$ 507,79	11,00
45	INTERRUPTOR DE FREIO	2	RHO	R\$ 37,45	R\$ 74,91	11,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

46	INTERRUPTOR OLEO	2	RHO	R\$ 29,66	R\$ 59,33	11,00
47	JOGO CABO VELA	2	NGK	R\$ 86,55	R\$ 173,11	11,00
48	JOGO LONA (SAPATA)	2	AUTOMIX	R\$ 113,72	R\$ 227,42	11,00
49	JOGO PASTILHA	4	TRW/VARGA	R\$ 43,41	R\$ 173,67	11,00
50	JOGO VELA	2	NGK	R\$ 75,49	R\$ 150,98	11,00
51	KIT AMORTECEDOR DIANT	4	AUTOMIX	R\$ 98,28	R\$ 393,14	11,00
52	KIT AMORTECEDOR TRAS	4	COFAP	R\$ 53,46	R\$ 213,84	11,00
53	KIT BARRA	4	CWB	R\$ 8,99	R\$ 35,96	11,00
54	KIT EMBREAGEM	1	SACHS	R\$ 277,17	R\$ 277,17	11,00
55	LAMPADA FAROL	6	PHILIPS	R\$ 19,18	R\$ 115,09	11,00
56	LAMPADA PISCA	10	PHILIPS	R\$ 3,44	R\$ 34,47	11,00
57	LANTERNA TRAS	2	COFRAN	R\$ 37,46	R\$ 74,91	11,00
58	MACANETA EXT.	4	UNIVERSAL	R\$ 25,77	R\$ 103,05	11,00
59	MACANETA INT.	6	UNIVERSAL	R\$ 16,78	R\$ 100,64	11,00
60	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	10	CONTINENTAL	R\$ 17,68	R\$ 176,82	11,00
61	MANGUEIRA RADIADOR	6	JAMAICA	R\$ 34,75	R\$ 208,51	11,00
62	MANIVELA VIDRO	6	UNIVERSAL	R\$ 6,90	R\$ 41,37	11,00
63	MAQUINA VIDRO	2	UNIVERSAL	R\$ 95,92	R\$ 191,82	11,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

64	MOLAS DIANT	2	COFAP	R\$ 191,73	R\$ 383,47	11,00
65	FUSIVEIS	20	A.M.G	R\$ 1,50	R\$ 30,02	11,00
66	MOLAS TRASEIRA	2	COFAP	R\$ 361,90	R\$ 723,81	11,00
67	MOTOR DE PARTIDA	1	ZM	R\$ 335,47	R\$ 335,47	11,00
68	MOTOR INJETOR	2	VTO	R\$ 42,55	R\$ 85,11	11,00
69	MOTOR PASSO	1	MTE-THOMSON	R\$ 154,84	R\$ 154,84	11,00
70	PALHETA	4	UNIVERSAL	R\$ 23,37	R\$ 93,49	11,00
71	PARABRISA	1	ORIGINAL	R\$ 448,85	R\$ 448,85	11,00
72	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	1	DTS	R\$ 143,53	R\$ 143,53	11,00
73	PARAFUSO RODA	20	RODAFUSO	R\$ 6,59	R\$ 131,96	11,00
74	PINÇA FREIO	2	ATE	R\$ 298,12	R\$ 596,24	11,00
75	PIVO	4	NAKATA	R\$ 50,93	R\$ 203,69	11,00
76	RADIADOR	1	VALEO	R\$ 253,18	R\$ 253,18	11,00
77	REPARO ALAVANCA CAMBIO	3	CWB	R\$ 34,75	R\$ 104,25	11,00
78	REPARO BICO	2	DS	R\$ 20,07	R\$ 40,15	11,00
79	RESERVATORIO AGUA	1	GONEL	R\$ 37,75	R\$ 37,75	11,00
80	RETENTOR DIANT	4	SABO	R\$ 12,29	R\$ 49,15	11,00
81	RETENTOR TRAS	4	SABO	R\$ 13,19	R\$ 52,75	11,00
82	RETROVISOR	2	COFRAN	R\$ 84,51	R\$ 169,01	11,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

83	ROLAMENTO RODA DIANT	4	SKF	R\$ 124,64	R\$ 498,57	11,00
84	ROLAMENTO TENSOR	2	ROLTENS	R\$ 59,87	R\$ 119,73	11,00
85	SENSOR BORBOLETA	2	MTE-THOMSON	R\$ 95,92	R\$ 191,82	11,00
86	SENSOR TEMPERATURA	2	MTE-THOMSON	R\$ 80,30	R\$ 160,62	11,00
87	TAMPA COMBUSTIVEL	2	UNIVERSAL	R\$ 39,85	R\$ 79,70	11,00
88	TAMPA RESER. AGUA	2	UNIVERSAL	R\$ 9,89	R\$ 19,78	11,00
89	TAMPA RESER. OLEO	2	UNIVERSAL	R\$ 13,48	R\$ 26,97	11,00
90	SONDA LAMBDA	1	BOSCH	R\$ 255,03	R\$ 255,03	11,00
91	TAMBOR FREIO	2	HIPPERFREIOS	R\$ 72,51	R\$ 145,01	11,00
92	TANQUE COMBUSTIVEL	1	IGASA	R\$ 349,08	R\$ 349,08	11,00
93	TERMINAL DIRECAO	4	NAKATA	R\$ 52,71	R\$ 210,81	11,00
94	TRIZETA	2	VTO	R\$ 77,94	R\$ 155,87	11,00
95	VARETA OLEO	1	UNIVERSAL	R\$ 26,97	R\$ 26,97	11,00
96	VALVULA TERMOSTATICA	2	MTE-THOMSON	R\$ 79,41	R\$ 158,84	11,00

VALOR TOTAL

R\$ 19.841,16

LOTE 06 - KADET GL 1.6 1995/1995 (alcool)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	% EM DESCONTO
------	-----------	------------	-------	---------------	-------------	------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

1	AMORTECEDOR DIANT	2	COFAP	R\$ 186,96	R\$ 373,92	14,50
2	ABRAÇADEIRA	10	METALMATRIX	R\$ 3,31	R\$ 33,11	14,50
3	ALAVANCA CAMBIO	1	SHANA	R\$ 247,58	R\$ 247,58	14,50
4	ALAVANCA FREIO MAO	1	SHANA	R\$ 112,26	R\$ 112,26	14,50
5	ALTERNADOR	1	IKRO	R\$ 420,21	R\$ 420,21	14,50
6	AMORTECEDOR TRAS	2	COFAP	R\$ 139,60	R\$ 279,18	14,50
7	ANTI-CHAMA	2	AJE	R\$ 17,55	R\$ 35,11	14,50
8	BANDEJA	2	COFAP	R\$ 241,84	R\$ 483,67	14,50
9	BARRA DIREÇÃO	2	DRIVEWAY	R\$ 154,01	R\$ 308,03	14,50
10	BATERIA 60 AMPERES	1	ELETRAN	R\$ 351,46	R\$ 351,46	14,50
11	BICO INJETOR	2	DELFI	R\$ 224,52	R\$ 449,05	14,50
12	BOBINA IGNICAO	1	BOSCH	R\$ 188,55	R\$ 188,55	14,50
13	BOIA TANQUE	1	INDEBRAS	R\$ 82,04	R\$ 82,04	14,50
14	BOMBA AGUA	1	URBA	R\$ 130,69	R\$ 130,69	14,50
15	BOMBA COMBUSTIVEL	2	DELFI	R\$ 187,05	R\$ 374,09	14,50
16	BOMBA OLEO	1	SCHADEK	R\$ 355,48	R\$ 355,48	14,50
17	BUCHA BAND	8	MONROE/AXIOS	R\$ 47,32	R\$ 378,59	14,50
18	CABO ACELERADOR	2	EFRARI	R\$ 33,39	R\$ 66,77	14,50
19	CABO CAPO	2	EFRARI	R\$ 44,33	R\$ 88,67	14,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

20	CABO EMBREAGEM	2	EFRARI	R\$ 51,24	R\$ 102,49	14,50
21	CABO FREIO	2	EFRARI	R\$ 97,84	R\$ 195,68	14,50
22	CAIXA DIREÇÃO	1	TRW/VARGAS	R\$ 907,16	R\$ 907,16	14,50
23	CANO FREIO	2	AUTOLUK	R\$ 16,70	R\$ 33,40	14,50
24	CARTER MOTOR	1	IGASA	R\$ 94,99	R\$ 94,99	14,50
25	CHAVE SETA	1	KOSTAL	R\$ 121,07	R\$ 121,07	14,50
26	CILINDRO MESTRE	1	TRW/VARGAS	R\$ 138,17	R\$ 138,17	14,50
27	CILINDRO RODA	4	TRW/VARGAS	R\$ 52,37	R\$ 209,47	14,50
28	COIFA CAMBIO	4	SPICER	R\$ 25,91	R\$ 103,63	14,50
29	COIFA RODA	4	SPICER	R\$ 19,28	R\$ 77,13	14,50
30	CORREIA ALTERNADOR	2	CONTINENTAL	R\$ 14,95	R\$ 29,90	14,50
31	CORREIA DENTADA	2	CONTINENTAL	R\$ 43,44	R\$ 86,89	14,50
32	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	AXIOS	R\$ 48,93	R\$ 97,85	14,50
33	COXIM AMORTECEDOR TRAS	2	AXIOS	R\$ 19,27	R\$ 38,55	14,50
34	COXIM CAMBIO	1	AXIOS	R\$ 84,58	R\$ 84,58	14,50
35	COXIM MOTOR	2	AXIOS	R\$ 70,20	R\$ 140,42	14,50
36	CUBO RODA DIANT	2	HIPPERFREIOS	R\$ 56,40	R\$ 112,82	14,50
37	CUBO RODA	2	HIPPERFREIOS	R\$ 135,67	R\$ 271,34	14,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

	TRAS					
38	DISCO FREIO	2	TRW/VARGAS	R\$ 47,19	R\$ 94,37	14,50
39	FAROL	2	ORGUS	R\$ 368,56	R\$ 737,12	14,50
40	FECHADURA CAPO	2	UNIVERSAL	R\$ 36,84	R\$ 73,68	14,50
41	FECHADURA MALA	2	UNIVERSAL	R\$ 33,96	R\$ 67,93	14,50
42	FECHADURA PORTA	2	UNIVERSAL	R\$ 94,42	R\$ 188,84	14,50
43	FLEXIVEL FREIO	6	TRW/VARGAS	R\$ 21,59	R\$ 129,53	14,50
44	HIDROVACUO	1	TRW/VARGAS	R\$ 305,35	R\$ 305,35	14,50
45	HOMOCINETICA EXTERNA	3	SPICER	R\$ 162,65	R\$ 487,95	14,50
46	HOMOCINÉTICA INTERNA	2	SPICER	R\$ 189,98	R\$ 379,96	14,50
47	INTERRUPTOR FREIO	2	RHO	R\$ 35,11	R\$ 70,22	14,50
48	INTERRUPTOR OLEO	2	RHO	R\$ 33,39	R\$ 66,77	14,50
49	JOGO CABO VELA	2	NGK	R\$ 110,83	R\$ 221,68	14,50
50	JOGO LONA	2	FRAS-LE	R\$ 22,17	R\$ 44,33	14,50
51	JOGO PASTILHA	5	LONAFLEX	R\$ 29,35	R\$ 146,76	14,50
52	JOGO VELA	3	NGK	R\$ 67,95	R\$ 203,84	14,50
53	KIT AMORTECEDOR DIANT	2	AUTOMIX	R\$ 73,11	R\$ 146,21	14,50
54	KIT	2	AUTOMIX	R\$ 31,66	R\$ 63,31	14,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

	AMORTECEDOR TRAS					
55	KIT BARRA	2	CWB	R\$ 10,36	R\$ 20,73	14,50
56	KIT EMBREAGEM	1	SACHS	R\$ 479,58	R\$ 479,58	14,50
57	LAMPADA FAROL	4	PHILIPS	R\$ 18,43	R\$ 73,71	14,50
58	LAMPADA PISCA	10	PHILIPS	R\$ 3,31	R\$ 33,11	14,50
59	LANTERNA TRAS	2	COFRAN	R\$ 62,44	R\$ 124,89	14,50
60	MACANETA EXT.	4	UNIVERSAL	R\$ 17,27	R\$ 69,08	14,50
61	MACANETA INT.	4	UNIVERSAL	R\$ 18,70	R\$ 74,79	14,50
62	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	10	CONTINENTAL	R\$ 16,99	R\$ 169,86	14,50
63	MANGUEIRA RADIADOR	6	JAMAICA	R\$ 35,13	R\$ 210,77	14,50
64	MANIVELA VIDRO	8	UNIVERSAL	R\$ 6,63	R\$ 52,98	14,50
65	MAQUINA VIDRO	2	UNIVERSAL	R\$ 107,09	R\$ 214,18	14,50
66	MOLAS DIANT	2	COFAP	R\$ 182,86	R\$ 365,71	14,50
67	MOLAS TRAS	2	COFAP	R\$ 142,50	R\$ 285,00	14,50
68	MOTOR INJETOR	1	VTO	R\$ 51,24	R\$ 51,24	14,50
69	MOTOR PARTIDA	1	EURO	R\$ 470,25	R\$ 470,25	14,50
70	MOTOR PASSO	1	DELPHI	R\$ 164,25	R\$ 164,25	14,50
71	PALHETA	4	VALEO/CIBIE	R\$ 33,39	R\$ 133,54	14,50
72	PARABRISA	1	ORIGINAL	R\$ 690,84	R\$ 690,84	14,50
73	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	1	DTS	R\$ 178,33	R\$ 178,33	14,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

74	PÁRA-CHOQUE TRASEIRO	1	DTS	R\$ 163,95	R\$ 163,95	14,50
75	PARAFUSO RODA	20	CWB	R\$ 5,18	R\$ 103,63	14,50
76	PINÇA FREIO	2	ATE	R\$ 273,40	R\$ 546,80	14,50
77	PIVO	8	NAKATA	R\$ 71,96	R\$ 575,68	14,50
78	RADIADOR	1	VALEO	R\$ 339,72	R\$ 339,72	14,50
79	REPARO ALAVANCA CAMBIO	2	CWB	R\$ 37,43	R\$ 74,87	14,50
80	REPARO BICO	2	KLASS	R\$ 25,91	R\$ 51,81	14,50
81	FUSIVEIS	20	A.M.S	R\$ 1,44	R\$ 28,84	14,50
82	RESERVATORIO AGUA	1	GONEL	R\$ 51,24	R\$ 51,24	14,50
83	RETENTOR DIANT	4	SABO	R\$ 46,65	R\$ 186,60	14,50
84	RETENTOR TRAS	4	SABO	R\$ 22,17	R\$ 88,67	14,50
85	RETROVISOR	2	COFRAN	R\$ 92,14	R\$ 184,28	14,50
86	ROLAMENTO RODA DIANT	4	SKF	R\$ 84,35	R\$ 337,41	14,50
87	ROLAMENTO RODA TRAS	4	SKF	R\$ 74,30	R\$ 297,20	14,50
88	ROLAMENTO TENSOR	2	ROLTENS	R\$ 77,72	R\$ 155,44	14,50
89	SENSOR BORBOLETA	1	BOSCH	R\$ 133,85	R\$ 133,85	14,50
90	SENSOR TEMPERATURA	2	MTE-THOMSON	R\$ 43,18	R\$ 86,36	14,50
91	SONDA LAMBDA	1	BOSCH	R\$ 207,42	R\$ 207,42	14,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

92	VARETA OLEO	1	UNIVERSAL	R\$ 25,91	R\$ 25,91	14,50
93	TAMPA COMBUSTIVEL	2	UNIVERSAL	R\$ 35,13	R\$ 70,26	14,50
94	TAMPA RESER. AGUA	2	CLICK	R\$ 12,95	R\$ 25,91	14,50
95	TAMPA RESER. OLEO	2	FLORIO	R\$ 13,53	R\$ 27,06	14,50
96	TAMBOR FREIO	2	TRW/VARGAS	R\$ 62,14	R\$ 124,28	14,50
97	TAMPA DISTRIBUIÇÃO	2	BOSCH	R\$ 54,66	R\$ 109,33	14,50
98	TANQUE COMBUSTIVEL	1	IGASA	R\$ 509,49	R\$ 509,49	14,50
99	TERMINAL DIRECAO	4	NAKATA	R\$ 50,00	R\$ 200,00	14,50
100	VALVULA TERMISTATICA	2	MTE-THOMSON	R\$ 95,56	R\$ 191,12	14,50

VALOR TOTAL

R\$ 19.791,81

LOTE 10 - GOL G2 SPECIAL 1.0 2001/2001 (gasolina)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	% EM DESCONTO
1	ABRAÇADEIRA	20	METALMATRIX	R\$ 2,15	R\$ 43,03	20,50
2	ALAVANCA FREIO MÃO	1	SHANA	R\$ 79,49	R\$ 79,49	20,50
3	ALTERNADOR	1	MULTI QUALITA	R\$ 575,05	R\$ 575,05	20,50
4	ALTOMATICO DE PARTIDA	1	ZM	R\$ 155,28	R\$ 155,28	20,50
5	AMORTECEDOR DIANT.	4	COFAP	R\$ 118,14	R\$ 472,55	20,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

6	AMORTECEDOR PORTA MALAS	2	COFAP	R\$ 121,00	R\$ 242,00	20,50
7	AMORTECEDOR TRAS	4	COFAP	R\$ 133,66	R\$ 534,62	20,50
8	ANTI CHAMA	2	AJE	R\$ 24,43	R\$ 48,87	20,50
9	ATUADOR MARCHA LENTA	2	M.MARELLI	R\$ 76,04	R\$ 152,09	20,50
10	BANDEIJA	2	COFAP	R\$ 59,04	R\$ 118,08	20,50
11	BARRA DIREÇÃO	2	NAKATA	R\$ 111,46	R\$ 222,92	20,50
12	BATERIA	1	ELETRAN	R\$ 251,20	R\$ 251,20	20,50
13	BICO INJETOR	4	BOSCH	R\$ 149,88	R\$ 599,53	20,50
14	BOIA TANQUE	1	INDEBRAS	R\$ 71,43	R\$ 71,43	20,50
15	BOMBA AGUA	1	URBA	R\$ 95,24	R\$ 95,24	20,50
16	BOMBA COMBUSTIVEL	2	BOSCH	R\$ 159,69	R\$ 319,38	20,50
17	BOMBA OLEO	1	SCHADEK	R\$ 186,61	R\$ 186,61	20,50
18	BORRACHA PORTA	4	UNIVERSAL	R\$ 31,14	R\$ 124,57	20,50
19	BORRACHA PORTA MALAS	2	UNIVERSAL	R\$ 30,90	R\$ 61,80	20,50
20	BUCHA AGREGADO	8	MOBENSANI	R\$ 19,88	R\$ 159,09	20,50
21	BUCHA BANDEIJA	8	MONROE/AXIOS	R\$ 17,72	R\$ 141,79	20,50
22	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	4	MONROE/AXIOS	R\$ 29,82	R\$ 119,27	20,50
23	BUJÃO DO CARTER	2	CWB	R\$ 6,45	R\$ 12,89	20,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

24	CABO ACELERADOR	2	EFRARI	R\$ 27,67	R\$ 55,33	20,50
25	CABO EMBREAGEM	3	EFRARI	R\$ 35,71	R\$ 107,13	20,50
26	CABO FREIO	2	EFRARI	R\$ 66,57	R\$ 133,14	20,50
27	CAIXA DIREÇÃO	1	TRW	R\$ 633,88	R\$ 633,88	20,50
28	CANO FREIO	4	AUTOLUC	R\$ 11,82	R\$ 47,28	20,50
29	CARCAÇA VALVULA TERMOSTATICA	2	AJE	R\$ 29,00	R\$ 58,00	20,50
30	CARTER MOTOR	1	DHF	R\$ 75,21	R\$ 75,21	20,50
31	CAVALETE DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA	2	AJE	R\$ 33,30	R\$ 66,61	20,50
32	CHAVE DE LUZ	2	MARILIA	R\$ 44,01	R\$ 88,02	20,50
33	CILINDRO IGNIÇÃO	2	UNIVERSAL	R\$ 31,70	R\$ 63,39	20,50
34	CILINDRO MESTRE	1	TRW/VARGA	R\$ 107,38	R\$ 107,38	20,50
35	CILINDRO RODA	6	TRW/VARGA	R\$ 24,17	R\$ 145,01	20,50
36	COIFA HOMOCINÉTICA	4	SPICER	R\$ 20,15	R\$ 80,61	20,50
37	COMUTADOR IGNIÇÃO	2	UNIVERSAL	R\$ 24,40	R\$ 48,81	20,50
38	CORREIA ALTERNADOR	4	CONTINENTAL	R\$ 32,18	R\$ 128,73	20,50
39	CORREIA AR CONDICIONADO	2	CONTINENTAL	R\$ 28,99	R\$ 57,98	20,50
40	CORREIA	4	CONTINENTAL	R\$ 46,20	R\$ 184,78	20,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

	DENTADA					
41	CORREIA HIDRAULICA	2	CONTINENTAL	R\$ 28,40	R\$ 56,79	20,50
42	COXIM AMORTECEDOR	4	ORIGINAL	R\$ 55,31	R\$ 221,24	20,50
43	COXIM CAMBIO	2	MOBENSANI	R\$ 32,22	R\$ 64,45	20,50
44	COXIM ESCAPE	10	CWB	R\$ 5,12	R\$ 51,20	20,50
45	COXIM MOTOR	2	SAMPEL	R\$ 86,12	R\$ 172,25	20,50
46	COXIM RADIADOR	6	MOBENSANI	R\$ 4,99	R\$ 29,96	20,50
47	CUBO RODA	2	HIPPERFREIOS	R\$ 38,14	R\$ 76,28	20,50
48	DISCO FREIO	4	TRW/VARGA	R\$ 29,47	R\$ 117,87	20,50
49	ELETROVALVULA	2	DS	R\$ 48,34	R\$ 96,67	20,50
50	ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO	1	MASTRA	R\$ 150,41	R\$ 150,41	20,50
51	ESCAPAMENTO TRASEIRO	1	MASTRA	R\$ 166,53	R\$ 166,53	20,50
52	FAROL	2	ORGUS	R\$ 238,50	R\$ 477,00	20,50
53	FECHADURA PORTA	4	UNIVERSAL	R\$ 86,92	R\$ 347,68	20,50
54	FILTRO COMBUST.	6	FRAM	R\$ 18,79	R\$ 112,70	20,50
55	FILTRO DE AR	6	TECFIL	R\$ 20,95	R\$ 125,67	20,50
56	FILTRO DE AR CONDICIONADO	2	FRAM	R\$ 19,60	R\$ 39,20	20,50
57	FILTRO OLEO	6	TECFIL	R\$ 21,47	R\$ 128,85	20,50
58	FLEXIVEL FREIO	4	TRW/VARGA	R\$ 21,50	R\$ 85,99	20,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

	DIANT.					
59	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	4	TRW/VARGA	R\$ 18,80	R\$ 75,21	20,50
60	FUSIVEIS	20	A.M.S	R\$ 1,34	R\$ 26,93	20,50
61	HIDROVACUO	1	TRW/VARGA	R\$ 247,19	R\$ 247,19	20,50
62	HOMOCINETICA EXTERNA	4	COFAP	R\$ 142,36	R\$ 569,43	20,50
63	HOMOCINETICA INTERNA	2	COFAP	R\$ 139,60	R\$ 279,20	20,50
64	IMPULSOR DE PARTIDA	1	ZEN	R\$ 85,96	R\$ 85,96	20,50
65	INDUZIDO DE PARTIDA	1	MARILIA	R\$ 104,73	R\$ 104,73	20,50
66	INTERRUPTOR CEBOLÃO	2	MTE-THOMSON	R\$ 62,57	R\$ 125,14	20,50
67	INTERRUPTOR DE FREIO	2	RHO	R\$ 72,08	R\$ 144,16	20,50
68	INTERRUPTOR OLEO	3	RHO	R\$ 24,43	R\$ 73,30	20,50
69	JOGO CABO VELA	2	NGK	R\$ 142,36	R\$ 284,71	20,50
70	JOGO JUNTA MOTOR	1	SABO	R\$ 137,19	R\$ 137,19	20,50
71	JOGO LONA	3	FRAS-LE	R\$ 23,09	R\$ 69,29	20,50
72	JOGO PASTILHA	6	TRW/VARGA	R\$ 54,25	R\$ 325,50	20,50
73	JOGO VELA DE IGNIÇÃO	4	NGK	R\$ 69,32	R\$ 277,26	20,50
74	KIT AMORTECEDOR DIANT	4	AUTOMIX	R\$ 24,06	R\$ 96,25	20,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

75	KIT AMORTECEDOR TRAS	4	AUTOMIX	R\$ 24,17	R\$ 96,67	20,50
76	KIT EMBREAGEM	1	SACHS	R\$ 279,20	R\$ 279,20	20,50
77	KIT REPARO BARRA ESTABILIZADORA	4	AUTOLUC	R\$ 7,50	R\$ 30,02	20,50
78	KIT REPARO HOMOCINETICA	4	SPICER	R\$ 20,14	R\$ 80,56	20,50
79	KIT ROLAMENTO TRAS	4	SKF	R\$ 48,34	R\$ 193,34	20,50
80	LAMPADA FAROL	6	PHILIPS	R\$ 17,20	R\$ 103,16	20,50
81	LAMPADA PISCA	20	PHILIPS	R\$ 3,09	R\$ 61,80	20,50
82	LANTERNA DIANTEIRA	4	COFRAN	R\$ 16,38	R\$ 65,51	20,50
83	LANTERNA TRASEIRA	2	COFRAN	R\$ 39,20	R\$ 78,39	20,50
84	MANGUEIRA RADIADOR	10	JAMAICA	R\$ 20,93	R\$ 209,35	20,50
85	MAQUINA VIDRO	3	UNIVERSAL	R\$ 75,15	R\$ 225,46	20,50
86	MOLA DIANT	2	COFAP	R\$ 121,90	R\$ 243,80	20,50
87	MOLA TRAS	2	COFAP	R\$ 128,53	R\$ 257,05	20,50
88	MOTOR INJETOR	2	VTO	R\$ 23,91	R\$ 47,80	20,50
89	MOTOR PARTIDA	1	IKRO	R\$ 477,00	R\$ 477,00	20,50
90	MOTOR PASSO	1	M.MARELLI	R\$ 77,37	R\$ 77,37	20,50
91	PALHETA LIMPADOR	6	VALEO/CIBIE	R\$ 28,14	R\$ 168,86	20,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

92	PARABRISA	1	ORIGINAL	R\$ 354,47	R\$ 354,47	20,50
93	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	1	DTS	R\$ 153,70	R\$ 153,70	20,50
94	PÁRA-CHOQUE TRASEIRO	1	DTS	R\$ 177,55	R\$ 177,55	20,50
95	PINÇA FREIO	2	ATE	R\$ 265,00	R\$ 530,00	20,50
96	PIVO	4	NAKATA	R\$ 57,18	R\$ 228,71	20,50
97	RADIADOR	1	VALEO	R\$ 171,82	R\$ 171,82	20,50
98	REGULADOR DE VOLTAGEM	2	BOSCH	R\$ 48,34	R\$ 96,67	20,50
99	RELE DIV.	4	DNI	R\$ 25,78	R\$ 103,12	20,50
100	REPARO ALAVANCA CAMBIO	3	DHF	R\$ 12,08	R\$ 36,25	20,50
101	REPARO BICO	2	KLASS	R\$ 16,64	R\$ 33,29	20,50
102	RESERVATÓRIO ÁGUA	2	GONEL	R\$ 34,34	R\$ 68,69	20,50
103	RESERVATÓRIO GASOLINA	1	GONEL	R\$ 35,90	R\$ 35,90	20,50
104	RETENTOR DIANT.	6	SABO	R\$ 13,16	R\$ 78,93	20,50
105	RETENTOR TRAS.	6	SABO	R\$ 11,54	R\$ 69,26	20,50
106	RETROVISOR	3	COFRAN	R\$ 65,25	R\$ 195,73	20,50
107	ROLAMENTO DIANT.	4	SKF	R\$ 72,50	R\$ 290,02	20,50
108	ROLAMENTO TENSOR	2	INA	R\$ 113,03	R\$ 226,06	20,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

109	SEMI EIXO	2	PERFECT	R\$ 230,55	R\$ 461,10	20,50
110	SENSOR DE ROTAÇÃO	2	MTE-THOMSON	R\$ 99,22	R\$ 198,43	20,50
111	SENSOR DETONAÇÃO	2	DS	R\$ 89,70	R\$ 179,39	20,50
112	SENSOR MARCHA LENTA	2	M.MARELLI	R\$ 23,09	R\$ 46,17	20,50
113	SENSOR TEMPERATURA	2	MTE-THOMSON	R\$ 72,50	R\$ 145,01	20,50
114	SENSOR VELOCIDADE	2	MTE-THOMSON	R\$ 72,50	R\$ 145,01	20,50
115	SONDA LAMBDA	1	BOSCH	R\$ 230,97	R\$ 230,97	20,50
116	SOQUETE DE FAROL	6	RAINHA DA SETE	R\$ 8,05	R\$ 48,34	20,50
117	SOQUETE DE PISCA	4	D PAULA	R\$ 14,79	R\$ 59,15	20,50
118	TAMBOR FREIO	2	HIPPERFREIOS	R\$ 67,10	R\$ 134,20	20,50
119	TAMPA DE COMBUSTIVEL	2	UNIVERSAL	R\$ 29,52	R\$ 59,04	20,50
120	TAMPA OLEO MOTOR	2	CLICK	R\$ 9,93	R\$ 19,87	20,50
121	TAMPA RESERVATORIO COMBUSTIVEL	2	UNIVERSAL	R\$ 9,67	R\$ 19,33	20,50
122	TAMPA RESERVATORIO RADIADOR	2	CLICK	R\$ 9,93	R\$ 19,87	20,50
123	TANQUE COMBUSTIVEL	1	IGUASA	R\$ 279,31	R\$ 279,31	20,50
124	TERMINAL DIREÇÃO	4	NAKATA	R\$ 38,93	R\$ 155,73	20,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

125	TUBO AGUA	3	AJE	R\$ 12,62	R\$ 37,84	20,50
126	VALVULA TERMOSTATICA	2	MTE-THOMSON	R\$ 78,70	R\$ 157,39	20,50
127	VARETA OLEO	1	UNIVERSAL	R\$ 23,64	R\$ 23,64	20,50

VALOR TOTAL

R\$ 20.275,54

LOTE 11 - GOL G7 TREND LINE 1.6 2016/2017 (flex)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	% EM DESCONTO
1	ABRAÇADEIRA	20	METALMATRIX	R\$ 3,17	R\$ 63,43	21,50
2	ALTERNADOR	1	IKRO	R\$ 364,71	R\$ 364,71	21,50
3	AMORTECEDOR DIANT.	2	COFAP	R\$ 229,93	R\$ 459,85	21,50
4	AMORTECEDOR TRAS.	2	COFAP	R\$ 166,50	R\$ 333,00	21,50
5	ANTI CHAMA	1	AJE	R\$ 24,57	R\$ 24,57	21,50
6	BANDEIJA	2	COFAP	R\$ 136,06	R\$ 272,14	21,50
7	BARRA AXIAL	2	TRW/VARGA	R\$ 62,12	R\$ 124,24	21,50
8	BATERIA	1	ELETRAN	R\$ 322,69	R\$ 322,69	21,50
9	BICO INJETOR	4	M.MARELLI	R\$ 156,73	R\$ 626,92	21,50
10	BIELETA	2	COFAP	R\$ 46,26	R\$ 92,53	21,50
11	BOBINA IGNIÇÃO	1	BOSCH	R\$ 375,41	R\$ 375,41	21,50
12	BOIA TANQUE	1	INDEBRAS	R\$ 78,49	R\$ 78,49	21,50
13	BOMBA ÁGUA	1	URBA	R\$ 123,17	R\$ 123,17	21,50
14	BOMBA COMBUSTIVEL	1	BOSCH	R\$ 293,06	R\$ 293,06	21,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

15	BOMBA ÓLEO	1	SCHADEK	R\$ 196,90	R\$ 196,90	21,50
16	BRAÇO LIMPADOR	2	DYNA	R\$ 47,57	R\$ 95,14	21,50
17	BUCHA AGREGADO	4	MONROE/AXIOS	R\$ 36,46	R\$ 145,85	21,50
18	BUCHA BANDEIJA	8	MONROE/AXIOS	R\$ 37,53	R\$ 300,27	21,50
19	CABO ACELERADOR	2	EFRARI	R\$ 24,57	R\$ 49,14	21,50
20	CABO CAPO	1	EFRARI	R\$ 31,71	R\$ 31,71	21,50
21	CABO EMBREGEM	3	EFRARI	R\$ 47,05	R\$ 141,14	21,50
22	CABO FREIO	2	EFRARI	R\$ 69,77	R\$ 139,54	21,50
23	CAIXA DIREÇÃO	1	TRW/VARGA	R\$ 850,41	R\$ 850,41	21,50
24	CILINDRO MESTRE	1	TRW/VARGA	R\$ 127,10	R\$ 127,10	21,50
25	CILINDRO RODA	6	TRW/VARGA	R\$ 33,50	R\$ 200,96	21,50
26	COIFA CAMBIO	2	SABO	R\$ 17,70	R\$ 35,41	21,50
27	COIFA RODA	2	SABO	R\$ 24,04	R\$ 48,10	21,50
28	CORREIA ALTERNADOR	2	CONTINENTAL	R\$ 61,86	R\$ 123,72	21,50
29	CORREIA AR CONDICIONADO	2	CONTINENTAL	R\$ 31,42	R\$ 62,82	21,50
30	CORREIA DENTADA	3	CONTINENTAL	R\$ 51,80	R\$ 155,41	21,50
31	COXIM AMORTECEDOR	2	MONROE/AXIOS	R\$ 116,47	R\$ 232,93	21,50
32	COXIM CAMBIO	1	MONROE/AXIOS	R\$ 149,58	R\$ 149,58	21,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

33	COXIM ESCAPE	10	CWB	R\$ 6,34	R\$ 63,43	21,50
34	COXIM MOTOR	2	MONROE/AXIOS	R\$ 135,03	R\$ 270,06	21,50
35	CUBO RODA	2	HIPPERFREIOS	R\$ 40,17	R\$ 80,33	21,50
36	DISCO FREIO	2	TRW/VARGA	R\$ 55,76	R\$ 111,52	21,50
37	FECHADURA CAPO	1	UNIVERSAL	R\$ 81,90	R\$ 81,90	21,50
38	FECHADURA MALA	1	UNIVERSAL	R\$ 36,95	R\$ 36,95	21,50
39	FECHADURA PORTA	2	UNIVERSAL	R\$ 193,64	R\$ 387,26	21,50
40	FILTRO AR	3	TECFIL	R\$ 24,31	R\$ 72,93	21,50
41	FILTRO COMBUSTÍVEL	3	FRAM	R\$ 22,73	R\$ 68,17	21,50
42	FILTRO ÓLEO	6	TECFIL	R\$ 24,85	R\$ 149,09	21,50
43	FLEXIVEL FREIO	4	TRW/VARGA	R\$ 19,57	R\$ 78,27	21,50
44	FUSIVEIS	20	A.M.S	R\$ 1,33	R\$ 26,48	21,50
45	HIDROVACUO	1	TRW/VARGA	R\$ 222,52	R\$ 222,52	21,50
46	HOMOCINÉTICA EXTERNA	2	COFAP	R\$ 147,99	R\$ 295,97	21,50
47	HOMOCINÉTICA INTERNA	2	COFAP	R\$ 151,95	R\$ 303,90	21,50
48	INTERRUPTOR FREIO	2	RHO	R\$ 74,58	R\$ 149,15	21,50
49	INTERRUPTOR ÓLEO	2	RHO	R\$ 24,82	R\$ 49,65	21,50
50	JOGO CABO VELA	2	NGK	R\$ 155,42	R\$ 310,84	21,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

51	JOGO JUNTA MOTOR	1	SABO	R\$ 142,71	R\$ 142,71	21,50
52	JOGO LONA	4	FRAS-LE	R\$ 23,79	R\$ 95,14	21,50
53	JOGO PASTILHA	6	TRW/VARGA	R\$ 93,83	R\$ 563,00	21,50
54	JOGO TAPETE	1	BORCOL	R\$ 63,43	R\$ 63,43	21,50
55	JOGO VELA	2	NGK	R\$ 70,27	R\$ 140,54	21,50
56	KIT AMORTE DIANT.	2	AUTOMIX	R\$ 47,57	R\$ 95,14	21,50
57	KIT AMORTE TRAS.	2	AUTOMIX	R\$ 47,10	R\$ 94,20	21,50
58	KIT BARRA	2	AUTOLUC	R\$ 14,01	R\$ 28,02	21,50
59	KIT EMBREAGEM	1	SACHS	R\$ 311,83	R\$ 311,83	21,50
60	KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA	4	SKF	R\$ 48,63	R\$ 194,53	21,50
61	MAÇANETA EXTERNA	3	UNIVERSAL	R\$ 47,05	R\$ 141,14	21,50
62	MAÇANETA INTERNA	4	UNIVERSAL	R\$ 46,00	R\$ 184,00	21,50
63	MANGUEIRA INFERIOR	2	JAMAICA	R\$ 24,57	R\$ 49,14	21,50
64	MANGUEIRA RADIADOR	4	JAMAICA	R\$ 25,10	R\$ 100,38	21,50
65	MANGUEIRA SUPERIOR	2	JAMAICA	R\$ 25,10	R\$ 50,19	21,50
66	MANIVELA VIDRO	6	UNIVERSAL	R\$ 11,11	R\$ 66,65	21,50
67	MAQUINA VIDRO	2	UNIVERSAL	R\$ 102,05	R\$ 204,10	21,50
68	MOLA DIANT.	2	COFAP	R\$ 174,51	R\$ 349,01	21,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

69	MOLA TRAS.	2	COFAP	R\$ 134,78	R\$ 269,57	21,50
70	MOTOR LIMPADOR	1	ORIGINAL	R\$ 243,17	R\$ 243,17	21,50
71	MOTOR PARTIDA	1	IKRO	R\$ 222,00	R\$ 222,00	21,50
72	MOTOR PASSO	1	M.MARELLI	R\$ 92,53	R\$ 92,53	21,50
73	PALHETA LIMPADOR	4	DYNA	R\$ 27,47	R\$ 109,86	21,50
74	PARABRISA	1	ORIGINAL	R\$ 396,43	R\$ 396,43	21,50
75	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	1	DTS	R\$ 235,50	R\$ 235,50	21,50
76	PÁRA-CHOQUE TRASEIRO	1	DTS	R\$ 227,65	R\$ 227,65	21,50
77	PARAFUSO RODA	32	RODAFUSO	R\$ 3,83	R\$ 122,67	21,50
78	PINÇA FREIO	2	ATE	R\$ 262,95	R\$ 525,90	21,50
79	PIVO	4	TRW/VARGA	R\$ 86,35	R\$ 345,40	21,50
80	PONTA EIXO	2	COFAP	R\$ 80,34	R\$ 160,70	21,50
81	RADIADOR	1	VALEO	R\$ 221,92	R\$ 221,92	21,50
82	REPARO BICO INJETOR	2	KLASS	R\$ 16,65	R\$ 33,30	21,50
83	RESERVATÓRIO ÁGUA	2	GONEL	R\$ 41,75	R\$ 83,50	21,50
84	ROLAMENTO DIANT.	4	SKF	R\$ 78,49	R\$ 313,97	21,50
85	ROLAMENTO GUIA	2	ROLTENS	R\$ 62,20	R\$ 124,40	21,50
86	ROLAMENTO TENSOR	2	INA	R\$ 102,54	R\$ 205,10	21,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

87	SENSOR BORBOLETA	1	M.MARELLI	R\$ 141,40	R\$ 141,40	21,50
88	SENSOR TEMPERATURA	2	MTE-THOMSON	R\$ 58,08	R\$ 116,17	21,50
89	SONDA LAMBDA	1	BOSCH	R\$ 229,38	R\$ 229,38	21,50
90	TAMBOR FREIO	2	HIPPERFREIOS	R\$ 71,35	R\$ 142,70	21,50
91	TAMPA COMBUSTIVEL	1	UNIVERSAL	R\$ 30,65	R\$ 30,65	21,50
92	TAMPA OLEO	2	CLICK	R\$ 10,04	R\$ 20,07	21,50
93	TAMPA RESERVATORIO AGUA	2	CLICK	R\$ 23,02	R\$ 46,06	21,50
94	TERMINAL DIREÇÃO	4	NAKATA	R\$ 63,84	R\$ 255,38	21,50
95	TUBO ÁGUA	4	AJE	R\$ 12,42	R\$ 49,67	21,50
96	VARETA OLEO MOTOR	1	UNIVERSAL	R\$ 20,35	R\$ 20,35	21,50
97	VÁVULA TERMOSTÁTICA	2	MTE-THOMSON	R\$ 73,71	R\$ 147,42	21,50
VALOR TOTAL					R\$ 17.404,77	
VALOR TOTAL GERAL				R\$ 128.875,10		

(Cento e vinte e oito mil oitocentos e setenta e cinco reais e dez centavos)



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

ARIAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS LTDA - ME, CNPJ: 08.632.885/0001-53 situada na Rua China, nº 294, Jardim Vilas Boas, Londrina, estado do Paraná, o Sr. Erickson Augusto Arias, portador do CPF: 007.007.489-76 e do RG 5.921.474-8, representante da empresa,

com os preços dos itens abaixo relacionados:

LOTE 14 - MICRO ONIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 3.0 16V 2009/2011 (diesel) 2 VEICULOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	% EM DESCONTO
1	ALTERNADOR	2	ZEN	R\$ 804,55	R\$ 1.609,10	19,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	6	CORVEN	R\$ 308,50	R\$ 1.851,00	19,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	6	CORVEN	R\$ 326,70	R\$ 1.960,20	19,00
4	ATUADOR EMBREAGEM	2	LUK	R\$ 331,61	R\$ 663,22	19,00
5	BATENTE SUSPENÇÃO DIANTEIRA	8	ROCHE	R\$ 33,15	R\$ 265,20	19,00
6	BATERIA 100 AMPERES	2	DISBAL	R\$ 538,33	R\$ 1.076,66	19,00
7	BICO INJETOR	6	BOSCH	R\$ 1.163,27	R\$ 6.979,62	19,00
8	BOMBA ALTA PRESSÃO	2	BOSCH	R\$ 2.835,00	R\$ 5.670,00	19,00
9	BOMBA COMBUSTIVEL	2	BROSOL	R\$ 450,90	R\$ 901,80	19,00
10	BOMBA D' AGUA	2	URBA	R\$ 334,21	R\$ 668,42	19,00
11	FUSIVEIS	20	GE	R\$ 1,36	R\$ 27,20	19,00
12	BOMBA DE OLEO	2	SCHADEK	R\$ 1.179,90	R\$ 2.359,80	19,00
13	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	16	ROCHE	R\$ 40,50	R\$ 648,00	19,00
14	BUCHA MOLA TRASEIRA	16	ROCHE	R\$ 38,33	R\$ 613,28	19,00
15	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. INFERIOR	8	ROCHE	R\$ 107,67	R\$ 861,36	19,00
16	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. SUPERIOR	8	ROCHE	R\$ 79,64	R\$ 637,12	19,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

17	CABO ACELERADOR	2	FANIA	R\$ 51,62	R\$ 103,24	19,00
18	CAIXA DIREÇÃO	2	CNH	R\$ 2.592,00	R\$ 5.184,00	19,00
19	CABO AFOGADOR	2	FANIA	R\$ 67,93	R\$ 135,86	19,00
20	CABO BATERIA	10	FLEX	R\$ 35,10	R\$ 351,00	19,00
21	CABO FREIO MÃO	6	FANIA	R\$ 152,82	R\$ 916,92	19,00
22	CHAVE DE LUZ	2	ZEN	R\$ 450,90	R\$ 901,80	19,00
23	CHAVE DE SETA	2	ZEN	R\$ 1.458,00	R\$ 2.916,00	19,00
24	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	2	TRW	R\$ 469,80	R\$ 939,60	19,00
25	CILINDRO MESTRE	2	TRW	R\$ 715,50	R\$ 1.431,00	19,00
26	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	2	TRW	R\$ 691,20	R\$ 1.382,40	19,00
27	COMUTADOR IGNIÇÃO	2	ZEN	R\$ 193,32	R\$ 386,64	19,00
28	CORREIA ALTERNADOR	6	GATES	R\$ 88,35	R\$ 530,10	19,00
29	CORREIA DENTADA	6	GATES	R\$ 193,00	R\$ 1.158,00	19,00
30	COXIM AMORTECEDOR	8	REI	R\$ 225,61	R\$ 1.804,88	19,00
31	COXIM CAMBIO	3	REI	R\$ 200,99	R\$ 602,97	19,00
32	COXIM MOTOR	6	REI	R\$ 317,25	R\$ 1.903,50	19,00
33	CRUZETA	6	SPICER	R\$ 97,79	R\$ 586,74	19,00
34	DISCO FREIO DIANT.	6	H FREIO	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00	19,00
35	DISCO FREIO TRAS.	6	H FREIO	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00	19,00
36	ESCAPAMENTO	2	MASTRA	R\$ 364,23	R\$ 728,46	19,00
37	ESPELHO RETROVISOR	6	BEPO	R\$ 136,02	R\$ 816,12	19,00
38	FAROL	4	CIBIE	R\$ 385,88	R\$ 1.543,52	19,00
39	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	2	UNIVERSAL	R\$ 111,40	R\$ 222,80	19,00
40	FILTRO AR	10	FRAM	R\$ 81,54	R\$ 815,40	19,00
41	FILTRO COMBUSTIVEL	10	FRAM	R\$ 103,82	R\$ 1.038,20	19,00
42	FILTRO LUBRIFICANTE	10	FRAM	R\$ 79,37	R\$ 793,70	19,00
43	FILTRO SEDIMENTADOR COMBUST.	10	FRAM	R\$ 72,84	R\$ 728,40	19,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

44	FLEXIVEL EMBREAGEM	6	ROCHE	R\$ 24,46	R\$ 146,76	19,00
45	FLEXIVEL FREIO DIANT.	6	ROCHE	R\$ 27,19	R\$ 163,14	19,00
46	FLEXIVEL FREIO TRAS.	6	ROCHE	R\$ 25,81	R\$ 154,86	19,00
47	GRAMPO MOLEJO	16	AESA	R\$ 18,75	R\$ 300,00	19,00
48	GUIA PORTA	2	UNIVERSAL	R\$ 104,91	R\$ 209,82	19,00
49	HIDROVACUO	2	CONTROIL	R\$ 1.301,40	R\$ 2.602,80	19,00
50	INTERRUPTOR FREIO	3	VDO	R\$ 106,38	R\$ 319,14	19,00
51	INTERRUPTOR OLEO	3	VDO	R\$ 98,28	R\$ 294,84	19,00
52	INTERRUPTOR RADIADOR	3	VDO	R\$ 89,69	R\$ 269,07	19,00
53	JOGO PASTILHA DIANTEIRA	6	SYL	R\$ 224,10	R\$ 1.344,60	19,00
54	JOGO PASTILHA TRASEIRA	6	SYL	R\$ 179,39	R\$ 1.076,34	19,00
55	KIT EMBREAGEM	2	SACHS	R\$ 1.413,18	R\$ 2.826,36	19,00
56	LAMPADA FAROL	10	GE	R\$ 19,04	R\$ 190,40	19,00
57	LAMPADA PISCA	20	GE	R\$ 3,13	R\$ 62,60	19,00
58	LANTERNA DIANTEIRA	4	CIBIE	R\$ 124,20	R\$ 496,80	19,00
59	LANTERNA TRASEIRA	4	CIBIE	R\$ 163,03	R\$ 652,12	19,00
60	LONA FREIO DE MÃO	3	SYL	R\$ 91,04	R\$ 273,12	19,00
61	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	10	ROCHE	R\$ 16,04	R\$ 160,40	19,00
62	MANGUEIRA PORIF	2	ROCHE	R\$ 309,85	R\$ 619,70	19,00
63	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	4	ROCHE	R\$ 77,49	R\$ 309,96	19,00
64	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	4	ROCHE	R\$ 78,30	R\$ 313,20	19,00
65	MOLA TRASEIRA 2	3	AESA	R\$ 483,30	R\$ 1.449,90	19,00
66	MOLA TRASEIRA MESTRE	3	AESA	R\$ 440,10	R\$ 1.320,30	19,00
67	MOTOR PARTIDA	2	ZEN	R\$ 739,31	R\$ 1.478,62	19,00
68	PALHETA PARABRISA	6	VTO	R\$ 78,03	R\$ 468,18	19,00
69	PARABRISA	2	SULGLASS	R\$ 586,87	R\$ 1.173,74	19,00
70	PARA-CHOQUE DIANT.	2	CNH	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00	19,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

71	PARA-CHOQUE TRAS.	2	CNH	R\$ 793,80	R\$ 1.587,60	19,00
72	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	10	FEY	R\$ 12,23	R\$ 122,30	19,00
73	PARAFUSO RODA TRASEIRA	20	FEY	R\$ 12,50	R\$ 250,00	19,00
74	PINÇA DE FREIO DIANTEIRO	2	CNH	R\$ 847,80	R\$ 1.695,60	19,00
75	PINÇA FREIO TRASEIRA	2	CNH	R\$ 815,40	R\$ 1.630,80	19,00
76	PINO DE CENTRO TRASEIRO	10	AESA	R\$ 9,52	R\$ 95,20	19,00
77	PINO MOLA TRASEIRA	8	AESA	R\$ 15,93	R\$ 127,44	19,00
78	PIVO INFERIOR	6	NAKATA	R\$ 122,31	R\$ 733,86	19,00
79	PIVO SUPERIOR	6	NAKATA	R\$ 114,15	R\$ 684,90	19,00
80	POLIA TENSORA CORREIA ALTERNADOR	3	VTO	R\$ 231,12	R\$ 693,36	19,00
81	POLIA TENSORA CORREIA DENTADA	4	VTO	R\$ 89,69	R\$ 358,76	19,00
82	RADIADOR	2	VISCONDI	R\$ 687,85	R\$ 1.375,70	19,00
83	RELE AUXILIAR	10	VDO	R\$ 38,07	R\$ 380,70	19,00
84	RELE FAROL	4	VDO	R\$ 47,57	R\$ 190,28	19,00
85	REPARO PINÇA DE FREIO	4	KITCIA	R\$ 126,90	R\$ 507,60	19,00
86	REPARO PISTAO PORTA	1	KITCIA	R\$ 225,72	R\$ 225,72	19,00
87	RETENTOR RODA DIANT.	6	SABO	R\$ 23,37	R\$ 140,22	19,00
88	RETENTOR RODA TRAS.	6	SABO	R\$ 26,90	R\$ 161,40	19,00
89	ROLAMENTO CARDAN	3	FAG	R\$ 116,88	R\$ 350,64	19,00
90	ROLAMENTO CUBO DIANT.	8	FAG	R\$ 213,35	R\$ 1.706,80	19,00
91	ROLAMENTO CUBO TRAS.	8	FAG	R\$ 205,20	R\$ 1.641,60	19,00
92	ROLAMENTO GUIA	2	FAG	R\$ 146,77	R\$ 293,54	19,00
93	SAPATA FREIO DE MÃO	2	ROCHE	R\$ 152,48	R\$ 304,96	19,00
94	SENSOR LENTA	3	VDO	R\$ 80,72	R\$ 242,16	19,00
95	SENSOR MAP	3	BOSCH	R\$ 68,22	R\$ 204,66	19,00
96	SENSOR TEMPERATURA	3	VDO	R\$ 89,69	R\$ 269,07	19,00
97	SOQUETE FAROL	6	ZEN	R\$ 16,31	R\$ 97,86	19,00
98	TAMPA COMBUSTIVEL	3	CLICK	R\$ 39,39	R\$ 118,17	19,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

99	TAMPA OLEO MOTOR	3	CLICK	R\$ 18,75	R\$ 56,25	19,00
100	TAMPA RADIADOR	3	CLICK	R\$ 22,02	R\$ 66,06	19,00
101	TERMINAL BARRA ESTABILIZADORA	12	NAKATA	R\$ 130,68	R\$ 1.568,16	19,00
102	TERMINAL BATERIA	8	DISBAL	R\$ 8,16	R\$ 65,28	19,00
103	TERMINAL DIREÇÃO	6	NAK	R\$ 109,74	R\$ 658,44	19,00
104	VALVULA ADMISSÃO	2	KS	R\$ 190,29	R\$ 380,58	19,00
105	VALVULA GOVERNADORA	2	KS	R\$ 247,37	R\$ 494,74	19,00
106	VALVULA PRESSÃO	2	WABCO	R\$ 902,88	R\$ 1.805,76	19,00
107	VALVULA RETORNO	2	WABCO	R\$ 92,43	R\$ 184,86	19,00
108	VARETA OLEO MOTOR	2	ROCHE	R\$ 43,49	R\$ 86,98	19,00

VALOR TOTAL

R\$ 100.156,01

LOTE 17 - MICRO ONIBUS AGRALE MASCARELO GRAM MINI 2004/2004 (diesel)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	% EM DESCONTO
1	ACOPLAMENTO VARÃO CAMBIO	2	ROCHE	R\$ 80,19	R\$ 160,38	17,00
2	ALTERNADOR	1	ZEN	R\$ 773,92	R\$ 773,92	17,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	COFAP	R\$ 208,19	R\$ 832,76	17,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	COFAP	R\$ 217,96	R\$ 871,84	17,00
5	ATUADOR EMBEAGEM	2	LUK	R\$ 212,42	R\$ 424,84	17,00
6	BARRA DIREÇÃO CURTA	2	NAKATA	R\$ 309,84	R\$ 619,68	17,00
7	BATENTE SUSPENSÃO DIANTEIRA	8	ROCHE	R\$ 25,71	R\$ 205,68	17,00
8	BATERIA 100 AMPERES	1	DISAL	R\$ 553,53	R\$ 553,53	17,00
9	BICO INJETOR	4	DISBAL	R\$ 271,14	R\$ 1.084,56	17,00
10	BOIA TANQUE	1	ROCHE	R\$ 132,74	R\$ 132,74	17,00
11	BOMBA COMBUSTIVEL	2	SCHADEK	R\$ 675,06	R\$	17,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

					1.350,12	
12	BOMBA D' AGUA	1	URBA	R\$ 751,71	R\$ 751,71	17,00
13	BOMBA DE OLEO	1	SCHADEK	R\$ 408,00	R\$ 408,00	17,00
14	BORRACHA CUICA	8	ROCHE	R\$ 24,59	R\$ 196,72	17,00
15	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	8	ROCHE	R\$ 17,05	R\$ 136,40	17,00
16	BUCHA MOLA DIANTEIRA	6	ROCHE	R\$ 28,51	R\$ 171,06	17,00
17	BUCHA MOLA TRASEIRA	4	ROCHE	R\$ 29,34	R\$ 117,36	17,00
18	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. INFERIOR	6	ROCHE	R\$ 40,25	R\$ 241,50	17,00
19	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. SUPERIOR	6	ROCHE	R\$ 37,17	R\$ 223,02	17,00
20	CABEÇOTE COMPRESSOR DE AR	1	PILOTO	R\$ 237,49	R\$ 237,49	17,00
21	CABO ACELERADOR	2	FANIA	R\$ 90,83	R\$ 181,66	17,00
22	CABO AFOGADOR	2	FANIA	R\$ 47,31	R\$ 94,62	17,00
23	CABO BATERIA	10	FLEX	R\$ 33,12	R\$ 331,20	17,00
24	CABO CAPO	2	FANIA	R\$ 58,12	R\$ 116,24	17,00
25	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	1	ZEN	R\$ 498,00	R\$ 498,00	17,00
26	CABO VELOCIMETRO	2	FANIA	R\$ 72,40	R\$ 144,80	17,00
27	CAIXA DIREÇÃO	1	TRW	R\$ 1.130,32	R\$ 1.130,32	17,00
28	CHAVE DE LUZ	2	ZEN	R\$ 67,62	R\$ 135,24	17,00
29	CHAVE DE SETA	2	ZEN	R\$ 241,72	R\$ 483,44	17,00
30	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	1	TRW	R\$ 190,05	R\$ 190,05	17,00
31	CILINDRO MESTRE	1	TRW	R\$ 363,23	R\$ 363,23	17,00
32	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	1	TRW	R\$ 149,79	R\$ 149,79	17,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

33	COMUTADOR IGNIÇÃO	2	ZEN	R\$ 37,72	R\$ 75,44	17,00
34	COROA PINHÃO DIFERENCIAL	1	MERITOR	R\$ 1.243,61	R\$ 1.243,61	17,00
35	CORREIA ALTERNADOR	6	GATES	R\$ 50,30	R\$ 301,80	17,00
36	CORREIA MOTOR HIDRAULICO	4	GATES	R\$ 171,89	R\$ 687,56	17,00
37	COXIM AMORTECEDOR	6	REI	R\$ 16,21	R\$ 97,26	17,00
38	COXIM CAMBIO	1	REI	R\$ 237,84	R\$ 237,84	17,00
39	COXIM MOTOR	2	REI	R\$ 172,72	R\$ 345,44	17,00
40	CRUZETA	4	SPICER	R\$ 68,45	R\$ 273,80	17,00
41	CUICA COMPLETA	4	LNG	R\$ 296,04	R\$ 1.184,16	17,00
42	ESCAPAMENTO	1	MASTRA	R\$ 273,88	R\$ 273,88	17,00
43	ESPELHO RETROVISOR	4	BEPO	R\$ 106,22	R\$ 424,88	17,00
44	FAROL	2	CIBIE	R\$ 188,14	R\$ 376,28	17,00
45	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	2	UNIVERSAL	R\$ 268,34	R\$ 536,68	17,00
46	FILTRO AR	6	FRAM	R\$ 82,44	R\$ 494,64	17,00
47	FILTRO COMBUSTIVEL	6	FRAM	R\$ 91,94	R\$ 551,64	17,00
48	FILTRO LUBRIFICANTE	6	FRAM	R\$ 67,89	R\$ 407,34	17,00
49	FILTRO SEDMENTADOR COMBUST.	6	FRAM	R\$ 97,83	R\$ 586,98	17,00
50	FLANGE DO CARDAN	2	SPICER	R\$ 93,60	R\$ 187,20	17,00
51	FLEXIVEL EMBREAGEM	3	ROCHE	R\$ 32,97	R\$ 98,91	17,00
52	FLEXIVEL FREIO DIANT.	3	ROCHE	R\$ 29,61	R\$ 88,83	17,00
53	FLEXIVEL FREIO TRAS.	3	ROCHE	R\$ 29,61	R\$ 88,83	17,00
54	FUSIVEIS	20	GE	R\$ 1,40	R\$ 28,00	17,00
55	GRAMPO MOLEJO	10	AESA	R\$ 24,59	R\$ 245,90	17,00
56	GUIA PORTA	1	UNIVERSAL	R\$ 76,00	R\$ 76,00	17,00
57	INTERRUPTOR FREIO	2	VDO	R\$ 59,80	R\$ 119,60	17,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

58	INTERRUPTOR OLEO	2	VDO	R\$ 44,64	R\$ 89,28	17,00
59	INTERRUPTOR RADIADOR	2	VDO	R\$ 83,83	R\$ 167,66	17,00
60	JOGO LONA TRASEIRA	3	SYL	R\$ 117,59	R\$ 352,77	17,00
61	JOGO PASTILHA DIANTEIRA	5	TRW	R\$ 132,45	R\$ 662,25	17,00
62	KIT EMBREAGEM	1	SACHS	R\$ 885,83	R\$ 885,83	17,00
63	LAMPADA FAROL	10	GE	R\$ 20,96	R\$ 209,60	17,00
64	LAMPADA PISCA	20	GE	R\$ 3,21	R\$ 64,20	17,00
65	LANTERNA DIANTEIRA	2	CIBIE	R\$ 96,84	R\$ 193,68	17,00
66	LANTERNA TRASEIRA	3	CIBIE	R\$ 171,54	R\$ 514,62	17,00
67	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	10	ROCHE	R\$ 17,61	R\$ 176,10	17,00
68	MANGUEIRA PORIF	2	ROCHE	R\$ 153,70	R\$ 307,40	17,00
69	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	2	ROCHE	R\$ 45,55	R\$ 91,10	17,00
70	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	2	ROCHE	R\$ 41,64	R\$ 83,28	17,00
71	MANGUEIRA RODOAR	10	ROCHE	R\$ 7,83	R\$ 78,30	17,00
72	MOLA DIANTEIRA 2	3	AESA	R\$ 182,60	R\$ 547,80	17,00
73	MOLA DIANTEIRA 3	3	AESA	R\$ 173,28	R\$ 519,84	17,00
74	MOLA MESTRE DIANT.	3	AESA	R\$ 221,34	R\$ 664,02	17,00
75	MOLA TRASEIRA 2	3	AESA	R\$ 189,80	R\$ 569,40	17,00
76	MOLA TRASEIRA 3	3	AESA	R\$ 192,64	R\$ 577,92	17,00
77	MOLA TRASEIRA MESTRE	3	AESA	R\$ 212,17	R\$ 636,51	17,00
78	MOTOR PARTIDA	1	ZEN	R\$ 1.084,54	R\$ 1.084,54	17,00
79	PALHETA PARABRISA	6	VTO	R\$ 61,98	R\$ 371,88	17,00
80	PARABRISA	1	SULGLASS	R\$ 718,09	R\$ 718,09	17,00
81	PARA-CHOQUE DIANT.	1	DTO	R\$ 415,00	R\$ 415,00	17,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

82	PARA-CHOQUE TRAS.	1	DTO	R\$ 415,00	R\$ 415,00	17,00
83	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	10	FEY	R\$ 16,21	R\$ 162,10	17,00
84	PARAFUSO RODA TRASEIRA	20	FEY	R\$ 15,09	R\$ 301,80	17,00
85	PATIN FREIO TRASEIRA	4	ROCHE	R\$ 51,68	R\$ 206,72	17,00
86	LAMPADA FREIO E MEIA LUZ	20	GE	R\$ 4,42	R\$ 88,40	17,00
87	PINO DE CENTRO	10	AESA	R\$ 9,50	R\$ 95,00	17,00
88	PINO MOLA DIANTEIRA	6	AESA	R\$ 17,60	R\$ 105,60	17,00
89	PINO MOLA TRASEIRA	8	AESA	R\$ 18,15	R\$ 145,20	17,00
90	PIVO INFERIOR	4	NAKATA	R\$ 160,46	R\$ 641,84	17,00
91	PIVO SUPERIOR	4	NAKATA	R\$ 160,46	R\$ 641,84	17,00
92	POLIA TENSORA CORREIA ALTERNADOR	2	VTO	R\$ 177,06	R\$ 354,12	17,00
93	COXIM RADIADOR	8	REI	R\$ 21,31	R\$ 170,48	17,00
94	RELE AUXILIAR	6	ZEN	R\$ 18,17	R\$ 109,02	17,00
95	RELE FAROL	2	ZEN	R\$ 29,07	R\$ 58,14	17,00
96	REPARO CABEÇOTE DE AR	2	PILOTO	R\$ 138,34	R\$ 276,68	17,00
97	REPARO PINÇA DE FREIO	4	KITCIA	R\$ 58,68	R\$ 234,72	17,00
98	REPARO PISTAO PORTA	1	KITCIA	R\$ 16,77	R\$ 16,77	17,00
99	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	2	SABO	R\$ 49,74	R\$ 99,48	17,00
100	RETENTOR RODA DIANT.	4	SABO	R\$ 28,78	R\$ 115,12	17,00
101	RETENTOR RODA TRAS.	4	SABO	R\$ 24,88	R\$ 99,52	17,00
102	ROLAMENTO CARDAN	3	FAG	R\$ 125,75	R\$ 377,25	17,00
103	ROLAMENTO CUBO DIANT.	6	FAG	R\$ 56,74	R\$ 340,44	17,00
104	ROLAMENTO CUBO	6	FAG	R\$ 196,15	R\$	17,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

	TRAS.				1.176,90	
105	ROLAMENTO EMBREAGEM	2	FAG	R\$ 266,35	R\$ 532,70	17,00
106	ROLAMENTO GUIA	1	FAG	R\$ 51,96	R\$ 51,96	17,00
107	SENSOR LENTA	2	VDO	R\$ 101,98	R\$ 203,96	17,00
108	SENSOR TEMPERATURA	2	VDO	R\$ 75,45	R\$ 150,90	17,00
109	SOQUETE FAROL	6	ZEN	R\$ 13,43	R\$ 80,58	17,00
110	TAMBOR FREIO TRAS.	4	FRUM	R\$ 172,63	R\$ 690,52	17,00
111	TAMPA COMBUSTIVEL	2	ROCHE	R\$ 39,11	R\$ 78,22	17,00
112	TAMPA OLEO MOTOR	2	ROCHE	R\$ 15,65	R\$ 31,30	17,00
113	TAMPA RADIADOR	2	ROCHE	R\$ 22,39	R\$ 44,78	17,00
114	TANQUE COMBUSTIVEL	1	ROCHE	R\$ 430,30	R\$ 430,30	17,00
115	TERMINAL BARRA ESTABILIZADORA	4	NAKATA	R\$ 77,09	R\$ 308,36	17,00
116	TERMINAL BATERIA	6	DISBAL	R\$ 8,41	R\$ 50,46	17,00
117	TERMINAL DIREÇÃO	4	NAKATA	R\$ 117,28	R\$ 469,12	17,00
118	VALVULA ADMISSÃO	2	KS	R\$ 43,29	R\$ 86,58	17,00
119	VALVULA ALIVIO FREIO	2	WABCO	R\$ 321,32	R\$ 642,64	17,00
120	VALVULA DESCARGA RAPIDA FREIO	2	WABCO	R\$ 150,89	R\$ 301,78	17,00
121	VALVULA GOVERNADORA	2	WABCO	R\$ 234,72	R\$ 469,44	17,00
122	VALVULA PEDAL FREIO	2	WABCO	R\$ 304,55	R\$ 609,10	17,00
123	VALVULA PRESSÃO DE FREIO	2	WABCO	R\$ 103,36	R\$ 206,72	17,00
124	VALVULA RELE FREIO	2	WABCO	R\$ 150,89	R\$ 301,78	17,00
125	VALVULA RETORNO FREIO	2	WABCO	R\$ 111,20	R\$ 222,40	17,00
126	VARETA OLEO MOTOR	1	ROCHE	R\$ 38,55	R\$ 38,55	17,00
VALOR TOTAL					R\$ 44.559,76	



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

LOTE 19 - MICRO ONIBUS MERCEDES BENS CAIO CHASSI LO 814/42 OM364LA1/21 1998/1999 (diesel)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	% EM DESCONTO
1	ACOPLAMENTO VARÃO CAMBIO	1	ROCHE	R\$ 57,69	R\$ 57,69	21,00
2	ALTERNADOR	1	ZEN	R\$ 726,90	R\$ 726,90	21,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	3	COFAP	R\$ 139,36	R\$ 418,08	21,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	3	COFAP	R\$ 153,99	R\$ 461,97	21,00
5	ATUADOR EMBEAGEM	1	LUK	R\$ 207,98	R\$ 207,98	21,00
6	BARRA DIREÇÃO CURTA	2	NAKATA	R\$ 502,97	R\$ 1.005,94	21,00
7	BATENTE SUSPENÇÃO DIANTEIRA	6	ROCHE	R\$ 32,18	R\$ 193,08	21,00
8	BATERIA 100 AMPERES	1	DISBAL	R\$ 526,85	R\$ 526,85	21,00
9	BICO INJETOR	4	BOSCH	R\$ 244,72	R\$ 978,88	21,00
10	BOIA TAMQUE	1	ROCHE	R\$ 105,05	R\$ 105,05	21,00
11	BOMBA COMBUSTIVEL	2	SCHADEK	R\$ 264,63	R\$ 529,26	21,00
12	BOMBA D' AGUA	1	URBA	R\$ 300,57	R\$ 300,57	21,00
13	BOMBA DE OLEO	1	SCHADEK	R\$ 899,28	R\$ 899,28	21,00
14	BORRACHA CUICA	8	ROCHE	R\$ 22,62	R\$ 180,96	21,00
15	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	8	ROCHE	R\$ 11,71	R\$ 93,68	21,00
16	BUCHA MOLA DIANTEIRA	8	ROCHE	R\$ 23,15	R\$ 185,20	21,00
17	BUCHA MOLA	8	ROCHE	R\$ 29,53	R\$ 236,24	21,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

	TRASEIRA					
18	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. INFERIOR	4	ROCHE	R\$ 48,42	R\$ 193,68	21,00
19	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. SUPERIOR	4	ROCHE	R\$ 52,15	R\$ 208,60	21,00
20	CABEÇOTE COMPRESSOR DE AR	1	PILOTO	R\$ 350,23	R\$ 350,23	21,00
21	CABO ACELERADOR	2	FANIA	R\$ 56,11	R\$ 112,22	21,00
22	CABO AFOGADOR	2	FANIA	R\$ 61,20	R\$ 122,40	21,00
23	CABO BATERIA	10	FLEX	R\$ 19,95	R\$ 199,50	21,00
24	CABO CAPO	2	FANIA	R\$ 49,48	R\$ 98,96	21,00
25	CABO VELOCIMETRO	2	FANIA	R\$ 56,90	R\$ 113,80	21,00
26	CAIXA DIREÇÃO	1	TRW	R\$ 792,29	R\$ 792,29	21,00
27	CHAVE DE LUZ	2	ZEN	R\$ 48,40	R\$ 96,80	21,00
28	CHAVE DE SETA	2	ZEN	R\$ 204,82	R\$ 409,64	21,00
29	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	1	TRW	R\$ 196,80	R\$ 196,80	21,00
30	CILINDRO MESTRE	1	TRW	R\$ 271,25	R\$ 271,25	21,00
31	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	1	TRW	R\$ 186,97	R\$ 186,97	21,00
32	COMUTADOR IGNIÇÃO	2	ZEN	R\$ 47,87	R\$ 95,74	21,00
33	COROA PINHÃO DIFERENCIAL	1	MERITOR]	R\$ 1.249,91	R\$ 1.249,91	21,00
34	CORREIA ALTERNADOR	4	GATES	R\$ 30,06	R\$ 120,24	21,00
35	CORREIA MOTOR HIDRAULICO	4	GATES	R\$ 26,32	R\$ 105,28	21,00
36	COXIM	6	REI	R\$ 23,40	R\$ 140,40	21,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

	AMORTECEDOR					
37	COXIM CAMBIO	1	REI	R\$ 128,98	R\$ 128,98	21,00
38	COXIM MOTOR	2	REI	R\$ 110,39	R\$ 220,78	21,00
39	CRUZETA	3	SPICER	R\$ 71,28	R\$ 213,84	21,00
40	CUICA COMPLETA	2	LNG	R\$ 450,30	R\$ 900,60	21,00
41	ESCAPAMENTO	1	MASTRA	R\$ 317,84	R\$ 317,84	21,00
42	ESPELHO RETROVISOR	4	BEPO	R\$ 74,48	R\$ 297,92	21,00
43	FAROL	2	CIBIE	R\$ 168,88	R\$ 337,76	21,00
44	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	2	UNIVERSAL	R\$ 60,63	R\$ 121,26	21,00
45	FILTRO AR	6	FRAM	R\$ 75,30	R\$ 451,80	21,00
46	FILTRO COMBUSTIVEL	6	FRAM	R\$ 67,29	R\$ 403,74	21,00
47	FILTRO LUBRIFICANTE	6	FRAM	R\$ 53,22	R\$ 319,32	21,00
48	FILTRO SEDIMENTADOR COMBUST.	6	FRAM	R\$ 82,50	R\$ 495,00	21,00
49	FLANGE DO CARDAN	2	SPICER	R\$ 154,23	R\$ 308,46	21,00
50	FLEXIVEL EMBREAGEM	3	ROCHE	R\$ 24,47	R\$ 73,41	21,00
51	FLEXIVEL FREIO DIANT.	3	ROCHE	R\$ 27,40	R\$ 82,20	21,00
52	FLEXIVEL FREIO TRAS.	3	ROCHE	R\$ 29,53	R\$ 88,59	21,00
53	FUSIVEIS	20	GE	R\$ 1,34	R\$ 26,80	21,00
54	GRAMPO MOLEJO	10	AESA	R\$ 21,27	R\$ 212,70	21,00
55	GUIA PORTA	1	UNIVERSAL	R\$ 56,38	R\$ 56,38	21,00
56	INTERRUPTOR FREIO	2	VDO	R\$ 49,19	R\$ 98,38	21,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

57	INTERRUPTOR OLEO	2	VDO	R\$ 46,08	R\$ 92,16	21,00
58	INTERRUPTOR RADIADOR	2	VDO	R\$ 65,83	R\$ 131,66	21,00
59	JOGO LONA TRASEIRA	2	SYL	R\$ 142,30	R\$ 284,60	21,00
60	JOGO PASTILHA DIANTEIRA	4	SYL	R\$ 139,73	R\$ 558,92	21,00
61	KIT EMBREAGEM	1	SACHS	R\$ 1.251,62	R\$ 1.251,62	21,00
62	LAMPADA FAROL	10	GE	R\$ 19,16	R\$ 191,60	21,00
63	LAMPADA PISCA	20	GE	R\$ 3,06	R\$ 61,20	21,00
64	LANTERNA DIANTEIRA	2	CIBIE	R\$ 54,79	R\$ 109,58	21,00
65	LANTERNA TRASEIRA	3	CIBIE	R\$ 89,09	R\$ 267,27	21,00
66	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	10	ROCHE	R\$ 15,70	R\$ 157,00	21,00
67	MANGUEIRA PORIF	2	ROCHE	R\$ 129,24	R\$ 258,48	21,00
68	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	2	ROCHE	R\$ 100,07	R\$ 200,14	21,00
69	MANGUEIRA RADIADOR INFERIO R	2	ROCHE	R\$ 115,87	R\$ 231,74	21,00
70	MANGUEIRA RODOAR	20	ROCHE	R\$ 7,45	R\$ 149,00	21,00
71	MOLA DIANTEIRA 2	4	AESA	R\$ 188,79	R\$ 755,16	21,00
72	MOLA DIANTEIRA 3	4	AESA	R\$ 175,54	R\$ 702,16	21,00
73	MOLA DIANTEIRA MESTRE	4	AESA	R\$ 234,37	R\$ 937,48	21,00
74	MOLA TRASEIRA 2	4	AESA	R\$ 218,10	R\$ 872,40	21,00
75	MOLA TRASEIRA 3	4	AESA	R\$ 209,10	R\$ 836,40	21,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

76	MOLA TRASEIRA MESTRE	4	AESA	R\$ 531,14	R\$ 2.124,56	21,00
77	MOTOR PARTIDA	1	ZEN	R\$ 740,10	R\$ 740,10	21,00
78	PALHETA PARABRISA	4	VTO	R\$ 34,47	R\$ 137,88	21,00
79	PARABRISA	1	SULGLASS	R\$ 553,18	R\$ 553,18	21,00
80	PARA-CHOQUE DIANT.	1	DTO	R\$ 242,27	R\$ 242,27	21,00
81	PARA-CHOQUE TRAS.	1	DTO	R\$ 260,70	R\$ 260,70	21,00
82	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	10	FEY	R\$ 13,30	R\$ 133,00	21,00
83	PARAFUSO RODA TRASEIRA	20	FEY	R\$ 14,89	R\$ 297,80	21,00
84	PATIN FREIO TRASEIRA	4	ROCHE	R\$ 54,79	R\$ 219,16	21,00
85	PINÇA DE TREIO DIANTEIRO	2	ROCHE	R\$ 263,31	R\$ 526,62	21,00
86	PINO DE CENTRO TRASEIRO	10	AESA	R\$ 7,98	R\$ 79,80	21,00
87	PINO MOLA DIANT.	8	AESA	R\$ 19,95	R\$ 159,60	21,00
88	PINO MOLA TRASEIRA	8	AESA	R\$ 22,08	R\$ 176,64	21,00
89	POLIA TENSORA CORREIA ALTERNADOR	3	VTO	R\$ 159,04	R\$ 477,12	21,00
90	RADIADOR	1	VISCONDI	R\$ 1.100,73	R\$ 1.100,73	21,00
91	RELE AUXILIAR	6	ZEN	R\$ 18,63	R\$ 111,78	21,00
92	RELE FAROL	2	ZEN	R\$ 27,93	R\$ 55,86	21,00
93	REPARO CABEÇOTE DE AR	2	PILOTO	R\$ 142,20	R\$ 284,40	21,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

94	REPARO PINÇA DE FREIO	4	KITCIA	R\$ 54,25	R\$ 217,00	21,00
95	REPARO PISTAO PORTA	1	KITCIA	R\$ 21,54	R\$ 21,54	21,00
96	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	2	SABO	R\$ 53,73	R\$ 107,46	21,00
97	RETENTOR RODA DIANT.	4	SABO	R\$ 26,60	R\$ 106,40	21,00
98	RETENTOR RODA TRAS.	4	SABO	R\$ 85,58	R\$ 342,32	21,00
99	ROLAMENTO CARDAN	3	FAG	R\$ 110,64	R\$ 331,92	21,00
100	ROLAMENTO CUBO DIANT.	4	FAG	R\$ 79,59	R\$ 318,36	21,00
101	ROLAMENTO CUBO TRAS.	4	FAG	R\$ 105,33	R\$ 421,32	21,00
102	ROLAMENTO EMBREAGEM	2	FAG	R\$ 93,48	R\$ 186,96	21,00
103	ROLAMENTO GUIA	1	FAG	R\$ 52,66	R\$ 52,66	21,00
104	SENSOR LENTA	2	ZEN	R\$ 92,25	R\$ 184,50	21,00
105	SENSOR TEMPERATURA	2	VDO	R\$ 88,22	R\$ 176,44	21,00
106	SOQUETE FAROL	8	ZEN	R\$ 12,78	R\$ 102,24	21,00
107	TAMBOR FREIO TRAS.	4	FRUM	R\$ 159,04	R\$ 636,16	21,00
108	TAMPA COMBUSTIVEL	1	ROCHE	R\$ 38,04	R\$ 38,04	21,00
109	TAMPA OLEO MOTOR	2	ROCHE	R\$ 13,03	R\$ 26,06	21,00
110	TAMPA RADIADOR	2	ROCHE	R\$ 17,02	R\$ 34,04	21,00
111	TANQUE	2	BEPO	R\$ 481,37	R\$ 962,74	21,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	COMBUSTIVEL					
112	TERMINAL BARRA ESTABILIZADORA	4	TERMINAL	R\$ 78,45	R\$ 313,80	21,00
113	TERMINAL BATERIA	6	TERMINAL	R\$ 7,98	R\$ 47,88	21,00
114	TERMINAL DIREÇÃO	4	TERMINAL	R\$ 88,30	R\$ 353,20	21,00
115	VALVULA ADMISSÃO	2	KS	R\$ 192,03	R\$ 384,06	21,00
116	VALVULA ALIVIO FREIO	2	WABCO	R\$ 30,85	R\$ 61,70	21,00
117	VALVULA DESCARGA RAPIDA FREIO	2	WABCO	R\$ 144,94	R\$ 289,88	21,00
118	VALVULA GOVERNADORA	2	WABCO	R\$ 224,73	R\$ 449,46	21,00
119	VALVULA PEDAL FREIO	2	WABCO	R\$ 288,03	R\$ 576,06	21,00
120	VALVULA PRESSÃO FREIO	2	WABCO	R\$ 96,28	R\$ 192,56	21,00
121	VALVULA RELE FREIO	2	WABCO	R\$ 144,65	R\$ 289,30	21,00
122	VALVULA RETORNO FREIO	2	WABCO	R\$ 106,36	R\$ 212,72	21,00
123	VARETA OLEO MOTOR	1	ROCHE	R\$ 35,32	R\$ 35,32	21,00
					R\$ 40.529,95	

LOTE 22 - CAMINHÃO MERCEDES BENS ATRON 2729 K 6X4 2013/2013 (diesel)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	% DESCONTO
1	ACOPLAMENTO VARÃO CAMBIO	1	ROCHE	R\$ 82,01	R\$ 82,01	15,00
2	ALGEMA MOLA DIANT.	2	AESA	R\$ 69,41	R\$ 138,82	15,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

3	ALGEMA MOLA TRAS.	4	AESA	R\$ 72,00	R\$ 288,00	15,00
4	ALTERNADOR	1	ZEN	R\$ 883,46	R\$ 883,46	15,00
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO	3	COFAP	R\$ 337,45	R\$ 1.012,35	15,00
6	AMORTECEDOR TRASEIRO	3	COFAP	R\$ 343,53	R\$ 1.030,59	15,00
7	ATUADOR EMBREAGEM	1	SACHS	R\$ 533,70	R\$ 533,70	15,00
8	BARRA DIREÇÃO	1	TRW	R\$ 1.184,08	R\$ 1.184,08	15,00
9	BATENTE SUSPENÇÃO DIANTEIRA	4	ROCHE	R\$ 66,70	R\$ 266,80	15,00
10	BATERIA 150 AMPERES	1	DISBAL	R\$ 664,28	R\$ 664,28	15,00
11	BICO INJETOR	6	BOSCH	R\$ 190,68	R\$ 1.144,08	15,00
12	BOIA TANQUE	1	ROCHE	R\$ 1.236,75	R\$ 1.236,75	15,00
13	BOMBA COMBUSTIVEL	1	SCHADEK	R\$ 1.243,75	R\$ 1.243,75	15,00
14	BOMBA D' AGUA	1	SACHDEK	R\$ 874,82	R\$ 874,82	15,00
15	BOMBA DE OLEO	1	SCHADEK	R\$ 566,66	R\$ 566,66	15,00
16	BORRACHA CUICA	10	ROCHE	R\$ 25,76	R\$ 257,60	15,00
17	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	6	ROCHE	R\$ 60,07	R\$ 360,42	15,00
18	BUCHA MOLA DIANTEIRA	4	ROCHE	R\$ 39,92	R\$ 159,68	15,00
19	BUCHA MOLA TRASEIRA	8	ROCHE	R\$ 39,92	R\$ 319,36	15,00
20	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. INFERIOR	4	ROCHE	R\$ 138,18	R\$ 552,72	15,00
21	BUCHA SUSPENÇÃO	4	ROCHE	R\$ 141,02	R\$ 564,08	15,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

	DIANT. SUPERIOR					
22	CABEÇOTE COMPRESSOR DE AR	1	PILOTO	R\$ 1.396,18	R\$ 1.396,18	15,00
23	CABO ACELERADOR	2	FANIA	R\$ 88,68	R\$ 177,36	15,00
24	CABO AFOGADOR	2	FANIA	R\$ 62,62	R\$ 125,24	15,00
25	CABO BATERIA	10	DISBAL	R\$ 34,88	R\$ 348,80	15,00
26	CABO VELOCIMETRO	2	FANIA	R\$ 174,79	R\$ 349,58	15,00
27	CAIXA DIREÇÃO	1	TRW	R\$ 1.347,94	R\$ 1.347,94	15,00
28	CHAVE DE LUZ	1	ZEN	R\$ 161,06	R\$ 161,06	15,00
29	CHAVE DE SETA	2	ZEN	R\$ 169,69	R\$ 339,38	15,00
30	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	1	TRW	R\$ 353,23	R\$ 353,23	15,00
31	FILTRO ARLA	2	FRAM	R\$ 182,47	R\$ 364,94	15,00
32	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	1	TRW	R\$ 261,52	R\$ 261,52	15,00
33	COMUTADOR IGNIÇÃO	1	ZEN	R\$ 57,23	R\$ 57,23	15,00
34	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL	1	MERITOR	R\$ 2.782,52	R\$ 2.782,52	15,00
35	CORREIA ALTERNADOR	3	GATES	R\$ 98,32	R\$ 294,96	15,00
36	CORREIA MOTOR HIDRAULICO	3	GATES	R\$ 76,50	R\$ 229,50	15,00
37	COXIM AMORTECEDOR	6	REI	R\$ 38,25	R\$ 229,50	15,00
38	COXIM MOTOR (DIANTEIRO)	2	REI	R\$ 555,33	R\$ 1.110,66	15,00
39	COXIM MOTOR (TRASEIRO)	1	REI	R\$ 437,46	R\$ 437,46	15,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

40	COXIM RADIADOR	6	REI	R\$ 68,57	R\$ 411,42	15,00
41	CRUZETA	4	SPICER	R\$ 312,39	R\$ 1.249,56	15,00
42	CUICA COMPLETA	4	LNG	R\$ 300,33	R\$ 1.201,32	15,00
43	ESCAPAMENTO	1	MASTRA	R\$ 323,00	R\$ 323,00	15,00
44	ESPELHO RETROVISOR	4	BEPO	R\$ 264,35	R\$ 1.057,40	15,00
45	FAROL	2	CIBIE	R\$ 940,10	R\$ 1.880,20	15,00
46	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	2	UINIVERSAL	R\$ 239,56	R\$ 479,12	15,00
47	FILTRO AR (INTERNO E EXTERNO)	4	FRAM	R\$ 191,25	R\$ 765,00	15,00
48	FILTRO COMBUSTIVEL	6	FRAM	R\$ 171,62	R\$ 1.029,72	15,00
49	FILTRO LUBRIFICANTE	6	FRAM	R\$ 124,64	R\$ 747,84	15,00
50	FILTRO SEDIMENTADOR COMBUST.	6	FRAM	R\$ 207,68	R\$ 1.246,08	15,00
51	FLANGE DO CARDAN	2	SPICER	R\$ 365,78	R\$ 731,56	15,00
52	FLEXIVEL EMBREGEM	3	ROCHE	R\$ 62,05	R\$ 186,15	15,00
53	FLEXIVEL FREIO DIANT.	4	ROCHE	R\$ 48,51	R\$ 194,04	15,00
54	FLEXIVEL FREIO TRAS.	4	ROCHE	R\$ 75,18	R\$ 300,72	15,00
55	FLEXIVEL FREIO TRUK	4	ROCHE	R\$ 102,40	R\$ 409,60	15,00
56	FUSIVEIS	20	GE	R\$ 6,09	R\$ 121,80	15,00
57	FUSIVEL LAMINA	30	GE	R\$ 25,93	R\$ 777,90	15,00
58	GRAMPO MOLEJO	10	AESA	R\$ 83,08	R\$ 830,80	15,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

59	BOTÃO DE PARTIDA	5	ZEN	R\$ 27,48	R\$ 137,40	15,00
60	INTERRUPTOR FREIO	1	VDO	R\$ 192,81	R\$ 192,81	15,00
61	INTERRUPTOR OLEO	1	VDO	R\$ 235,65	R\$ 235,65	15,00
62	INTERRUPTOR RADIADOR	2	VDO	R\$ 99,93	R\$ 199,86	15,00
63	JOGO LONA DIANTEIRA	4	SYL	R\$ 241,40	R\$ 965,60	15,00
64	JOGO LONA TRASEIRA	4	SYL	R\$ 270,13	R\$ 1.080,52	15,00
65	JOJO LONA TRUK	4	SYL	R\$ 307,13	R\$ 1.228,52	15,00
66	KIT EMBREAGEM	1	SACHS	R\$ 4.097,78	R\$ 4.097,78	15,00
67	LAMPADA FAROL	10	GE	R\$ 17,57	R\$ 175,70	15,00
68	LAMPADA PISCA	20	GE	R\$ 6,23	R\$ 124,60	15,00
69	LANTERNA DIANTEIRA	4	CIBIE	R\$ 115,88	R\$ 463,52	15,00
70	LANTERNA TRASEIRA	4	CIBIE	R\$ 113,05	R\$ 452,20	15,00
71	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	15	ROCHE	R\$ 12,89	R\$ 193,35	15,00
72	MANGUEIRA PORIF	2	ROCHE	R\$ 173,09	R\$ 346,18	15,00
73	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	2	ROCHE	R\$ 142,35	R\$ 284,70	15,00
74	MANGUEIRA RADIADOR INFERIO R	2	ROCHE	R\$ 136,22	R\$ 272,44	15,00
75	MANGUEIRA RODOAR	20	ROCHE	R\$ 6,60	R\$ 132,00	15,00
76	MANGUEIRA TURBINA	2	ROCHE	R\$ 99,28	R\$ 198,56	15,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

77	MOLA DIANTEIRA 2	3	AESA	R\$ 343,68	R\$ 1.031,04	15,00
78	MOLA DIANTEIRA 3	2	AESA	R\$ 332,35	R\$ 664,70	15,00
79	MOLA DIANTEIRA MESTRE	3	AESA	R\$ 349,35	R\$ 1.048,05	15,00
80	MOLA TRASEIRA 2	3	AESA	R\$ 338,02	R\$ 1.014,06	15,00
81	MOLA TRASEIRA 3	2	AESA	R\$ 377,68	R\$ 755,36	15,00
82	MOLA TRASEIRA 4	2	AESA	R\$ 366,35	R\$ 732,70	15,00
83	MOLA TRASEIRA MESTRE	3	AESA	R\$ 349,35	R\$ 1.048,05	15,00
84	MOTOR PARTIDA	1	ZEN	R\$ 1.177,85	R\$ 1.177,85	15,00
85	PALHETA PARABRISA	6	VTO	R\$ 54,37	R\$ 326,22	15,00
86	PARABRISA	1	SULGLASS	R\$ 1.187,14	R\$ 1.187,14	15,00
87	PARA-CHOQUE DIANT.	1	DTO	R\$ 451,92	R\$ 451,92	15,00
88	PARA-CHOQUE TRAS.	1	DTO	R\$ 451,92	R\$ 451,92	15,00
89	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	10	FEY	R\$ 23,23	R\$ 232,30	15,00
90	PARAFUSO RODA TRASEIRA	16	FEY	R\$ 23,80	R\$ 380,80	15,00
91	PATIN FREIO DIANT.	2	ROCHE	R\$ 226,16	R\$ 452,32	15,00
92	PATIN FREIO TRASEIRA	2	ROCHE	R\$ 226,16	R\$ 452,32	15,00
93	PATIN FREIO TRUK	2	ROCHE	R\$ 219,87	R\$ 439,74	15,00
94	PINO DE CENTRO TRASEIRO	10	AESA	R\$ 31,45	R\$ 314,50	15,00
95	PINO MOLA DIANT.	4	AESA	R\$ 38,56	R\$ 154,24	15,00
96	PINO MOLA TRASEIRA	4	AESA	R\$ 37,43	R\$ 149,72	15,00
97	POLIA TENSORA	2	VTO	R\$ 171,13	R\$ 342,26	15,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

	CORREIA ALTERNADOR					
98	PORCA CUBO RODA	6	ROCHE	R\$ 38,40	R\$ 230,40	15,00
99	RADIADOR	1	VISCONDI	R\$ 1.203,03	R\$ 1.203,03	15,00
100	RELE AUXILIAR	6	ZEN	R\$ 40,21	R\$ 241,26	15,00
101	RELE FAROL	2	ZEN	R\$ 83,95	R\$ 167,90	15,00
102	REPARO CABEÇOTE DE AR	1	PILOTO	R\$ 110,76	R\$ 110,76	15,00
103	REPARO PISTAO CAÇAMBA	2	KITCIA	R\$ 171,96	R\$ 343,92	15,00
104	REPARO RODA DIANTEIRA	3	KITCIA	R\$ 194,93	R\$ 584,79	15,00
105	REPARO RODA TRASEIRA	3	KITCIA	R\$ 194,93	R\$ 584,79	15,00
106	RESERVATORIO RADIADOR	1	ROCHE	R\$ 388,45	R\$ 388,45	15,00
107	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	2	SABO	R\$ 67,12	R\$ 134,24	15,00
108	RETENTOR RODA DIANT.	4	SABO	R\$ 84,08	R\$ 336,32	15,00
109	RETENTOR RODA TRAS.	4	SABO	R\$ 113,31	R\$ 453,24	15,00
110	RETENTOR TRUK	4	SABO	R\$ 83,14	R\$ 332,56	15,00
111	ROLAMENTO CARDAN	4	FAG	R\$ 128,89	R\$ 515,56	15,00
112	ROLAMENTO CUBO DIANT.	4	FAG	R\$ 122,49	R\$ 489,96	15,00
113	ROLAMENTO CUBO TRAS.	4	FAG	R\$ 169,01	R\$ 676,04	15,00
114	ROLAMENTO EMBREAGEM	1	FAG	R\$ 153,57	R\$ 153,57	15,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

115	ROLAMENTO GUIA	1	FAG	R\$ 119,54	R\$ 119,54	15,00
116	ROLAMENTO TRUK	4	FAG	R\$ 118,07	R\$ 472,28	15,00
117	SEMI EIXO TRASEIRO	2	MOTOPEÇAS	R\$ 1.298,23	R\$ 2.596,46	15,00
118	SENSOR TEMPERATURA	2	VDO	R\$ 97,86	R\$ 195,72	15,00
119	SOQUETE FAROL	6	ZEN	R\$ 23,23	R\$ 139,38	15,00
120	SUPORTE MOLA DIANTEIRA	4	AESA	R\$ 123,25	R\$ 493,00	15,00
121	SUPORTE MOLA TRASEIRA	4	AESA	R\$ 123,25	R\$ 493,00	15,00
122	TAMBOR FREIO DIANT.	4	FRUM	R\$ 804,53	R\$ 3.218,12	15,00
123	TAMBOR FREIO TRAS.	4	FRUM	R\$ 803,25	R\$ 3.213,00	15,00
124	TAMPA COMBUSTIVEL	2	ROCHE	R\$ 40,12	R\$ 80,24	15,00
125	TAMPA OLEO MOTOR	2	ROCHE	R\$ 33,29	R\$ 66,58	15,00
126	TAMPA RADIADOR	2	ROCHE	R\$ 29,24	R\$ 58,48	15,00
127	TANQUE COMBUSTIVEL	1	BEPO	R\$ 882,30	R\$ 882,30	15,00
128	TERMINAL BARRA ESTABILIZADORA	4	NAKATA	R\$ 142,80	R\$ 571,20	15,00
129	TERMINAL BATERIA	6	DISBAL	R\$ 28,19	R\$ 169,14	15,00
130	TERMINAL DIREÇÃO	4	NAKATA	R\$ 172,39	R\$ 689,56	15,00
131	TRAVA CUBO RODA	4	ROCHE	R\$ 40,69	R\$ 162,76	15,00
132	VALVULA ADMISSÃO	2	WABCO	R\$ 321,44	R\$ 642,88	15,00
133	VALVULA ALIVIO FREIO	2	WABCO	R\$ 284,78	R\$ 569,56	15,00
134	VALVULA	2	WABCO	R\$ 170,64	R\$ 341,28	15,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	DESCARGA RAPIDA FREIO					
135	VALVULA GOVERNADORA	2	WABCO	R\$ 275,46	R\$ 550,92	15,00
136	VALVULA PEDAL FREIO	2	WABCO	R\$ 345,38	R\$ 690,76	15,00
137	VALVULA PRESSÃO FREIO	2	WABCO	R\$ 303,73	R\$ 607,46	15,00
138	VALVULA RELE FREIO	2	WABCO	R\$ 196,63	R\$ 393,26	15,00
139	VALVULA RETORNO FREIO	2	WABCO	R\$ 295,42	R\$ 590,84	15,00
140	VARETA OLEO MOTOR	1	ROCHE	R\$ 35,08	R\$ 35,08	15,00
VALOR TOTAL					R\$ 86.252,49	
LOTE 23 - CAMINHÃO FORD CARGO 1317E 2008/2009 (diesel)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	% EM DESCONTO
1	ACOPLAMENTO VARÃO CAMBIO	1	ROCHE	R\$ 83,70	R\$ 83,70	19,00
2	ALGEMA MOLA DIANT.	4	AESA	R\$ 57,24	R\$ 228,96	19,00
3	ALGEMA MOLA TRAS.	4	AESA	R\$ 58,59	R\$ 234,36	19,00
4	ALTERNADOR	1	ZEN	R\$ 1.014,39	R\$ 1.014,39	19,00
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO	3	COFAP	R\$ 401,60	R\$ 1.204,80	19,00
6	AMORTECEDOR TRASEIRO	3	COFAP	R\$ 368,74	R\$ 1.106,22	19,00
7	ATUADOR EMBREAGEM	1	LUK	R\$ 521,10	R\$ 521,10	19,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

8	BARRA DIREÇÃO	1	NAKATA	R\$ 777,12	R\$ 777,12	19,00
9	BATENTE SUSPENÇÃO DIANTEIRA	2	ROCHE	R\$ 177,18	R\$ 354,36	19,00
10	BATERIA 150 AMPERES	1	DISBAL	R\$ 635,93	R\$ 635,93	19,00
11	BICO INJETOR	6	BOSCH	R\$ 633,96	R\$ 3.803,76	19,00
12	BOIA TANQUE	1	ROCHE	R\$ 560,41	R\$ 560,41	19,00
13	BOMBA COMBUSTIVEL	2	SCHADEK	R\$ 726,22	R\$ 1.452,44	19,00
14	BOMBA D' AGUA	1	URBA	R\$ 332,37	R\$ 332,37	19,00
15	BOMBA DE OLEO	1	SCHADEK	R\$ 599,25	R\$ 599,25	19,00
16	BORRACHA CUICA	10	ROCHE	R\$ 23,65	R\$ 236,50	19,00
17	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	4	ROCHE	R\$ 44,28	R\$ 177,12	19,00
18	BUCHA MOLA DIANTEIRA	8	ROCHE	R\$ 35,86	R\$ 286,88	19,00
19	BUCHA MOLA TRASEIRA	8	ROCHE	R\$ 35,86	R\$ 286,88	19,00
20	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. INFERIOR	4	ROCHE	R\$ 128,79	R\$ 515,16	19,00
21	BUCHA SUSPENÇÃO DIANT. SUPERIOR	4	ROCHE	R\$ 128,79	R\$ 515,16	19,00
22	CABEÇOTE COMPRESSOR DE AR	1	PILOTO	R\$ 867,34	R\$ 867,34	19,00
23	CABO ACELERADOR	2	FANIA	R\$ 73,41	R\$ 146,82	19,00
24	CABO AFOGADOR	2	FANIA	R\$ 67,47	R\$ 134,94	19,00
25	CABO BATERIA	10	FLEX	R\$ 37,26	R\$ 372,60	19,00
26	CABO VELOCIMETRO	2	FANIA	R\$ 154,44	R\$ 308,88	19,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

27	CAIXA DIREÇÃO	1	TRW	R\$ 1.031,51	R\$ 1.031,51	19,00
28	CHAVE DE LUZ	2	ZEN	R\$ 253,26	R\$ 506,52	19,00
29	CHAVE DE SETA	2	ZEN	R\$ 176,85	R\$ 353,70	19,00
30	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	1	TRW	R\$ 342,63	R\$ 342,63	19,00
31	MAÇANETA EXTERNA DA PORTA	3	UNIVERSAL	R\$ 205,20	R\$ 615,60	19,00
32	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	1	TRW	R\$ 371,52	R\$ 371,52	19,00
33	COMUTADOR IGNIÇÃO	2	ZEN	R\$ 109,89	R\$ 219,78	19,00
34	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL	1	MERITOR	R\$ 2.315,79	R\$ 2.315,79	19,00
35	CORREIA ALTERNADOR	4	GATES	R\$ 63,69	R\$ 254,76	19,00
36	CORREIA MOTOR HIDRAULICO	3	GATES	R\$ 95,11	R\$ 285,33	19,00
37	COXIM AMORTECEDOR	6	REI	R\$ 51,82	R\$ 310,92	19,00
38	COXIM CAMBIO	2	REI	R\$ 80,00	R\$ 160,00	19,00
39	COXIM MOTOR	4	REI	R\$ 117,56	R\$ 470,24	19,00
40	COXIM RADIADOR	6	REI	R\$ 22,30	R\$ 133,80	19,00
41	CRUZETA	5	SPICER	R\$ 311,79	R\$ 1.558,95	19,00
42	CUICA COMPLETA	4	LNG	R\$ 256,23	R\$ 1.024,92	19,00
43	ESCAPAMENTO	1	MASTRA	R\$ 313,74	R\$ 313,74	19,00
44	ESPELHO RETROVISOR	4	BEPO	R\$ 151,20	R\$ 604,80	19,00
45	FAROL	2	CIBIE	R\$ 351,00	R\$ 702,00	19,00
46	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	2	UNIVERSAL	R\$ 162,00	R\$ 324,00	19,00
47	FILTRO AR	6	FRAM	R\$ 162,67	R\$ 976,02	19,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

48	FILTRO COMBUSTIVEL	6	FRAM	R\$ 165,24	R\$ 991,44	19,00
49	FILTRO LUBRIFICANTE	6	FRAM	R\$ 123,09	R\$ 738,54	19,00
50	FILTRO SEDIMENTADOR COMBUST.	6	FRAM	R\$ 167,67	R\$ 1.006,02	19,00
51	FLANGE DO CARDAN	2	SPICER	R\$ 303,05	R\$ 606,10	19,00
52	FLEXIVEL EMBREAGEM	3	ROCHE	R\$ 61,02	R\$ 183,06	19,00
53	FLEXIVEL FREIO DIANT.	4	ROCHE	R\$ 59,40	R\$ 237,60	19,00
54	FLEXIVEL FREIO TRAS.	4	ROCHE	R\$ 59,40	R\$ 237,60	19,00
55	FLEXIVEL FREIO TRUK	4	ROCHE	R\$ 77,76	R\$ 311,04	19,00
56	FUSIVEIS	20	GE	R\$ 4,62	R\$ 92,40	19,00
57	FUSIVEL LAMINA	30	GE	R\$ 42,93	R\$ 1.287,90	19,00
58	GRAMPO MOLEJO	10	AESA	R\$ 83,41	R\$ 834,10	19,00
59	GUIA PORTA	1	UNIVERSAL	R\$ 59,67	R\$ 59,67	19,00
60	INTERRUPTOR FREIO	2	VDO	R\$ 95,04	R\$ 190,08	19,00
61	INTERRUPTOR OLEO	2	VDO	R\$ 79,65	R\$ 159,30	19,00
62	INTERRUPTOR RADIADOR	2	VDO	R\$ 86,40	R\$ 172,80	19,00
63	JOGO LONA DIANTEIRA	2	SYL	R\$ 271,33	R\$ 542,66	19,00
64	JOGO LONA TRASEIRA	2	SYL	R\$ 238,87	R\$ 477,74	19,00
65	JOJO LONA TRUK	2	SYL	R\$ 277,83	R\$ 555,66	19,00
66	KIT EMBREAGEM	1	SACHS	R\$ 2.347,96	R\$ 2.347,96	19,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

67	LAMPADA FAROL	10	GE	R\$ 16,18	R\$ 161,80	19,00
68	LAMPADA PISCA	20	GE	R\$ 4,66	R\$ 93,20	19,00
69	LANTERNA DIANTEIRA	4	CIBIE	R\$ 125,55	R\$ 502,20	19,00
70	LANTERNA TRASEIRA	4	CIBIE	R\$ 132,30	R\$ 529,20	19,00
71	MANGUEIRA COMBUSTIVEL	15	ROCHE	R\$ 14,85	R\$ 222,75	19,00
72	MANGUEIRA PORIF	2	ROCHE	R\$ 82,08	R\$ 164,16	19,00
73	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	2	ROCHE	R\$ 225,74	R\$ 451,48	19,00
74	MANGUEIRA RADIADOR INFERIO R	2	ROCHE	R\$ 114,95	R\$ 229,90	19,00
75	MANGUEIRA RODOAR	20	ROCHE	R\$ 6,54	R\$ 130,80	19,00
76	MANGUEIRA TURBINA	2	ROCHE	R\$ 264,57	R\$ 529,14	19,00
77	MOLA DIANTEIRA 2	4	AESA	R\$ 245,64	R\$ 982,56	19,00
78	MOLA AUXILIAR PARABOLICA	4	AESA	R\$ 407,64	R\$ 1.630,56	19,00
79	MOLA DIANTEIRA MESTRE	4	AESA	R\$ 407,64	R\$ 1.630,56	19,00
80	MOLA TRASEIRA 2	4	AESA	R\$ 242,94	R\$ 971,76	19,00
81	MOLA TRASEIRA 3	4	AESA	R\$ 242,94	R\$ 971,76	19,00
82	MOLA TRASEIRA 1 FOLHA AUXILIAR	2	AESA	R\$ 242,94	R\$ 485,88	19,00
83	MOLA TRASEIRA MESTRE	4	AESA	R\$ 407,64	R\$ 1.630,56	19,00
84	MOTOR PARTIDA	1	ZEN	R\$ 975,18	R\$ 975,18	19,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

85	PALHETA PARABRISA	4	VTO	R\$ 48,60	R\$ 194,40	19,00
86	PARABRISA	1	SULGLASS	R\$ 1.300,77	R\$ 1.300,77	19,00
87	PARA-CHOQUE DIANT.	1	DTO	R\$ 453,74	R\$ 453,74	19,00
88	PARA-CHOQUE TRAS.	1	DTO	R\$ 426,73	R\$ 426,73	19,00
89	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	10	FEY	R\$ 20,38	R\$ 203,80	19,00
90	PARAFUSO RODA TRASEIRA	16	FEY	R\$ 21,57	R\$ 345,12	19,00
91	PATIN FREIO DIANT.	4	ROCHE	R\$ 198,45	R\$ 793,80	19,00
92	PATIN FREIO TRASEIRA	4	ROCHE	R\$ 183,06	R\$ 732,24	19,00
93	PATIN FREIO TRUK	4	ROCHE	R\$ 213,30	R\$ 853,20	19,00
94	PINO DE CENTRO TRASEIRO	10	AESA	R\$ 32,40	R\$ 324,00	19,00
95	PINO MOLA DIANT.	4	AESA	R\$ 45,90	R\$ 183,60	19,00
96	PINO MOLA TRASEIRA	4	AESA	R\$ 32,67	R\$ 130,68	19,00
97	POLIA TENSORA CORREIA ALTERNADOR	2	VTO	R\$ 223,29	R\$ 446,58	19,00
98	PORCA CUBO RODA	4	ROCHE	R\$ 30,70	R\$ 122,80	19,00
99	RADIADOR	1	VISCONDI	R\$ 1.038,69	R\$ 1.038,69	19,00
100	RELE AUXILIAR	6	ZEN	R\$ 33,67	R\$ 202,02	19,00
101	RELE FAROL	2	ZEN	R\$ 71,28	R\$ 142,56	19,00
102	REPARO CABEÇOTE DE AR	1	KITCIA	R\$ 97,95	R\$ 97,95	19,00
103	REPARO PISTAO CAÇAMBA	2	KITCIA	R\$ 89,18	R\$ 178,36	19,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

104	REPARO RODA DIANTEIRA	2	KITCIA	R\$ 139,26	R\$ 278,52	19,00
105	REPARO RODA TRASEIRA	2	KITCIA	R\$ 141,75	R\$ 283,50	19,00
106	RESERVATORIO RADIADOR	1	ROCHE	R\$ 372,87	R\$ 372,87	19,00
107	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	2	SABO	R\$ 70,74	R\$ 141,48	19,00
108	RETENTOR RODA DIANT.	4	SABO	R\$ 115,02	R\$ 460,08	19,00
109	RETENTOR RODA TRAS.	4	SABO	R\$ 132,92	R\$ 531,68	19,00
110	RETENTOR TRUK	4	SABO	R\$ 70,74	R\$ 282,96	19,00
111	ROLAMENTO CARDAN	4	FAG	R\$ 210,43	R\$ 841,72	19,00
112	ROLAMENTO CUBO DIANT.	4	FAG	R\$ 162,43	R\$ 649,72	19,00
113	ROLAMENTO CUBO TRAS.	4	FAG	R\$ 205,43	R\$ 821,72	19,00
114	ROLAMENTO EMBREAGEM	1	FAG	R\$ 405,00	R\$ 405,00	19,00
115	ROLAMENTO ALTERNADOR	2	FAG	R\$ 86,91	R\$ 173,82	19,00
116	ROLAMENTO TRUK	4	FAG	R\$ 188,67	R\$ 754,68	19,00
117	SEMI EIXO TRASEIRO	2	MOTOPEÇAS	R\$ 800,97	R\$ 1.601,94	19,00
118	SENSOR TEMPERATURA	2	VDO	R\$ 92,34	R\$ 184,68	19,00
119	SOQUETE FAROL	6	ZEN	R\$ 20,79	R\$ 124,74	19,00
120	SUPORTE MOLA DIANTEIRA	4	AESA	R\$ 107,73	R\$ 430,92	19,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

121	SUPORTE MOLA TRASEIRA	4	AESA	R\$ 107,73	R\$ 430,92	19,00
122	TAMBOR FREIO DIANT.	2	FRUM	R\$ 568,89	R\$ 1.137,78	19,00
123	TAMBOR FREIO TRAS.	4	FRUM	R\$ 704,70	R\$ 2.818,80	19,00
124	TAMPA COMBUSTIVEL	2	ROCHE	R\$ 35,37	R\$ 70,74	19,00
125	TAMPA OLEO MOTOR	2	ROCHE	R\$ 42,39	R\$ 84,78	19,00
126	TAMPA RADIADOR	3	ROCHE	R\$ 18,49	R\$ 55,47	19,00
127	TANQUE COMBUSTIVEL	1	BEPO	R\$ 688,29	R\$ 688,29	19,00
128	TERMINAL BARRA ESTABILIZADORA	4	NAKATA	R\$ 127,17	R\$ 508,68	19,00
129	TERMINAL BATERIA	6	DISBAL	R\$ 22,41	R\$ 134,46	19,00
130	TERMINAL DIREÇÃO	4	NAKATA	R\$ 176,31	R\$ 705,24	19,00
131	TRAVA CUBO RODA	4	ROCHE	R\$ 38,31	R\$ 153,24	19,00
132	VALVULA ADMISSÃO	2	KS	R\$ 278,91	R\$ 557,82	19,00
133	VALVULA ALIVIO FREIO	2	WABCO	R\$ 252,45	R\$ 504,90	19,00
134	VALVULA DESCARGA RAPIDA FREIO	2	WABCO	R\$ 178,82	R\$ 357,64	19,00
135	VALVULA GOVERNADORA	2	WABCO	R\$ 272,16	R\$ 544,32	19,00
136	VALVULA PEDAL FREIO	2	WABCO	R\$ 621,27	R\$ 1.242,54	19,00
137	VALVULA PRESSÃO FREIO	2	WABCO	R\$ 279,31	R\$ 558,62	19,00
138	VALVULA RELE	2	WABCO	R\$ 178,53	R\$ 357,06	19,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	FREIO					
139	VALVULA RETORNO FREIO	2	WABCO	R\$ 241,19	R\$ 482,38	19,00
140	VARETA OLEO MOTOR	1	ROCHE	R\$ 31,56	R\$ 31,56	19,00
VALOR TOTAL					R\$ 80.895,41	
LOTE 28 - IVECO FURGÃO 3510V1 2005/2005						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE E	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	% EM DESCONTO
1	ALAVANCA FREIO	1	ROCHE	R\$ 169,43	R\$ 169,43	12,00
2	ALTERNADOR	1	ZEN	R\$ 879,89	R\$ 879,89	12,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	3	COFAP	R\$ 334,46	R\$ 1.003,38	12,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	3	COFAP	R\$ 310,64	R\$ 931,92	12,00
5	ATUADOR EMBREAGEM	2	LUK	R\$ 362,67	R\$ 725,34	12,00
6	ATUADOR MARCHA LENTA	2	LUK	R\$ 139,74	R\$ 279,48	12,00
7	BANDEIJA	2	GRASMETAL	R\$ 529,17	R\$ 1.058,34	12,00
8	BARRA AXIAL	4	NAKATA	R\$ 99,55	R\$ 398,20	12,00
9	BATENTE PORTA	3	ROCHE	R\$ 54,09	R\$ 162,27	12,00
10	BATERIA 90 AMPERES	1	DISBAL	R\$ 568,01	R\$ 568,01	12,00
11	BICO INJETOR	4	BOSCH	R\$ 257,45	R\$ 1.029,80	12,00
12	BIELETA BARRA	4	NAKATA	R\$ 28,22	R\$ 112,88	12,00
13	BOMBA ALTA RESSÃO	1	BOSCH	R\$ 1.273,42	R\$ 1.273,42	12,00
14	BOMBA COMBUSTIVEL	2	SCHADEK	R\$ 259,19	R\$ 518,38	12,00
15	BOMBA D' AGUA	1	URBA	R\$ 350,71	R\$ 350,71	12,00
16	BUCHA BANDEIJA INFERIOR	4	ROCHE	R\$ 123,65	R\$ 494,60	12,00
17	BUCHA BANDEIJA	4	ROCHE	R\$ 121,26	R\$ 485,04	12,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

	SUPERIOR					
18	BUCHA BANDEJA	8	ROCHE	R\$ 122,18	R\$ 977,44	12,00
19	BUCHA EIXO TRASEIRO	4	ROCHE	R\$ 41,60	R\$ 166,40	12,00
20	CABO ACELERADOR	2	FANIA	R\$ 57,38	R\$ 114,76	12,00
21	CAIXA DIREÇÃO	1	TRW	R\$ 1.969,44	R\$ 1.969,44	12,00
22	CABO AFOGADOR	2	FANIA	R\$ 72,54	R\$ 145,08	12,00
23	CABO FREIO MÃO	2	FANIA	R\$ 96,62	R\$ 193,24	12,00
24	CARTER MOTOR	1	IGASA	R\$ 403,51	R\$ 403,51	12,00
25	CHAVE DE LUZ	1	ZEN	R\$ 217,01	R\$ 217,01	12,00
26	CHAVE DE SETA	1	ZEN	R\$ 442,93	R\$ 442,93	12,00
27	CILINDRO AUXILIAR EMBREGEM	1	TRW	R\$ 425,10	R\$ 425,10	12,00
28	CILINDRO MESTRE EMBREGEM	1	TRW	R\$ 257,14	R\$ 257,14	12,00
29	CILINDRO MESTRE FREIO	1	TRW	R\$ 386,50	R\$ 386,50	12,00
30	CILINDRO RODA	4	TRW	R\$ 71,92	R\$ 287,68	12,00
31	COIFA CAMBIO	4	NAKATA	R\$ 73,44	R\$ 293,76	12,00
32	COIFA RODA	4	NAKATA	R\$ 71,02	R\$ 284,08	12,00
33	CORREIA ALTERNADOR	3	GATES	R\$ 98,09	R\$ 294,27	12,00
34	CORREIA DENTADA	3	GATES	R\$ 211,09	R\$ 633,27	12,00
35	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICA	2	GATES	R\$ 54,09	R\$ 108,18	12,00
36	COXIM AMORTECEDOR	10	REI	R\$ 101,55	R\$ 1.015,50	12,00
37	COXIM CAMBIO	2	REI	R\$ 193,25	R\$ 386,50	12,00
38	COXIM MOTOR	4	REI	R\$ 246,16	R\$ 984,64	12,00
39	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	2	H FREIO	R\$ 324,08	R\$ 648,16	12,00
40	DISCO DE FREIO TRASEIRO	2	H FREIO	R\$ 324,08	R\$ 648,16	12,00
41	ESCAPAMENTO	1	MASTRA	R\$ 401,28	R\$ 401,28	12,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

42	ESPELHO RETROVISOR	2	BEPO	R\$ 389,43	R\$ 778,86	12,00
43	FAROL	2	CIBIE	R\$ 377,93	R\$ 755,86	12,00
44	FECHADURA PORTA DIANTEIRA	3	UNIVERSAL	R\$ 114,46	R\$ 343,38	12,00
45	FECHADURA PORTA TRASEIRA	2	UNIVERSAL	R\$ 115,34	R\$ 230,68	12,00
46	FILTRO AR EXTERNO	4	FRAM	R\$ 87,71	R\$ 350,84	12,00
47	FILTRO AR INTERNO	4	FRAM	R\$ 87,71	R\$ 350,84	12,00
48	FILTRO COMBUSTIVEL	4	FRAM	R\$ 112,07	R\$ 448,28	12,00
49	FILTRO OLEO	4	FRAM	R\$ 87,97	R\$ 351,88	12,00
50	FLEXIVEL FREIO DIANT.	6	FF	R\$ 31,21	R\$ 187,26	12,00
51	FLEXIVEL FREIO TRAS.	6	FF	R\$ 26,75	R\$ 160,50	12,00
52	GUIA PORTA	1	UNIVERSAL	R\$ 121,77	R\$ 121,77	12,00
53	HIDROVACUO	1	CONTROIL	R\$ 1.146,11	R\$ 1.146,11	12,00
54	HOMOCINETICA EXTERNA	2	NAKATA	R\$ 294,27	R\$ 588,54	12,00
55	HOMOCINETICA INTERNA	2	NAKATA	R\$ 303,19	R\$ 606,38	12,00
56	INTERRUPTOR FREIO	2	VDO	R\$ 62,42	R\$ 124,84	12,00
57	INTERRUPTOR OLEO	2	VDO	R\$ 53,50	R\$ 107,00	12,00
58	KIT AMORTECEDOR	4	COFAP	R\$ 53,50	R\$ 214,00	12,00
59	KIT BARRA	4	TRW	R\$ 22,88	R\$ 91,52	12,00
60	KIT EMBREAGEM	1	SACHS	R\$ 1.400,14	R\$ 1.400,14	12,00
61	LAMPADA FAROL	6	GE	R\$ 21,41	R\$ 128,46	12,00
62	LAMPADA PISCA	10	GE	R\$ 3,42	R\$ 34,20	12,00
63	LANTERNA RASEIRA	2	CIBIE	R\$ 144,50	R\$ 289,00	12,00
64	LONA FREIO (SAPATA)	2	SYL	R\$ 122,43	R\$ 244,86	12,00
65	MAÇANETA PORTA EXTERNA	3	UNIVERSAL	R\$ 72,34	R\$ 217,02	12,00
66	MAÇANETA PORTA INTERNA	4	UNIVERSAL	R\$ 34,47	R\$ 137,88	12,00
67	MANGUEIRA	10	ROCHE	R\$ 17,54	R\$ 175,40	12,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

	COMBUSTIVEL					
68	MANGUEIRA PURIFICADOR	2	ROCHE	R\$ 254,67	R\$ 509,34	12,00
69	MANGUEIRA RADIADOR	4	ROCHE	R\$ 132,10	R\$ 528,40	12,00
70	MAQUINA DE VIDRO	2	ROCHE	R\$ 137,69	R\$ 275,38	12,00
71	MOLA DIANTEIRA	2	AESA	R\$ 300,67	R\$ 601,34	12,00
72	MOLA TRASEIRA	2	AESA	R\$ 311,05	R\$ 622,10	12,00
73	MOTOR PARTDA	1	ZEN	R\$ 831,89	R\$ 831,89	12,00
74	PALHETA PARABRISA	4	VTO	R\$ 51,71	R\$ 206,84	12,00
75	PARABRISA	1	SULGLASS	R\$ 588,54	R\$ 588,54	12,00
76	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	1	DTO	R\$ 373,71	R\$ 373,71	12,00
77	PARA-CHOQUE TRASEIRO	1	DTO	R\$ 379,81	R\$ 379,81	12,00
78	PARAFUSO DE RODA	20	FEY	R\$ 13,67	R\$ 273,40	12,00
79	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	2	SYL	R\$ 196,77	R\$ 393,54	12,00
80	PASTILHA FREIO TRASEIRO	2	SYL	R\$ 196,18	R\$ 392,36	12,00
81	PINÇA FREIO DIANT.	2	CNH	R\$ 606,61	R\$ 1.213,22	12,00
82	REPARO FREIO	4	KITCIA	R\$ 193,89	R\$ 775,56	12,00
83	PIVO INFERIOR	4	NAKATA	R\$ 134,35	R\$ 537,40	12,00
84	PIVO SUPERIOR	4	NAKATA	R\$ 125,43	R\$ 501,72	12,00
85	POLIA TENSORA CORREIA ALTERNADOR	3	VTO	R\$ 112,61	R\$ 337,83	12,00
86	RADIADOR	1	VISCONDI	R\$ 781,79	R\$ 781,79	12,00
87	RESERVATORIO RADIADOR	1	ROCHE	R\$ 297,73	R\$ 297,73	12,00
88	RETENTOR RODA DIANTEIRA	4	SABO	R\$ 25,56	R\$ 102,24	12,00
89	RETENTOR RODA	4	SABO	R\$ 27,34	R\$ 109,36	12,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	RASEIRA					
90	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	4	FAG	R\$ 231,85	R\$ 927,40	12,00
91	ROLAMENTO GUIA	1	FAG	R\$ 220,00	R\$ 220,00	12,00
92	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXT.	2	FAG	R\$ 231,85	R\$ 463,70	12,00
93	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INT.	2	FAG	R\$ 228,91	R\$ 457,82	12,00
94	ROLAMENTO TENSOR	2	FAG	R\$ 258,61	R\$ 517,22	12,00
95	SENSOR DE ROTAÇÃO	2	ZEN	R\$ 142,67	R\$ 285,34	12,00
96	SENSOR MAP	1	ZEN	R\$ 230,66	R\$ 230,66	12,00
97	SENSOR PAINEL	2	BOSCH	R\$ 108,98	R\$ 217,96	12,00
98	SENSOR TEMPERATURA	2	VDO	R\$ 98,09	R\$ 196,18	12,00
99	TAMPA OLEO MOTOR	2	ROCHE	R\$ 60,69	R\$ 121,38	12,00
100	FUSIVEIS	20	GE	R\$ 10,29	R\$ 205,80	12,00
101	TAMPA COMBUSTIVEL	2	CLICK	R\$ 89,73	R\$ 179,46	12,00
102	TAMPA RESERVATORIO OLEO DIREÇÃO	1	CLICK	R\$ 40,48	R\$ 40,48	12,00
103	TAPA RESERVATORIO AGUA	2	CLICK	R\$ 20,77	R\$ 41,54	12,00
104	TAMBOR FREIO	2	FRUM	R\$ 131,94	R\$ 263,88	12,00
105	TERMINAL DIREÇÃO	4	NAKATA	R\$ 109,67	R\$ 438,68	12,00
106	VALVULA RETORNO	2	WABCO	R\$ 107,60	R\$ 215,20	12,00
107	VALVULA ADMISSÃO	2	WABCO	R\$ 213,73	R\$ 427,46	12,00
108	VARETA OLEO	1	ROCHE	R\$ 44,67	R\$ 44,67	12,00
109	VALVULA PRESSÃO	2	WABCO	R\$ 101,02	R\$ 202,04	12,00

VALOR TOTAL

R\$ 48.040,99

VALOR TOTAL GERAL

R\$ 400.343,61



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná
Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

(Quatrocentos mil trezentos e quarenta e três mil reais e sessenta e um centavos)

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1 Contratação de Empresa para fornecimento de peças Originais ou genuínas (primeira linha), para a frota dos veículos pertencentes à Prefeitura Municipal de Rio Bom, tendo como referência a pesquisa de preço comercial para um período de 12 meses, contendo a descrita e conforme termos do Edital de **Pregão Presencial nº 031/2017**, de acordo com as cláusulas e condições fixadas na presente.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR CONTRATUAL E DAS DESPESAS

2.1 O valor total do contrato é de **R\$ 1.453.864,16**

FELIPETO - COM. DE PECAS LTDA - EPP R\$ 924.554,45

(novecentos e vinte quatro mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos),

ARIAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS LTDA - ME R\$ 400.434,61

(quatrocentos mil quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta e um centavos)

GD REPARAÇÕES AUTOMOTIVAS LTDA R\$ 128.875,10

(cento e vinte oito mil oitocentos e setenta e cinco reais e dez centavos)

2.1.1 A Prefeitura Municipal de Rio Bom se reserva o direito de, a seu critério, utilizar ou não a totalidade da verba, inclusive quanto ao quantitativo previsto.

2.2 As despesas decorrentes do fornecimento objeto deste contrato, serão contratadas com recursos provenientes das rubricas orçamentárias desta Prefeitura:

DESPESA DESDOBRADA	DOTAÇÃO	FONTE DE RECURSO
666	0203.041220004.2.004000.3.3.90.30.39.99.00	0
798	0301.041220004.2.007000.3.3.90.30.39.99.00	0
672	0506.123610018.2.026000.3.3.90.30.39.99.00	103



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

1006	0506.123610018.2.026000.3.3.90.30.39.99.00	104
839	0506.123610018.2.026000.3.3.90.30.39.99.00	107
856	0506.123610018.2.026000.3.3.90.30.39.99.00	117
901	0506.123610018.2.026000.3.3.90.30.39.99.00	120
506	0601.103020015.2.040000.3.3.90.30.39.99.00	303
1076	0601.103020015.2.040000.3.3.90.30.39.99.00	495
980	0702.206080026.2.045000.3.3.90.30.39.99.00	0
788	0801.082440011.2.050000.3.3.90.30.39.99.00	0
479	0904.267820029.2.060000.3.3.90.30.39.99.00	0
478	0906.267820029.2.066000.3.3.90.30.39.99.00	0

2.1.2 A dotação orçamentária do ano seguinte será aprovada quando da elaboração do orçamento do Município para o ano correspondente.

2.3 Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registros de Preços são constantes da planilha de preços anexa, obedecida a classificação no Pregão Presencial nº 031/2017, especificadas, detalhadamente, na ata de julgamento de preços, constante às folhas acima realizadas atualizado por despacho homologatório da autoridade competente, datado de 20 de Setembro de 2017, constantes dos autos .

2.4 Em cada fornecimento decorrente desta ata serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Presencial nº 031/2017, que a precedeu, na íntegra, o presente instrumento de compromisso.

2.5 O preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 031/2017, pela empresa constante na presente ata de Registros de Preços e homologada através do despacho referido no item anterior.

CLÁUSULA TERCEIRA: DAS CONDIÇÕES PARA EFETIVAR O PAGAMENTO E DO REAJUSTE

3.1 O **faturamento** deverá ser efetivado na entrega, mediante Nota Fiscal/Fatura, que deverá ser apresentada junto com a(s) peça(s) fornecida(s). O **pagamento** será efetuado em até 30 (vinte) dias após a apresentação da nota fiscal. O prazo mencionado refere-se à documentação apresentada sem incorreções. No caso de documentação apresentada com incorreções ou com prazo de validade vencida os mesmos serão devolvidos a contratada para nova apresentação.

3.1.1 Deverão ser emitidas Nota Fiscal Eletrônica – NF-e conforme exigência da Norma de Procedimento Fiscal nº. 095/2009, da Receita Federal do Estado do Paraná, a qual dispõe sobre a utilização de NF-e.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

3.1.2 O Fornecedor deverá indicar no momento de apresentação da Nota Fiscal/Fatura os dados Bancários (Banco/Agência e Conta Corrente) para que seja feito o devido pagamento, conforme Determinação da Instrução Normativa nº 45/2010.

3.2 A liberação de cada parcela fica condicionada a apresentação de cópia da guia de quitação junto ao INSS, através de CND; e da quitação junto ao FGTS/CEF, através do CRF.

3.3 A critério da Administração será procedida consulta junto aos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei nº 10.520/02, antes de cada pagamento a ser efetuado à signatária, para verificação da situação da mesma, relativamente as condições de habilitação exigidas na licitação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

3.4 Qualquer erro, omissão havidos na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela signatária e haverá em decorrência, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja definitivamente regularizado.

3.5 A Prefeitura Municipal de Rio Bom não fará nenhum pagamento à signatária, antes de paga ou relevada a multa que porventura lhe tenha sido aplicada.

3.5.1 Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na Administração em favor da signatária. Caso a mesma seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativa ou Judicialmente, se necessário.

3.6 Na hipótese de atraso no pagamento da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada, o valor devido pela Prefeitura Municipal de Rio Bom será atualizado financeiramente, até a data do efetivo pagamento, de acordo com a variação do **INPC-IBGE**.

3.7 Uma vez apurado, no curso da contratação, que a signatária acresceu, indevidamente, a seus preços, valores correspondentes a tributos, contribuições fiscais, parafiscais e emolumentos de qualquer natureza, não incidentes sobre a execução do objeto, tais valores serão imediatamente excluídos, com a conseqüente redução dos preços praticados e o reembolso dos valores porventura pagos à mesma.

CLÁUSULA QUARTA - DA ADEQUAÇÃO DOS PREÇOS

4.1 A Comissão Permanente de Licitação poderá, a qualquer tempo, rever os preços registrados, reduzindo-os de conformidade com pesquisa de mercado, para os fins previstos no inciso V do Art. 15 da Lei 8.666/93 com as alterações posteriores, ou quando alterações conjunturais provocarem a redução dos preços praticados no mercado atacadista.

CLÁUSULA QUINTA: DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E PRAZO

5.1 As solicitações de fornecimento de peças se darão no período estabelecido neste item, contado a partir da data de assinatura deste contrato, mediante solicitação expressa ou via telefone (gestor do contrato);



5.1.1 Os fornecimentos deverão ser realizados de acordo com os **itens 11 e 13 do Termo de Referência**, após a emissão da autorização de fornecimento (aprovação de orçamento), **correndo por conta do fornecedor, as despesas com frete e deslocamento.**

5.1.2 Para a solicitação dos serviços, a Prefeitura obedecerá à informação da existência de recursos orçamentários e financeiros, que indicarão quais os quantitativos do pedido;

5.2 O recebimento dos bens dar-se-á pela verificação da qualidade solicitada e consequente aceitação pelo gestor do contrato, que deverá ser anotada em “relatório” a ser efetivado pela signatária, visando o controle do fornecimento;

5.2.1 Ocorrendo divergência entre a especificação do bem ofertado e a respectiva entrega, será realizada averiguação pelo Gestor do Contrato, com acompanhamento de funcionário da signatária.

5.2.2 Caberá ao gestor do contrato rejeitar total ou em parte, o bem entregue em desacordo com o objeto deste.

5.2.3 A aceitação do bem contratado, somente ocorrerá após conferência das respectivas especificações, devendo ser recusada a que não atenda, em seu todo, às condições previstas neste instrumento, ou que se mostre incompatível com padrões de qualidade contratados. Ficando ainda suscetível à fiscalização do gestor do contrato, quando ocorrer o ato de entrega respectivo.

5.3 Os fornecimentos deverão observar as especificações deste instrumento e as disposições constantes do Código de Defesa do Consumidor Lei Federal nº 8.078 de 11/09/90, sem prejuízo de outras medidas cabíveis e previstas em lei especial, quando for o caso;

5.4 Em nenhuma hipótese poderá a signatária veicular publicidade acerca do objeto a que se refere o contrato;

5.5 No curso da execução do objeto contratual, caberá a Prefeitura Municipal de Rio Bom, diretamente ou por quem vier a indicar, o direito de fiscalizar o cumprimento das especificações exigidas, sem prejuízo daquela exercida pela signatária.

5.5.1 A presença da fiscalização da Administração não elide nem diminui a responsabilidade da signatária.

5.5.2 A desconformidade do objeto às condições indispensáveis ao recebimento/execução, sujeitará a signatária às sanções previstas neste contrato e na legislação pertinente.

5.5.3 A Prefeitura Municipal de Rio Bom comunicará a signatária, por escrito, as deficiências porventura verificadas no fornecimento, para imediata correção, sem prejuízo das sanções cabíveis.

5.6 O prazo de validade do registro de preços será de 12 (doze) meses, iniciando sua vigência a partir da data de publicação da respectiva ata.

CLÁUSULA SEXTA: DAS PENALIDADES

6.1 A inexecução parcial ou total das condições pactuadas, erro de execução, mora na execução, a Prefeitura Municipal de Rio Bom, poderá garantir a prévia defesa, aplicar a **signatária** as seguintes penalidades:



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75.771.212/0001-71, – Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

I - advertência;

II - multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso e por ocorrência de fato em desacordo com o proposto e o estabelecido neste contrato, até o máximo de 15% (quinze por cento) sobre o valor total da nota de empenho, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de 15% (quinze por cento) sobre o valor total da nota de empenho, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contados da comunicação oficial, sem embargo de indenização dos prejuízos porventura causados ao ADMINISTRAÇÃO, e ainda sem prejuízo das demais penalidades previstas na Lei nº 8.666/93;

IV - multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor ADJUDICADO quando o inadimplemento ensejar a rescisão contratual;

V - A Signatária ensejar o retardamento da execução deste objeto, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará proibida, de licitar e contratar com a Prefeitura e, será descredenciada junto aos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei nº 10.520/02, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste Contrato e das demais cominações legais.

§ 1º - As sanções previstas nos incisos "I" e "V" desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" à "IV", facultada a defesa prévia da signatária, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis;

§ 2º - A multa devida será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou quando for o caso, cobrada judicialmente;

§ 3º - A critério da Administração, poderão ser suspensas as penalidades, no todo ou em parte, quando o atraso na entrega for devidamente justificado pela signatária, por escrito, no prazo máximo até 05 (cinco) dias da ocorrência do evento e aceito pela Prefeitura Municipal de Rio Bom, que fixará novo prazo, este improrrogável, para a completa execução das obrigações assumidas.

6.2 Além das já especificadas neste instrumento sujeitam-se a signatária inadimplente as demais penalidades previstas nos artigos 86 a 88 da Lei Federal nº 8.666/93, sem prejuízo de outras medidas cabíveis preconizadas no Código de Defesa do Consumidor - Lei Federal nº 8.078 de 11/09/90;

6.3 Se discordar das penalidades que porventura lhe tenham sido aplicadas, poderá a signatária apresentar recurso, sem efeito suspensivo, à autoridade competente através da que lhe tenha dirigido à respectiva notificação, desde que o faça devidamente fundamentado e dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da notificação.

CLÁUSULA SETIMA – DO CANCELAMENTO

7.1 O preço registrado poderá ser cancelado pela Prefeitura Municipal de Rio Bom em caso de não cumprimento das normas regulamentadoras e do contrato a ser firmado.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

CLÁUSULA OITAVA - RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. A Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida, no todo ou em parte, de pleno direito:

8.1.1. Pela Prefeitura Municipal de Rio Bom, em despacho fundamentado do Prefeito Municipal.

8.1.2. Quando o fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços.

8.1.3. Se o fornecedor não retirar a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a unidade requisitante não aceitar sua justificativa.

8.1.4. O fornecedor der causa a rescisão administrativa do contrato decorrente de presente Ata de Registro de Preço.

8.1.5. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do contato decorrente desta Ata de Registro de Preços.

8.1.6. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado.

8.1.7. Por razões de interesse público, devidamente demonstradas e justificadas pela Prefeitura Municipal de Rio Bom.

8.1.8. No caso de endereço incerto, inacessível ou ignorado.

8.2. Pela empresa, quando mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir às exigências preestabelecidas na presente Ata de Registro de Preços. No caso, a solicitação para cancelamento de preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Prefeitura Municipal de Rio Bom a aplicação das penalidades previstas.

8.3. A comunicação do cancelamento do(s) preços registrado(s) será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando – se o comprovante ao expediente administrativo que tiver dado origem ao registro de preços.

CLÁUSULA NONA - DO TERMO CONTRATUAL

9.1. As obrigações decorrentes desta Ata de Registro de Preços serão formalizadas através de Termo Contratual, em estrita observância aos princípios gerais do direito e às normas contempladas em nossa legislação vigente.

9.2. A recusa da adjudicatária em assinar a Ata de Registro de Preços, o Termo Contratual e retirar a nota de Empenho equivalente, caracteriza descumprimento de obrigações, passíveis das sanções previstas no art. 81 e seguintes da Lei 8.666/93 com as alterações posteriores. Neste caso, a critério da Prefeitura Municipal de Rio Bom, poderá ser celebrado contrato com o ofertante do menor preço, subsequente, se houverem outros detentores na presente ata, ou promover nova licitação.

9.3. O edital do Pregão Presencial nº. 031/2016 integra a presente ata, independentemente de transcrição, para que sejam dirimidas quaisquer dúvidas e ou interpretações.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

9.4. Por força das disposições fixadas na Lei 11.184, de 09 de abril de 1992, por ocasião da formalização da contratação ou da retirada da nota de empenho, a empresa fica obrigada a apresentar Certidão de Inexistência de Débitos (CND), para com o Sistema de Seguridade Social.

9.5. O instrumento contratual poderá ser alterado com fundamento nas disposições previstas no art. 65 da Lei 8.666/93 e com alterações posteriores.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

10.1. Esta Ata de Registro de Preços é regida pela Lei Federal nº. 8.666/93 em sua atual redação e subsidiariamente pelos princípios gerais de direito.

10.2. Os prazos previstos neste contrato serão contados nos termos do art. 110 da Lei Federal 8.666/93 com as alterações posteriores respeitados os prazos da Lei 10.520/10 naquilo que for pertinente.

10.3. O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, ainda que a expiração do prazo de entrega previsto no cronograma ocorra após seu vencimento.

10.4. Quando se tratar de empresa representante comercial caber-lhe-á, a cada entrega, apresentar Nota Fiscal da compra do produto emitida pelo respectivo produtor, fabricante ou seu legítimo representante.

10.5. As partes elegem o foro da Comarca de Marilândia do Sul (PR), como domicílio legal, para qualquer procedimento recorrente do cumprimento do contrato ou de instrumento equivalente.

Por estarem de acordo, assinam a presente Ata.

Prefeitura Municipal de Rio Bom, dia 22 de Setembro de 2017.

Ene Benedito Gonçalves
PREFEITO MUNICIPAL

Erickson Augusto Arias
Representante legal



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná
Avenida Curitiba, 65 - CNPJ : 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123
E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

Monica Urban
Representante legal

Viviane Felipetto
Representante legal

Testemunhas:

Assinatura e CPF

Assinatura e CPF